

**सूर्योदय नगरपालिकाको नगर सभाको तेह्रौं अधिवेशनमा उप-प्रमुख श्री दुर्गा कुमार बरालले प्रस्तुत  
गर्नुभएको आर्थिक वर्ष ०८०/०८१ को बजेट वक्तव्य**

नगरसभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०।०३।१२ गते  
प्रमाणीकरण मिति: २०८०।०३।१२ गते

**सभा अध्यक्षज्ञ्यू**

१. पूर्वी नेपालको सुन्दर पर्यटकीय नगरी सूर्योदय नगरपालिकाको नगर सभाको यस अधिवेशनमा स्थानीय तहको दोस्रो कार्यकालको निर्वाचन पश्चात् पहिलो वर्ष पूरा गरी दोस्रो वर्षको लागि बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न यहाँ उपस्थित भएको छु । नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम यस सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को लागि नगरपालिकाको राजस्व र व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
२. यस घडीमा लोकतन्त्र प्राप्ति र सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाको लागि बिभिन्न कालखण्डमा भएका आन्दोलन लगायत राजनीतिक क्रान्ति एवम् सङ्घर्षका क्रममा आफ्नो अमूल्य जीवन बलिदान गर्ने शहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।
३. नेपालको संविधान बमोजिम राज्यको शासकीय संरचना तीन तहको सरकारबाट संरचित छ, जसमध्ये स्थानीय सरकार जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकार हो । संविधानतः स्थानीय सरकारलाई प्राप्त विधायीकी, कार्यकारिणी र न्यायिक अधिकारको प्रयोग गर्दै उपलब्ध सीमित स्रोत र साधनको उच्चातम परिचालन मार्फत प्राथमिकताको आधारमा नगरपालिकाबाट हुने सेवा प्रवाहको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरी नगरवासीलाई परिवर्तनको अनुभूति गराउने उद्देश्य प्राप्तिका लागि नगरपालिका क्रियाशिल रहेको छ ।
४. नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा गरेका प्रतिबद्धता, नेपाल सरकारले लिएको सुखी र समृद्ध नेपालीको आकांक्षा एवम् प्रदेश सरकारले लिएको प्रादेशिक लक्ष्य प्राप्तिलाई टेवा पुऱ्याउदै नगरपालिकाको दीर्घकालिन सोच अनुरूपका लक्ष्य हासिल गर्न नगरपालिकाले उद्देश्य निर्धारण गरेको छ । ती उद्देश्यहरू प्राप्तिका लागि स्थानीय शासनलाई जवाफदेही, पारदर्शी र नतिजामुखी तुल्याउदै विगतका वर्षहरूबाट हुँदै आएका असल अभ्यासहरूलाई संस्थागत गरी नवीनतम् क्रियाकलापहरूमा विभेश जोड दिई नगरवासीको दीर्घकालीन समुन्नतीमा यो बजेट केन्द्रित भएको कुरामा म विश्वास दिलाउन चाहन्छु ।
५. सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट लोकतन्त्रका आधारभूत मूल्य, मान्यताको सम्मान गर्दै "समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली"को राष्ट्रिय आकाङ्क्षा, कोशी प्रदेशको प्रादेशिक सोच "स्वच्छ, सुखी तथा समुन्नत प्रदेश" एवम् सूर्योदय नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोच "सूर्योदय नगरपालिकाको समृद्धता: प्राङ्गारिक कृषि, पर्याप-पर्यटन र आर्थिक समानता" अनुरूपका उपलब्धिहरू हासिल गर्ने दिशामा आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम लक्षित रहेको छ ।
६. स्थानीय तहको क्षेत्राधिकार अनुरूप वित्तीय सङ्घीयतालाई प्रभावकारी र दिगो बनाउन राजस्वको दायरामा विस्तार गरी स्रोतको परिचालनमा विनियोजन दक्षता, कार्यान्वयन कुशलता र वित्तीय

अनुशासनको मूल मन्त्रलाई आत्मसाथ गर्दै नगरको विकास र नगरवासीको समृद्धिको आकाङ्क्षा सम्बोधन गर्न उपलब्धि स्रोत र साधनलाई केन्द्रित गरिएको छ ।

७. सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र संस्थागत गर्न एउटा बलियो आधारको रूपमा रहेको स्थानीय सरकारलाई प्राप्त अधिकारलाई अवसरको रूपमा प्रयोग गर्दै दिगो विकासका लक्ष्य, सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारबाट योजना तर्जुमाका सम्बन्धमा प्राप्त मार्गदर्शन, नगरपालिकाको आवधिक योजनाका साथै मध्यमकालीन खर्च संरचना, नगर सभाबाट स्वीकृत भएका नीति तथा कार्यक्रम, आवधिक योजनाको मध्यावधि समीक्षाबाट प्राप्त सुझावहरू, स्थानीय आर्थिक सर्वेक्षणबाट देखिएको नगरपालिकाको वर्तमान अवस्था, योजना तर्जुमाका सिलसिलामा टोल तथा बस्ती स्तरबाट आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा प्राप्त माग र सो सँग सम्बन्धित विषयगत समितिहरूमा भएको छलफल, प्राप्त सुझाव साथै विकास साझेदार, नागरिक समाज एवम् सरोकारवालाबाट प्राप्त पृष्ठपोषण समेतका आधारमा आन्तरिक राजस्व, वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत सङ्घीय एवं प्रदेश सरकार बाट प्राप्त हुने रकम तथा विकास साझेदार संस्थाहरूसँग हुने साझेदारी समेतलाई समावेश गरी नेपालको संविधानले निर्दिष्ट गरेका स्थानीय तहका अधिकारक्षेत्र भित्रका दायित्वहरू र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले व्यवस्था गरेका स्थानीय तहका काम कर्तव्य र अधिकारहरूका आधारमा प्राथमिकता प्राप्त योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई समावेश गरी बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।
- c. सुलभ र गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्न लोकतन्त्रका लाभहरूको समानुपातिक, समावेशी र न्यायोचित वितरण गरी कानुनी राज्य र दिगो विकासको अवधारणा अनुरूप समाजवाद उन्मुख सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीलाई स्थानीय तहदेखि नै सुदृढीकरण गर्दै जाने विषयलाई मध्यनजर गरी विकास निर्माणका क्रियाकलापहरू निर्धारण गरिएका छन् । यस सिलसिलामा नगरवासीको इच्छा, चाहना र आधारभूत आवश्यकतालाई घट्टिगत गर्दा, प्राप्त हुन सक्ने सोतसँग तालमेल गर्न चुनौतिपूर्ण भए तापनि प्राथमिकताको आधारमा प्राप्त स्रोतलाई दिगो विकास तर्फ लगानी गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

### समा अध्यक्षज्ञू

- अब म चालु आर्थिक वर्षको आर्थिक गतिविधि तथा बजेट कार्यान्वयनको समीक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छ ।
९. एकातर्फ कोमिड-१९ महामारी, रुस र युक्रेनबीचको युद्धबाट प्रभावित आपूर्ति श्रृङ्खला, विश्वव्यापी अर्थतन्त्रको शिथिलता र उच्च व्याजदरबाट लगानीमा परेको प्रभावका कारण समष्टीगत राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा समेत आर्थिक असहजता महशुस गरिएको छ भने अर्कोतर्फ चालु आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपण गरिएको राजश्व र अनुदान प्राप्तिमा अपेक्षित उपलब्धि हासिल हुन सकेको छैन ।
१०. चालु आर्थिक वर्षमा कुल रु. ९५ करोड ६ लाख ६० हजार राजश्व तथा अनुदान प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा जेठ मसान्तसम्म आन्तरिक स्रोत तर्फ ७८ दशमलव ३ प्रतिशत, बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने राजश्व ५९ दशमलव ७९ प्रतिशत तथा सङ्घीय र प्रादेशिक सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान ८७ दशमलव ५ प्रतिशत मात्र प्राप्त भएको छ । जसले गर्दा, चालु आर्थिक वर्षको प्रक्षेपित आयको तुलनामा

- जेठ मसान्त सम्मको आय १७ दशमलव ९५ प्रतिशतले कम रहेको छ । जेष्ठ मसान्तसम्म राजश्व तर्फ ८० करोड ९० लाख ८ हजार २ अनुदान प्राप्ति तर्फ रु. ७१ करोड ५१ लाख ६६ हजार मात्र प्राप्त भएको आधारमा चालु आर्थिक वर्षको कुल राजश्व तथा अनुदान प्राप्ति प्रक्षेपणको तुलनामा कम हुने देखिन्छ ।
१९. चालु आर्थिक वर्षको कुल विनियोजन मध्ये जेठ मसान्तसम्म चालु खर्च तर्फ रु. ४५ करोड ६६ लाख २ हजार अर्थात विनियोजनको ६० दशमलव ७५ प्रतिशत र पुँजीगत खर्च तर्फ रु. २९ करोड ९ लाख ६६ हजार अर्थात विनियोजनको ४७ दशमलव ०३ प्रतिशत खर्च भएको छ । राजश्व तथा अनुदान प्राप्तिमा हुने कमीका कारण आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा हुने कुल सरकारी खर्च समेतमा कमी हुने अनुमान गर्न सकिन्छ ।

### समाधक्ष महोदय,

अब म चालु आर्थिक वर्षको बजेट कार्यान्वयनबाट हाल सम्म प्राप्त क्षेत्रगत उपलब्धि सारांशमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

### आर्थिक विकास क्षेत्र

१२. कृषि तथा खाद्य सुरक्षा: चियाको बजारीकरण र गुणस्तर प्रवर्द्धनका लागि प्रदेश सरकारको सहयोगमा निर्माणाधीन चिया परीक्षण, अनुसन्धान तथा प्रवर्द्धन केन्द्र (Tea Testing, Research and Promotion Center)को निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । विभिन्न स्थानमा तरकारी सङ्कलन केन्द्र सञ्चालनका लागि आवश्यक पूर्वाधारहुने निर्माण गरिएको छ । ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कृषकहरूलाई विभिन्न कृषि औजार तथा उपकरण र बीऊ उपलब्धि गराइएको छ । विगत वर्षदेखि सञ्चालनमा रहेका पकेट विकास कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिई वडा नं ९ र १४ मा नयाँ तरकारी बालि पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । तरकारी कृषकहरूलाई आवश्यक पर्ने कीटनाशक औषधी र तरकारी बिऊ-किट निशुल्क उपलब्धि गराइएको छ । किसान सूचीकरण कार्यक्रम अन्तरगत हालसम्म ४ हजार कृषकहरूको सूचीकरण गरिएको छ ।
१३. सिंचाई: साना सिंचाई परियोजना अन्तरगत ४ वटा सिंचाई आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ भने १ वटा आयोजना यसै आर्थिक वर्ष भित्र सम्पन्न हुनेछ । यसबाट थप ११८ दशमलव ७ हेक्टर जमिनमा सिंचाई सुविधा विस्तार भइ हाल सम्म जम्मा ३ सय ४० दशमलव ५ हेक्टर जमिनमा सिंचाई सुविधा उपलब्ध छ । जुन नगरको कूल खेतीयोग्य जमिनको ३ दशमलव ५५ प्रतिशत हो । यस वर्ष निर्माण कार्य प्रारम्भ भएका २ वटा सिंचाई आयोजना आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न हुने छन् । सम्भाव्यता अध्ययन गरिएका जम्मा ६१ वटा सिंचाई आयोजनाहरू मध्ये हाल सम्म २० वटा सिंचाई आयोजना सञ्चालनमा आइ ११२ घरधुरी लाभान्वित भएका छन् । जल उपभोक्ता संस्थालाई नगरपालिकामा दर्ता गरी वैधानिक बनाइएको छ भने जल उपभोक्ता संस्थाका पदाधिकारीलाई आयोजनाको नियमित मर्मत संभारका लागि आवश्यक पर्ने औजार र तालिम उपलब्धि गराइएको छ ।
१४. पशुपन्ची विकास: पशुपालन क्षेत्रलाई नगर वासीको दिगो आमदानीको स्रोत बनाउन विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएका छन् । नगर क्षेत्रबाट दैनिक २ लाख लिटर दुध उत्पादन गर्ने लक्ष्य पूरा गर्ने उद्देश्यका साथ

नश्ल सुधार कार्यक्रम अन्तरगत ४ सय १८ उन्नत नश्लको सेक्सड सिमेन, १ सय ५० अमेरिकन सिमेन र ५ हजार ४ सय ७३ नेपालमा सङ्कलन गरी प्याकिङ गरिएको सिमेन सहित कुल ६ हजार ४१ डोज सिमेनबाट नगर क्षेत्रका गाईमा कृत्रिम गर्भाधान गरिएको छ । त्यसैगरी ५० प्रतिशत अनुदानमा ५६ सेट मोटर सहितको च्यापकटर र १ सय ५० वटा काउम्याट वितरण गरिएको छ भने १० वटा गोठ सुधार गरिएको छ । गाई पकेट विकास कार्यक्रम अन्तरगत २३ वटा गाई खरिद, १० वटा गोठ सुधार, १९ वटा मोटर सहितको च्यापकटर, ८८ वटा काउम्याट, २ वटा मिल्क एनालाईजर र १३ वटा मिल्क क्यान खरिदमा अनुदान उपलब्ध गराइएको छ ।

१५. हालसम्म प्राप्त भएको विवरण अनुसार महामारीको रूपमा फैलिएको लम्पि स्किन डिजिजको सङ्क्रमण भएका १ सय ७० माउ गाई, ३९ कोरली, १११ बाछाबाछी र २८ गोरु गरी ३ सय ४८ पशुधनको नोक्सान भएबाट सिङ्गो नगरलाई दुखी तुल्याएको छ । सङ्क्रमण रोकथामका लागि प्रत्येक वडामा कम्तिमा १ जना पशुसेवा प्राविधिक परिचालन गरी ६ हजार ६ सय ३८ पशुधनको उपचार गरिएको छ भने महामारी नियन्त्रणको लागि खरिद गरिएको ४ हजार लम्पि स्किन डिजिज विरुद्धको खोप मध्ये २ हजार ८ सय पशुहरूमा खोप लगाइएको छ ।
१६. पशुपंक्षी खोप सेवा अन्तरगत खोरेत रोग विरुद्ध ७ हजार, पि पि आर रोग विरुद्ध ६ हजार, स्वाइन फिवर रोग विरुद्ध ५ सय २ रेविज रोग विरुद्ध ४ सय १७ खोप लगाइएको छ । छुर्पी प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तरगत ७ वटा मझौला डेरी उद्योगको प्रवर्द्धनका लागि सामग्री खरिदमा अनुदान उपलब्ध गराइएको छ भने २८ जना व्यवसायीहरूलाई स्वच्छ तथा सफा दुध उत्पादन तालिम उपलब्ध गराइएको छ ।
१७. मत्स्य मिसन कार्यक्रम अन्तरगत ५ जना व्यवसायीहरू तथा एउटा समूहलाई पोखरी निर्माण तथा मर्मत सुधारको लागि अनुदान, २१ जनालाई ३ दिने मत्स्यपालन तालिम तथा ५० प्रतिशत अनुदानमा १ लाख ८६ हजार फ्राई साइजको कमन र ग्रास कार्पको भुरा उपलब्ध गराइएको छ ।
१८. उद्योग तथा व्यापार: नगर क्षेत्रभित्र उत्पादन र प्रशोधन हुने चियाको गुणस्तर वृद्धि गर्नका लागि नियमन र व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइएको छ । राष्ट्रिय चिया तथा कफी विकास बोर्डसँगको सहकार्यमा चिया दिवसको अवसरमा प्रशोधित चियाको मिनि-अक्सन बजार(Mini-Auction Market)को नमुना बिक्री कक्षको अभ्यास भएको छ साथै नगर क्षेत्र भित्र १ सय ५० वटा भकारो सुधार भएका छन् । सूर्योदय नगर उद्योग वाणिज्य सङ्घसँगको सहकार्यमा नगर क्षेत्रभित्रका उद्यमीहरुको तथ्याङ्क सङ्कलन गरिएको छ साथै उद्यमी र व्यवसायीहरूको समस्या समाधानका लागि व्यवसाय संवाद कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
१९. पर्यटन तथा संस्कृति: नगर क्षेत्रमा आउने पर्यटकहरुको सुविधाका लागि पशुपतिनगर नाकामा पर्यटन सूचना केन्द्रको भवन निर्माण सम्पन्न भई सञ्चालनको क्रममा रहेको छ । विश्व पर्यटन दिवसको अवसरमा सूर्योदय फोटो कन्टेस्ट साथै पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया र छलफल कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । कन्याम पर्यटकीय क्षेत्रमा रड-रोगन र थप पूर्वाधार निर्माण गरी सौन्दर्यकरण गरिएको छ । नवप्रवर्तन साझेदारी कोष अन्तरगत कन्याम डुडेगैरा साइक्लिङ ट्रायाक र Suspension Bridge with glass deck को निर्माण कार्य सञ्चालन भई रहेको छ भने विभिन्न तालिम सञ्चालन तथा लाप्चा सङ्ग्राहलयको व्यवस्थापन गर्ने कार्य गरिएको छ । वडा नं १० स्थित ऐतिहासिक

- फेन्सोड गुम्बा पार्कको सौन्दर्यकरणको कार्य अधि बढिरहेको छ । वडा नं ३ स्थित बुद्धपार्कमा मुर्तिको ठि मा बुट्टा कुँदूने कार्य तथा Retaining wall र Ticket counter निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । फिक्कल बजारमा सौन्दर्यकरण र पदमार्ग निर्माणको कार्य गरिएको छ ।
२०. प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा कन्याम पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण अन्तरगत ५ सय ६० मिटर लामो Walking Trail को निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । तिनतले झरना, रानीवन वाटीका, स्वामी पार्क, जरायो टार, साँस्कृतिक महत्व बोकेका विभिन्न मन्दिर तथा गुम्बाहरु लगायतका साना पर्यटकीय पूर्वाधारहरुको स्तरोन्नती र सौन्दर्यकरण गरिएको छ । एकीकृत सघन शहरी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं ५ मा नमूना पर्यटन गाउँको विकास, अन्तु पोखरी र जोर पोखरी संरक्षण र सौन्दर्यकरण र कन्याम पार्क निर्माणको कार्य अधि बढी रहेको छ ।
  २१. भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा वित्तीय व्यवस्था: नगर क्षेत्र भित्रका सहकारीहरुको क्षमता विकासका लागि ६ वटा वडाहरुमा क्षमता अभिवृद्धि तथा व्यवस्थापन तालिम, ५० वटा सहकारीहरुलाई आधारभूत लेखा तालिम, ६० वटा सहकारीलाई कोपोमिस (COPOMIS) तालिम दिइएको छ । नगरपालिकाको नियमन क्षेत्रभित्र पर्ने सबै सहकारी संस्थाहरुलाई सहकारी तथा गरिबी सम्बन्धी एकीकृत सूचना प्रणाली (COPOMIS) मा आबद्ध गरिएको छ । खास गरी विभिन्न बचत तथा ऋण सहकारीहरुको व्यवस्थापनमा देखिएको कमजोरीहरुलाई मध्यनजर गरी सहकारी संस्थाहरुको अनुगमनलाई थप प्रभावकारी बनाइएको छ ।
  २२. नेपाल सरकारबाट जारी भएको भू-उपयोग ऐन र नियमावलीलाई आधार बनाइ नगरपालिकाबाट भू-उपयोग कार्यविधि जारी गरी नगर क्षेत्रभित्रका सबै जग्गाहरुको वर्गीकरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । गत वर्ष लगत सङ्कलन कार्य सम्पन्न भएका भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्वासी र अव्यवस्थित वसोवासीहरु मध्ये वडा नं. ९ मा जग्गा नापी र नक्साहान गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ भने वडा नं ११ मा अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
  २३. श्रम तथा रोजगारी : नगरपालिका क्षेत्रभित्रका १४ वटा माध्यमिक विद्यालयमा वृत्ति मार्गिन्देशन परामर्श तालिम तथा रोजगारदाता र सीप हासिल गरेका दक्ष बेरोजगार नगरवासीबीच प्रत्यक्ष सम्पर्क स्थापित गर्ने उद्देश्यका साथ रोजगार मेला आयोजना गरिएको छ । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना अन्तर्गत ९ वटा आयोजनाहरु सञ्चालन गरिएको छ भने आगामी आर्थिक वर्षको लागि ६ सय ३० जना बेरोजगार व्यक्तिहरु सूचिकृत गरिएको छ । वैदेशिक रोजगारमा निहित जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्ने उद्देश्यले वित्तीय साक्षरता, मनोसामाजिक परामर्श र रोजगार प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएका छन् । आप्रवासी नागरिकहरु सदस्य रहने गरी एक सहकारीको स्थापना गरिएको छ ।
  २४. गरिबी निवारण: गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तरगत २ वटा वडास्तरीय अभिमुखीकरण, ६ वटा सहभागितामूलक ग्रामीण लेखाजोखा, १ सय ४० वटा उद्यमी पहिचान सर्वेक्षण गरिएको छ भने विपन्न परिवारका ८० जना उद्यमीलाई उद्यमीलता विकास तालिम र १ सय २२ जना लाई सीपमूलक तालिम उपलब्ध गराइएको छ । गरिब घर परिवार पहिचान कार्यक्रम अन्तरगत नगरपालिकाका सबै घरधुरीको तथ्याङ्क सङ्कलनको कार्य सम्पन्न गरिएको छ । गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम अन्तरगत वडा

नं ३ र ५ का विपत्र नागरिकहरूलाई समूहका माध्यमबाट परिचालन गरी आर्थिक अवस्थामा सुधार गर्ने क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिएका छन् ।

### सामाजिक क्षेत्र

२५. शिक्षा, भाषा, कला तथा साहित्य : राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तरगत गत वर्ष निर्माण प्रारम्भ भएका ७ वटा विद्यालय भवनहरुको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ भने ५ वटा विद्यालय भवनहरु निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको छन् । १७ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूका विद्यालय भवन र शैचालयको मर्मत सम्भार, १५ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूलाई मागको आधारमा जस्ता पाता उपलब्ध गराइएको छ भने २ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूमा गणित तथा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना गरिएको छ । नगर क्षेत्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेटको पहुँच र कम्प्युटर र प्रिन्टरको उपलब्धता सुनिश्चितता गरिएको छ । करफोक माध्यमिक विद्यालयमा निर्माणाधिन संरचनाहरुको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ भने नमुना विद्यालयको रूपमा फिक्कल माध्यमिक विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका कार्यहरू गरिएको छ ।
२६. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरुको बचत बानीको विकास गर्ने साथै भविष्यमा आर्थिक टेवा पुऱ्याउने उद्देश्यका साथ हालसम्म १ हजार ५ सय ६४ बालबालिकाको बाल बचत खाता खोलिएको छ । सामुदायिक विद्यालयमा अध्यापनरत शिक्षकहरूलाई प्रविधिमैत्री शिक्षणमा सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यले १ सय जना शिक्षकहरूलाई आधारभूत कम्प्युटर तालिम उपलब्ध गराइएको छ । बाह महिना बाहु कार्यक्रम अन्तरगत विद्यालयमा सञ्चालन हुने अतिरिक्त क्रियाकलापहरूलाई प्रतियोगितामा आधारित बनाई विद्यार्थीको चौतर्फी क्षमता अभिवृद्धिमा सहयोग पुऱ्याइएको छ । सूर्योदय नगरपालिकाको कक्षा १-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम तयार भएकोमा कक्षा १-५ को लागि हात्रो सूर्योदय नामक स्थानीय पाठ्यपुस्तक सबै विद्यालयहरूमा पठनपाठन शुरु गरिएको छ भने कक्षा ६-८ को पाठ्यपुस्तकको सम्पादन अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
२७. नगरपालिकाको एकमात्र सामुदायिक क्याप्सस करफोक विद्यामन्दिर बहुमुखी क्याप्ससमा स्नातक तहमा अध्ययनरत १ सय ५३ जना छोरीबुहारीलाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइएको छ भने मेयर शिक्षा सुधार कोष मार्फत प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइएको छ ।
२८. सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत सम्पूर्ण शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक मासिक रूपमा विद्युतीय माध्यमबाट सोझौ व्यक्तिगत खातामा भुक्तानी हुने व्यवस्था गरी विद्यालयको प्रशासनिक बोझको न्यूनीकरण गरिएको छ । सामुदायिक विद्यालयहरुको यथार्थ अवस्थाको जानकारी लिने उद्देश्यले तेसो पक्षबाट अनुगमन गराइएको छ । भाषा, कला, संस्कृति संरक्षण तथा सम्बर्द्धन सम्बन्धी क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिएका छन् ।
२९. आधारभूत स्वास्थ्य तथा पोषण: प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको रूपमा सञ्चालनमा रहेको फिक्कल प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई आधारभूत मापदण्ड पूरा गरी नगर अस्पतालको रूपमा सञ्चालनमा ल्याइएको छ । निर्माणाधिन नगर अस्पतालको भौतिक संरचना निर्माणको कार्य द्रुत गतिमा अघि बढिरहेको छ । सबै वडाहरुमा कम्तिमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँच सुनिश्चित गरिएको छ । जापानी दुतावासको

सहयोगमा निर्माण सम्पन्न भएको मातृ तथा बाल क्लिनिक, गोगनेमा सेवा सूचारु गरिएको छ । वडा नं ११ को स्वास्थ्य चौकी भवनको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी सेवा सूचारु गर्न योग्य तुल्याईएको छ । ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड र ANC to PNC सेवालाई प्रभावकारी बनाइएको छ । नियमित खोप सेवालाई थप प्रभावकारी बनाई पूर्ण खोप दिगोपना सुनिश्चित गरिएको छ । नगरलाई पोषणमैत्री स्थानीय तह घोषणा गर्नको लागि २ वटा वडाको स्वास्थ्य तथा पोषण प्रोफाइल तयार गरिएको छ । सबै सामुदायिक तथा निजी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य संस्थाको तह अनुसारको न्यूतातम मापदण्ड पालनाको अवस्थाको निगरानी गरिएको छ । नगरक्षेत्रका सबै टोल बस्तीहरुमा एम्बुलेन्स सेवाको पॅचु सुनिश्चित गर्न "ख" वर्गको एक थान एम्बुलेन्स खरिद गरिएको छ भने नगरपालिकाले प्राप्त गरेको एक थान एम्बुलेन्स नेपाल रेडक्रस सोसाइटीलाई उपलब्ध गराइएको छ । विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई लक्षित गरी ढष्टी परीक्षण कार्यक्रम तथा सबै वडाहरुमा मोतियाविन्दुको स्क्रिनिङ गरी शल्पक्रिया शिविर सञ्चालन गरिएको छ । सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औषधी तथा उपकरणहरुको अभिलेखलाई डिजिटल माध्यममा परिणत गरिएको छ । कोमिटि १९ खोपको विद्युतीय प्रमाणीकरण प्रणाली र जटिल रोगको उपचारका लागि उपलब्ध गराइने सहायता सिफारिस कार्यलाई सहज बनाइएको छ ।

३०. खानेपानी तथा सरसफाई: विभिन्न १६ वटा साना खानेपानी आयोजनाको मर्मत सम्भार मार्फत मुहान संरक्षण गरी बस्ती स्तरमा शुद्ध पिउने पानीको व्यवस्थापन गरिएको छ । फिक्कल पञ्चकन्या खानेपानी आयोजना र अन्तु खानेपानी आयोजना सञ्चालनमा आवश्यक समन्वय गरिएको छ । नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका वृहत तथा साना खानेपानी आयोजनाहरुको नियमन र व्यवस्थापनका लागि कानुनी पूर्वाधार तयार गरिएको छ । सरसफाई सचेतना, डस्टविन वितर तथा विभिन्न अवसर पारेर नगरका प्रमुख पर्यटकीय स्थल र बजार क्षेत्रमा सरसफाई अभियान मार्फत सचेतना अभिवृद्धि गरिएको छ ।
३१. महिला, बालबालिका तथा सामाजिक समावेशीकरण: महिला, दलित वर्ग र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई लक्षित गरी आयआर्जन, सीपमूलक तथा सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएको छ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामग्रीका साथै अपाङ्गता भएका महिलाहरुलाई स्यानीटरी प्याड वितरण गरिएको छ ।
३२. सबै वडाका निर्वाचित महिला सदस्यहरुलाई १ दिने कानुनी सचेतना कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ । ३ सय ३ जना अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु, ८० जना विपन्न दलित परिवारका सदस्यहरु, १ सय ७३ जना पचास वर्ष मुनीका अविवाहित एकल महिला, ८५ जना पचास देखि ६० वर्ष उमेर समुहका अविवाहित एक महिलाको स्वास्थ्य बीमाको प्रिमियम भुक्तानीमा सहयोग गरिएको छ । विभिन्न स्थानमा सञ्चालन भएका स्वास्थ्य शिविरबाट जम्मा ९ सय ५७ नगरवासीहरूले आफ्नो स्वास्थ्य परीक्षण गरी रोग निदान तथा उपचार सम्बन्धी सेवा प्राप्त गर्नुभएको छ ।
३३. बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त नगरपालिका घोषणाका लागि आवश्यक शर्तहरु पूरा गरी सूर्योदय नगरपालिका नेपालको १० औं र प्रदेशको तेस्रो बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त र बालश्रम मुक्त नगरपालिका घोषणा भएको छ । बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त पालिकाको दिगोपनाका लागि विभिन्न क्रियाकलापहरु सञ्चालन भईरहेका छन् । यस वर्ष २ जना सङ्क बालबालिका र २ जना वेवारीसे महिलाहरुलाई उद्धार गरी

पुनर्स्थापना गरिएको छ । संरक्षक नमएका असाहाय बालबालिकालाई आवश्यक पर्ने जीवनयापनका अनिवार्य आवश्यकता साथै शैक्षिक सामग्री उपलब्ध गराइएको छ ।

३४. युवा तथा खेलकुदः युवाहरुलाई खेलप्रतिको आकर्षण वृद्धि गरी शारीरिक रूपमा तन्दुरुस्त र अनुशासित नगरिकको रूपमा विकास गरी राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका खेलाडीहरुको उत्पादन गर्नको लागि नगरपालिकाद्वारा खेल क्षेत्रमा विभिन्न क्रियाकलापहरु सञ्चालन भएका छन् । संविधान दिवसको अवसरमा स्याराथन, अन्तर मा वि छात्रा छात्र फुटवल तथा भलिवल प्रतियोगिता सञ्चालन गरिएको छ । राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा यस नगरपालिकालाई कर्ताँतेको ४, तेक्वान्दोको १, रिले दौडको १ गरी जम्मा ६ वटा स्वर्ण सहित २३ वटा पदक हासिल गरी जिल्लाको तेस्रो स्थान हासिल भएको छ । विभिन्न विद्यालयमा उस्सु रागी र बास्केटबलको समेत प्रशिक्षण आरम्भ गरिएको छ । युवाहरुलाई लक्षित गरी कम्प्युटर तालिम, लोकसेवा आयोग र शिक्षा सेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन गरिएको छ । युवाहरुको नेतृत्व विकासको लागि नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
३५. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण: घटना दर्ता सप्ताह अन्तरगत नगरपालिका क्षेत्रमित्र सञ्चालित सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरुका शिक्षक र विद्यार्थीहरुलाई घटना दर्तासँग सम्बन्धित कानुनी प्रावधानहरुको बारेमा अभिमूखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने सम्पूर्ण लाभग्राहीहरुको सामाजिक सुरक्षा भत्ता त्रैमासिक रूपमा बैंक खातामा जम्मा हुने गरी आवश्यक व्यवस्थापन गरिएको छ । जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र र अपाङ्गता परिचयपत्रलाई विद्यूतीय माध्यमबाट जारी गर्ने प्रबन्ध गरिएको छ ।
- पूर्वाधार क्षेत्र
३६. आवास, भवन तथा बस्ती विकास : सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम अन्तरगत सम्झौता भएका ४ सय ८४ लाभग्राही मध्ये २ सय ४६ लाभग्राहीलाई पहिलो किस्ता भुक्तानी गर्ने प्रक्रिया अन्तिम चरणमा पुगेको छ । सार्वजनिक प्रयोजनका लागि विभिन्न दाताहरुबाट जग्गा प्राप्ति भएको छ । फिक्कल र पशुपतिनगरमा जग्गा लिजमा लिई पार्किङ व्यवस्थापन गरिएको छ ।
३७. सडक, पुल तथा यातायात: नगरको गौरवको योजनाको रूपमा रहेका बाह्रमासे सडक (All Weather Road) को निर्माणलाई सबै वडामा निरन्तरता दिइएको छ । बरबोटे-कट्टेबुड-छिरुवा सडक, तकपट-अम्बिटार सडक, फिक्कल-मलिम-जुरेम्ज्याङ्ग सडक, पाल्टाडे-सिद्धिखोला सडक, बरबोटे-पान्दाम-जिल सडक, फिक्कल अस्पातालदेखि छिपिटार सडक जस्ता नगरका प्रमुख सडकहरुलाई प्राथमिकतामा राखिए कालोपत्रे गर्ने लक्ष्यका साथ स्तरोन्नतिको कार्य निरन्तर भइरहेको छ ।
३८. सड्धीय सरकारको लगानीमा भालुखोप-खुदुनाबारी सडकको कालोपत्रे, ऋषिमोड-गोखें-मानेम्ज्याङ्ग सडक खण्डमा ७ सय ५० मिटर ढलान कार्य, हुरहुरे भन्ज्याड-चालिसे टार सडकको निर्माणको कार्य सञ्चालनमा रहेका छन् ।
३९. प्रदेश सरकारको लगानीमा बरबोटे-गुप्ति-नयाँबजार सडकको कालोपत्रे गर्ने कार्य, रुडसुड-चोक-मेहेलबोटे सडक, कालापानी-माधे-सुन्तले सडकको स्तरोन्नती कार्य अघी बढिरहेको छ ।

४०. नगरपालिका क्षेत्रमित्रको सडक सञ्जाललाई ६७ कि मि कालोपत्रे सडक र १ सय ३३ कि मि ग्रामेल सडकमा पुच्याइएको छ भने कच्चि सडकको जम्मा लम्बाइ ५ सय ८१ कि मि मा झारिएको छ । सडक बोर्ड नेपालको सहयोगमा ५ वटा सडकहरूको मर्मत सम्भार सम्पन्न गरी ६ वटा सडकहरूको मर्मत सम्भार कार्य सुचारु रहेको छ । यसवर्ष विभिन्न सडकहरूको ३ सय ४८ कि मि नियमित मर्मत सम्भार कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
४१. निर्माणाधिन धोद्रेखोला झोलुङ्गे पुलको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ भने थप २ वटा झोलुङ्गे पुल निर्माणका लागि सर्भे, डिजाइन र लागत अनुमान तयारी कार्य सम्पन्न भएको छ ।
४२. जलस्रोत, जलविद्युत तथा स्वच्छ उर्जा: नगर क्षेत्र मित्रका पानीका स्रोतहरूको संरक्षण गर्ने कार्य गरिएको छ । नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको समन्वयमा काठका पोलहरूको प्रतिस्थापन गर्ने र विद्युत लाइन विस्तार गर्ने कार्य भएको छ । उर्जा खपतलाई वृद्धि गर्न विद्युतीय चुल्होको वितरण गरिएको छ । नगर क्षेत्रमा सौर्य उर्जा र वायो ग्यासको प्रवर्द्धन गर्न नविकरणीय उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रसँग आवश्यक समन्वय गरिएको छ ।
४३. सूचना सञ्चार तथा प्रविधि : नेपाल दुरसंचार प्राधिकरणको सहकार्यमा नगर क्षेत्रमित्रका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेटको पैँचुच विस्तार गरिएको छ । नेपाल टेलिकमले प्रदान गर्ने FTTH सेवालाई नगर क्षेत्र मित्र विस्तार गर्ने कार्य अघि बढिरहेको छ भने अन्य विभिन्न इन्टरनेट सेवा प्रदायकहरूको समन्वयमा ग्रामीण क्षेत्रमा इन्टरनेट सेवाको पैँचुचमा वृद्धि हुँदै गएको छ । कार्यालयको आन्तरिक कार्यसम्पादन र सेवा प्रवाहलाई प्रविधिमा आधारित बनाइएको छ । नगरपालिकाको मोबाइल एप निर्माण सम्पन्न गरी मोबाइल एप र वेबसाइटबाट सरोकारावालासम्म सूचना तथा जानकारी प्रवाह गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी तुल्याइएको छ । नगरपालिकामा हुने सम्पूर्ण बैठकहरूलाई व्यवस्थित गर्न र कागज रहित बनाउनको लागि प्रविधि विकास गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । डिजिटल हस्ताक्षर कार्यान्वयनका लागि आवश्यक पूर्वाधार विकास गरिएको छ ।
- वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र
४४. वन, हरियाली, भू संरक्षण तथा जैविक विविधता: नगर क्षेत्रमित्र वन तथा हरियाली क्षेत्रको संरक्षण र विस्तार गर्नुका साथै भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता कायम गरी वातावरण स्वच्छ राख्ने उद्देश्यले विगत वर्षदेखि सञ्चालित वृक्षारोपण अभियानलाई निरन्तरता दिँदै यो वर्ष विभिन्न जातका १ लाख ५८ हजार ७ सय ६० वृक्षारोपण गरिएको छ ।
४५. वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन : Sustainable Tourism Livelihood Recovery Project मार्फत १२ वटा Waste Collection Pit को निर्माण सम्पन्न भएको छ । नगरका विभिन्न क्षेत्रहरूमा ३८ वटा डस्टबिन राखिएको छ । एकीकृत फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्रको स्थापनाका लागि नेपाल सरकारबाट जग्गा खरिदको सहमति प्राप्त भएको छ । नगर क्षेत्रमा उत्सर्जन हुने फोहोरको सङ्कलन र व्यवस्थापनको कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अघि बढाइएको छ ।
४६. विपद् जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन: विपद् प्रतिकार्य योजनाको तर्जुमा गरी विपद् व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइएको छ । Making Cities Resilient -2030 (MCR-2030) मा सूर्योदय नगरपालिकाको औपचारिक सहभागिताबाट सन् २०३० सम्म नगरलाई विपद् उत्थानशील नगरको

रूपमा विकास गर्ने प्रतिबद्धता जनाइएको छ । विपद् जोखिममा आपत्कालिन सहायताको लागि आपत्कालिन कार्य सञ्चालन केन्द्र स्थापना गरिएको छ । विपद् जोखिम न्यूनीकरणको लागि विभिन्न स्थानमा ६२ वटा Fire Extinguisher र विभिन्न १३ किसिमका उद्धार सामग्री खरिद गरी वितरण गरिएको छ । सम्भावित विपद्बाट प्रभावित नगरवासीहरूलाई जस्ता पाता, त्रिपाल, खानेपानी पाइप, कपडा, भाडाकुँडा जस्ता राहत सामग्रीहरू उपलब्ध गराई विपद् व्यवस्थापनमा आवश्यक कार्य गरिएको छ ।

### संस्थागत विकास र सुशासन क्षेत्र

४७. नीति, कानून, न्याय तथा सुशासन: सबै वडाहरूमा कानुनी साक्षरता तथा मेलमिलापकर्तासँग विवाद निरुपणका सम्बन्धमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ । ३५ जना मेलमिलापकर्ताहरूलाई ४८ घण्टे आधारभूत तालिम प्रदान गरिएको छ । मेलमिलाप केन्द्र र न्यायिक समितिको प्रयासबाट यस वर्ष १ सय ४ वटा विवादको मेलमिलापको माध्यमबाट निरूपण गरिएको छ । नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका व्यवसायहरूको अनुगमनका लागि संयुक्त अनुगमन टोली मार्फत मुख्य-मुख्य बजारहरूको अनुगमन गरी देखिएको कैफियतलाई सुधार गर्न निर्देशन दिइएको छ । नगरपालिकाका विविध कामकारबाही र गतिविधिहरूलाई नियमन र व्यवस्थापन गर्नका लागि यस वर्ष समेत थप कानुन तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । स्थानीय सरकारलाई पारदर्शी र जवाफदेही तुल्याउन सार्वजनिक सुनुवाइ, गुनासो चौतारी, सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण लगायतका विभिन्न क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिएको छ । नियन्त्रणको वातावरणलाई स्थिर राख्दै जोखिम पहिचान, जोखिम व्यवस्थापन र अनुगमन कार्यलाई व्यवस्थित बनाइ आन्तरिक नियन्त्रणका उपायहरूलाई प्रभावकारी रूपमा अवलम्बन गरिएको छ ।
४८. सङ्गठन तथा क्षमता विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन र सेवा प्रवाह: नगरपालिका र अन्तरगतका कार्यालयले नियमित रूपमा सम्पादन गर्ने कार्यलाई चुस्त र दुरुस्त तुल्याउन विशेष ध्यान दिइएको छ । कर्मचारी, पदाधिकारी, विभिन्न सङ्घ संस्था र सहकारी, उपमोक्ता समिति लगायत सभग्र नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागि क्षमता विकास योजनाको कार्यान्वयनलाई प्राथमिकता दिइएको छ । प्रविधिमा आधारित सेवा मार्फत नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तरगतका कार्यालयहरूबाट प्रवाह हुने सेवालाई थप प्रभावकारी तुल्याईएको छ ।
४९. राजश्व तथा स्रोत परिचालन: सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक ऐनमा भएका व्यवस्थाका बारेमा सबै वडाहरूमा सचेतना तथा अन्तरक्रिया साथै वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । राजश्व सुधार योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ । विभिन्न वडाहरूमा कार्यालय मार्फत राजश्व असुली शिविर सञ्चालन गरिएको छ । घर बहाल कर सङ्कलनलाई व्यवस्थित गर्नको लागि बहालमा व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यवसायीहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन गरिएको छ ।
५०. तथ्याङ्क प्रणाली, योजना र विकास व्यवस्थापन : नगरको वास्तविक अवस्था र आवश्यकताको पहिचान, सरोकारवालाहरूको लागि जानकारी एवं नीति, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा र निर्णय प्रक्रियामा उपयोग गर्ने प्रयोजनका लागि नगरपालिकाको जनसङ्ख्या, आर्थिक अवस्था, भू-उपयोग, पूर्वाधार, सार्वजनिक सेवाको अवस्था जस्ता महत्वपूर्ण विषयहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन र विश्लेषण पश्चात् विषयक्षेत्रगत सूचना

तथा जानकारी समावेश गरिएको वस्तुगत विवरण अध्यावधिक एवं प्रमाणीकरण गरी वेवसाइट र अन्य माध्यमबाट सरोकारवालाको पहुँच स्थापित गरिएको छ । नगरपालिकाको योजना तर्जुमा तथा बजेट विनियोजनलाई नगरको वस्तुगत विवरण र भरपर्दो तथ्याङ्को आधारमा निर्धारण गरिएको विषयक्षेत्रगत नितिजा सूचकलाई आधार बनाई योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने प्रक्रियाको थालनी गरिएको छ । नगरपालिकाको उद्देश्य प्राप्तिका लागि निर्धारण गरिएका परिमाणात्मक लक्ष्य र वार्षिक योजनामा समावेश हुने क्रियाकलापहरूलाई नगरको यथार्थ आर्थिक अवस्था र आवश्यकतासँग तादम्यता कायम गर्न योजना तर्जुमा गर्नु पूर्व स्थानीय आर्थिक सर्वेक्षण गर्ने पद्धतिलाई यसै वर्षदेखि शुरुवात गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

५१. चातु आर्थिक वर्षको बजेट कार्यान्वयनमा आ-आफ्नो क्षेत्रबाट योगदान पुऱ्याएर बजेटका उपलब्धी हासिल गर्नको लागि सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण नगरवासी, जनप्रतिनिधिज्यूहरु, कर्मचारी साथै सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छ ।
५२. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा स्थानीय सरकारको रूपमा नगरपालिकालाई प्राप्त भएका अवसरहरूको उच्चतम सदुपयोग गर्दै जनसंख्या वृद्धि र बढ्दो सहरीकरणका कारण स्रोत, सेवा र रोजगारीका अवसरहरूको मागमा भएको वृद्धि लगायतका चुनौतीहरूलाई सम्बोधन गर्न र आर्थिक वृद्धिको सम्भावनाको सदुपयोग गर्न उत्पादन, उत्पादकत्व र रोजगारी सुजनालाई प्राथमिकतामा राख्दै सरकारी, निजी क्षेत्र र सहकारी संस्थाको लगानीलाई प्रोत्साहन गरी व्यवसायको विकास, रोजगारी सिर्जना र आर्थिक समृद्धिका लागि अनुकूल वातावरण निर्माण गर्ने लक्ष्य राखिएको छ ।
५३. विद्यमान सामाजिक तथा आर्थिक असमानतालाई सम्बोधन गर्दै समावेशी न्याय र सामाजिक एकतालाई सुदृढ बनाउन स्रोत, अवसर र लाभमा समाजका सबै वर्गको पहुँच सुनिश्चित गरी उपलब्ध स्रोत र साधनको न्यायोचित वितरणको प्रभावकारितालाई ध्यानमा राखी आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमका उद्देश्य र प्राथमिकताहरू तर्जुमा गरिएको छ । बजेटले प्रभावकारी रूपमा उपलब्ध भएका स्रोतको बाँडफाँड गर्नको लागि विस्तृत रूपरेखा प्रदान गरी दिगो विकासलाई प्रवर्द्धन गर्न र वर्ग असमानतालाई कम गर्दै आर्थिक वृद्धि, सामाजिक विकास र समन्यायिक वितरणबाच सन्तुलन कायम गर्नेछ भन्ने कुरामा विश्वास दिलाउँदै आगामी वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमका उद्देश्य प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छ ।
  - क. **आर्थिक वृद्धि र विकासको प्रवर्द्धन:** यो बजेट आर्थिक वृद्धिलाई प्रोत्साहन गर्ने, लगानी आकर्षित गर्ने र रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गर्ने पहलहरूमा केन्द्रित हुनेछ। यसले दिगो र लचिलो स्थानीय अर्थतन्त्रलाई बढावा दिँदै विकास, नवप्रवर्तन र रोजगारी सिर्जनाको उच्च सम्भावना भएका क्षेत्रहरूलाई प्राथमिकता दिनेछ ।
  - ख. **वित्तीय दिगोपनको सुनिश्चितता:** नगरपालिकाको दीर्घकालीन आर्थिक स्थायित्व सुनिश्चित गर्दै बजेट सन्तुलन कायम गर्नका लागि यस बजेटले राजस्व परिचालनलाई सुदृढ गर्ने, लागत बचतका उपायहरू अवलम्बन गर्ने र कुशल स्रोत विनियोजनलाई प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्य राखेको छ ।

- ग. **पूर्वाधार विकास:** बजेटले नगरमित्रको आवागमन सुदृढ गर्न यातायात सञ्जालको सुधार र दिगो सहरी विकासलाई प्रवर्द्धन गर्दै सडक, पुल, खानेपानी, फोहोरमैला व्यवस्थापन, सहरी पूर्वाधार, सिंचाई र पर्यटन प्रवर्द्धनका अति आवश्यक पूर्वाधार आयोजनाहरूको निर्माण र मर्मत सम्भार गर्न उद्देश्य राखेको छ ।
- घ. **सामाजिक कल्याण र समावेशीताको अभिवृद्धि:** बजेटले जोखिममा परेका समूहहरूलाई सहयोग गर्न, सामाजिक समावेशीकरण प्रवर्द्धन गर्न र असमानतालाई सम्बोधन गर्न स्रोतहरूको समन्यायीक विनियोजन गर्नेछ । नागरिकहरूको सामाजिक-आर्थिक पृष्ठभूमिमा विद्यमान विविधताका बाबजुत उनीहरूको कल्याण र सशक्तीकरण सुनिश्चित गर्न बजेटले सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम, स्वास्थ्य सेवा र शिक्षाका अवसरहरूलाई सुदृढ पार्ने लक्ष्य राखेको छ ।
- ड. **गुणस्तरीय सेवा प्रवाहमा अभिवृद्धि:** स्वास्थ्य, शिक्षा, पूर्वाधार र सामाजिक कल्याण कार्यक्रम लगायत स्थानीय सरकारले उपलब्ध गराउनु पर्ने अत्यावश्यक सेवाहरूमा नागरिकको पहुँच सुनिश्चित गर्दै सार्वजनिक सेवाहरूको सुधार र विस्तार गर्न पर्याप्त स्रोतहरू विनियोजन गर्ने बजेटको लक्ष्य रहेको छ ।
- च. **सुशासन र जवाफदेहिताको सुदृढीकरण:** यो बजेटले सार्वजनिक कोषको व्यवस्थापनमा पारदर्शिता, जवाफदेहिता र सुशासनको अभ्यासलाई प्रवर्द्धन गर्दै वित्तीय पर्यवेक्षणलाई अभिवृद्धि गर्ने, सार्वजनिक खरिद प्रक्रियामा सुधार गर्ने र स्रोतको प्रभावकारी र समुचित उपयोग सुनिश्चित गर्न आन्तरिक नियन्त्रण संयन्त्रलाई सुदृढ गर्ने लक्ष्य राखेको छ ।
५४. यी उद्देश्यहरूले दिगो विकास र समावेशी समुन्नतिको प्रवर्द्धनका माध्यमबाट नगरवासीको आवश्यकता र आकांक्षालाई सम्बोधन गर्ने प्रतिबद्धताका साथ वार्षिक बजेटको रणनीतिक निर्देशन र स्रोतको विनियोजनलाई मार्गदर्शन गर्नेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।
- सभा अध्यक्षज्ञ्यू**
५५. उल्लिखित उद्देश्यहरू प्राप्तिका लागि निर्धारण गरिएका बजेटका प्राथमिकताका क्षेत्रहरू बुँदागत रूपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।
- क. **कृषि तथा पशुपंक्षी विकास:** कृषिमा आधुनिकिरण र यान्त्रिकीकरण, सिंचाई पूर्वाधार, बजार व्यवस्थापन, लागत साझेदारी, बिऊ वितरण, पशुजन्य रोग रोकथाम र नियन्त्रण, पशुजन्य उत्पादन, दुध र दुधजन्य उत्पादन र उत्पादकत्व प्रबढ्दन ।
- ख. **पूर्वाधार विकास:** सडक, पुल, खानेपानी, फोहोरमैला व्यवस्थापन, सार्वजनिक यातायात, शहरी पूर्वाधार र वस्ति विकास ।
- ग. **आर्थिक समृद्धि र रोजगारी सृजना:** आर्थिक प्रोत्साहन, प्राविधिक सहयोग, उद्योग, व्यवसायलाई सहयोग, उद्यमशीलता र नवप्रवर्तन ।
- घ. **स्वास्थ्य सेवा र जनस्वास्थ्य:** स्वास्थ्य सेवा पूर्वाधारको सुदृढिकरण, गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाहरूमा पहुँच सुधार, महामारी नियन्त्रण, रोगहरूको रोकथाम र नियन्त्रण ।

- ड.** **शिक्षार सीप विकास:** शैक्षिक पूर्वाधार विकास, शिक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धि, छात्रवृत्ति र सीप विकास।
- च.** **सामाजिक कल्याण र समावेशीकरण:** महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु, दलित वर्ग, आदिवासी जनजाति र सीमान्तरकृत समुदायसँग सम्बन्धित सामाजिक कल्याण कार्यक्रम।
- छ.** **विपद् जोखिम न्यूनीकरण र पर्यावरणीय दिगोपन:** विपद् व्यवस्थापन, वृक्षारोपण र वातावरण संरक्षण, नवीकरणीय ऊर्जा, फोहोर व्यवस्थापन र जलवायु परिवर्तन अनुकूलन।
- ज.** **सांस्कृतिक संरक्षण र पर्यटन :** स्थानीय संस्कृति, सम्पदा स्थल र परम्पराको संरक्षण, पर्यटन पूर्वाधार विकास र प्रवर्द्धन।
- झ.** **प्रविधि र डिजिटल रूपान्तरण:** प्रविधि मैत्री स्थानीय सरकारको अवधारणा, विद्युतीय सुशासन तथा प्रविधिमा आधारित कार्यसम्पादन र सेवा प्रवाह।
- ञ.** **क्षमता विकास र सुशासन:** संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि, सार्वजनिक कोषको प्रमावकारी उपयोग, जवाफदेहिता प्रवर्द्धन, सुदृढ वित्तीय व्यवस्थापन, पारदर्शिता, अनुगमन र सुशासनका अभ्यासहरु।
५६. यी प्राथमिकता क्षेत्रहरूले प्रमुख चुनौतीहरूलाई सम्बोधन गर्न, नगरवासीको आवश्यकताहरू पूरा गर्न र समुदायको लागि दिगो र समृद्ध भविष्य सिर्जना गर्न नगरपालिकाको प्रतिबद्धतालाई प्रतिबिम्बित गरेको छ।

#### समा अध्यक्षञ्चू

अब म आर्थिक वर्ष ०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गरिएका विषयहरुको क्षेत्रगत रूपमा विनियोजनको सारांश प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु।

#### आर्थिक विकास क्षेत्र

५७. कृषि तथा खाद्य सुरक्षा : नगरको समग्र कृषि क्षेत्रको विकासबाट उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न कृषिमा आधुनिकिकरण व्यावसायिकरण र साना यान्त्रिकीकरणमा विशेष ध्यान दिइएको छ। बजारीकरण, कृषि पूर्वाधारको विकास र प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धनको माध्यमबाट खाद्य सुरक्षा र आत्मनिर्भरता अभिवृद्धि गरिनेछ। बाली विविधिकरण, क्षमता विकास कार्यक्रम र दिगो कृषिका लागि एकीकृत कृषि गुरु योजना निर्माणलाई प्राथमिकता दिइनेछ। चियाको बजारीकरण गुणस्तर प्रवर्द्धन गर्नका साथै नगरबाट उत्पादित चियालाई अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा चिनाउने उद्देश्यले प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नगरपालिकामा ल्याब सहितको चिया परीक्षण, अनुसन्धान तथा प्रवर्द्धन केन्द्रको भवन निर्माण कार्य आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरीनेछ। आवश्यक उपकरणको व्यवस्थापनका लागि सङ्घीय तथा प्रादेशिक सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ।

५८. कृषि यान्त्रिकीकरण तथा आधुनिकीकरण, खाद्य सुरक्षा, विझ विजन उत्पादन र बाली प्रवर्द्धन, प्राङ्गारिक खेती प्रवर्द्धन, फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम साथै कृषिको बजारीकरणका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था

गरिएको छ । कृषि तथा खाद्य सुरक्षा क्षेत्रको समग्र विकासका लागि जम्मा २ करोड ६३ लाख ७४ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ ।

५९. सिंचाईः साना सिंचाइ कार्यक्रम अन्तरगत सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार र नगरपालिकाको सहलगानीमा क्रमागत २ र ८ वटा नयाँ सिंचाई आयोजना सञ्चालन गर्न ४ करोड २८ लाख ५८ हजार बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
६०. पशुपन्ची विकासः पशुपालनको क्षेत्रमा आधुनिक अभ्यासको अनुसरण र पशुको आहारामा सुधार गर्ने तरफ ध्यान केन्द्रित गरी पशुजन्य उत्पादन र सो मा आधारित उद्योग तथा व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । पशुपंक्षीको स्वास्थ्यको रक्षा गर्दै लम्पि स्किन डिजिज लगायतका महामारी र अन्य रोग नियन्त्रणका लागि खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । यान्त्रिकीकरण र कृतिम गर्भाधान जस्ता प्रविधिको विकासलाई बढावा दिँदै ग्रामीण विकासका लागि पशुपालनका माध्यमबाट जीविकोपार्जनलाई सहयोग पुऱ्याउने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछन् । दुध उत्पादन वृद्धिको लागि नश्ल सुधार, गोठ सुधार जस्ता कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
६१. पशुपालनको क्षेत्रमा यान्त्रिकीकरण र आधुनिकीकरण, पशु स्वास्थ्य, पशु सेवा र आकस्मिक रोग नियन्त्रण, पशु नश्ल सुधारका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ । माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि २० लाख ३७ हजार र छुर्पी प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि १० लाख विनियोजन गरिएको छ । लम्पि स्किन डिजिजको नियन्त्रण, रोकथाम र प्रभावित कृषकहरुलाई राहत उपलब्ध गराउने उद्देश्यले आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । पशुपंक्षी क्षेत्रको समग्र विकासका लागि जम्मा २ करोड ५० लाख ९ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
६२. उद्योग तथा व्यापार : व्यापार सुशासन र संरक्षणका लागि उद्योग वाणिज्य सङ्घसँगको सहकार्य र समन्वयलाई प्राथमिकता दिइनेछ । साना तथा घरेलु उद्योगको प्रवर्द्धन गरी रोजगारी सृजना, सीप विकास र साना उद्यमको विकासका लागि आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ । चिया परीक्षण, अनुसन्धान र प्रवर्द्धन केन्द्रको सञ्चालनबाट चिया उद्योगको प्रवर्द्धन र बजारीकरणमा थप टेवा पुग्नेछ । उद्योग व्यापार र व्यवसायहरूको प्रवर्द्धन र लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि उद्योग व्यापार र व्यवसाय क्षेत्रमा कुल ३३ लाख २० हजार विनियोजन गरिएको छ ।
६३. पर्यटन तथा संस्कृति : नयाँ पर्यटकीय गन्तव्यको विकास, पूर्वाधारको सुधार र गुणस्तरीय पर्यटन अभ्यास प्रवर्द्धनका लागि वृहत पर्यटन गुरु योजना तयार गरिनेछ । साँस्कृतिक तथा प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण, ग्रामीण पर्यटन प्रवर्द्धन र पर्यटन क्षेत्रमा आर्थिक विकास र रोजगारीका अवसरहरुका लागि सरकारी र निजी क्षेत्रबीच समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
६४. निर्माणाधिन बुद्धपार्कको निरन्तरता, ऐतिहासिक फेन्सोडङ्गुम्बा पार्कको निर्माण, कन्याम-झुँड्गैरा-पूर्णडाँडा साइकिलिङ्ग ट्रूयाकको निर्माण र विस्तारका लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । Suspension Glass Bridge निर्माण कार्य आगामी आर्थिक वर्षमा नै सम्पन्न गर्न ७ करोड ५४ लाख २७ हजार सहित विभिन्न

पर्यटन पूर्वाधार विकासका लागि १२ करोड ५७ लाख ५ हजार, लेच्चा लगायतका जातजातिहरूको सांस्कृतिक महोत्सवका लागि १० लाख र पर्यटन प्रवर्द्धन सँग सम्बन्धित विभिन्न क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । पर्यटन तथा साँस्कृति क्षेत्रको समग्र विकासका लागि जम्मा १२ करोड ९८ लाख १७ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

६५. भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा वित्तीय व्यवस्था : सहकारी क्षेत्रको विकास, सहकारीमा सुशासन प्रवर्द्धन र प्रभावकारी नियमनका लागि एकीकृत अनुगमन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्भासी र अव्यवस्थित वसोबासीहरूको समस्या समाधानका कार्यहरूलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

भूमि सम्बन्धी समस्या समाधान कार्यको व्यवस्थापनका लागि २५ लाख र सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्रको समग्र व्यवस्थापन, नियमन र क्षमता अभिवृद्धिका लागि २१ लाख समेत गरी यस क्षेत्रका लागि कुल ४६ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

६६. श्रम तथा रोजगारी : स्थानीय युवाका लागि रोजगारीका अवसरहरु विस्तार गर्नको लागि दिगो तथा समावेशी श्रम बजार सिर्जना गर्न पहल गरिनेछ । न्यूनतम ज्याला दर र पेशागत सुरक्षा मापदण्डको तर्जुमा गरी श्रम अधिकार र कल्याणको सुनिश्चिततामा विशेष ध्यान पुऱ्याइनेछ । स्वरोजगार उद्यमशीलताका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका दक्ष युवालाई सहयोग उपलब्ध गराइ स्थानीय स्तरमा रोजगारको प्रवर्द्धन गरिनेछ । युवा रोजगारीका पहलहरूलाई टेवा पुऱ्याइ पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरूमा रोजगारीलाई आबद्ध गरिनेछ ।

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि ३४ लाख, युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण परियोजनाका लागि ३५ लाख, वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको पुनः एकीकरण परियोजनाका लागि ४५ लाख र रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि २९ लाख समेत गरी श्रम तथा रोजगारीका क्षेत्रमा कुल १ करोड ५४ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

६७. गरिबी निवारण : गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यलाई आगामी वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ । गरिब वर्गका लागि रोजगारी र स्वरोजगार सीप विकासका लागि क्षमता विकास कार्यक्रमका माध्यमबाट गरिबी न्यूनीकरण र सामाजिक पूँजी निर्माणमा जोड दिइएको छ । गरिबी निवारणका क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न ७ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

## सभाध्यक्ष ज्यू

६८. आर्थिक विकासका क्षेत्रमा नगरले अवलम्बन गरेका नीतिहरूको कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाइ कृषि पशुपालन, सिंचाई, पर्यटन, रोजगारी, सहकारी लगायतका क्षेत्रको विकासका माध्यमबाट नगरवासीको जीवनस्तरमा सुधार गरी आर्थिक समृद्धि तर्फ उन्मुख गराउन आगामी आर्थिक वर्षको लागि आर्थिक विकासको क्षेत्रमा २४ करोड ८९ लाख ५८ हजार रकम अर्थात कुल विनियोजनको १९ दशमलम ६५ प्रतिशत विनियोजन गरिएको छ ।

अब म सामाजिक क्षेत्र तर्फ विनियोजित बजेटको सारंश प्रस्तुत गर्दछु ।

६९. शिक्षा, भाषा, कला तथा साहित्य : सबै बालबालिकाका लागि शिक्षा सुनिश्चित, शिक्षकहरूको क्षमता विकास, विपन्न विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति, अतिरिक्त क्रियाकलापमा सुधार, शिक्षाको गुणस्तर सुधार, नमुना विद्यालयको विकास, शैक्षिक पूर्वाधारको विकास, भाषा कला साहित्यको प्रवर्द्धन र सांस्कृतिक पूर्वाधारको विकास मार्फत नगरको समग्र शिक्षा र सांस्कृतिक पक्षहरूको सुधार गरिनेछ ।  
विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना कार्यान्वयनका लागि ६ करोड १ लाख, करफोक विद्यालयमा विभिन्न पूर्वाधार निर्माणका लागि १ करोड ७५ लाख, सूर्योदय इनोभेसन सेन्टर स्थापनका लागि ७० लाख, प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षाका लागि ५४ लाख र आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा तर्फ २४ करोड ७८ लाख समेत गरी वित्तीय हस्तान्तरणबाट ३३ करोड ५३ लाख विनियोजन गरिएको छ । त्यस्तै पाठ्यक्रम विकास र शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन, शैक्षिक पूर्वाधार विकास, विद्यार्थी सहयोग वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति, क्षमता विकास मूल्याङ्कन तथा सामुदायिक सहभागिताका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ । शिक्षा क्षेत्रमा वडा स्तरबाट सञ्चालन गरिने क्रियाकलापहरूको लागि २८ लाख ४८ हजार र भाषा, कला साहित्य तथा संस्कृति सम्बद्धन र प्रवर्द्धनका लागि ११ लाख विनियोजन गरिएको छ । नगरवासीलाई सरल र सहज ढंगबाट गुणस्तरीय र जीवन उपयोगी शिक्षा प्रदान गर्न शिक्षा विज्ञान र प्रविधिको क्षेत्रमा कुल रु ३७ करोड ६५ लाख ७७ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ जुन कुल विनियोजनको २९ दशमलव ८२ प्रतिशत हुन आउँछ ।
७०. आधारभूत स्वास्थ्य तथा पोषण : नगरवासीको स्वास्थ्य सेवाको पहुँच प्रवर्द्धन गर्ने, स्वास्थ्य पूर्वाधारको सुधार गर्ने र समुदायमा स्वास्थ्य सँग सम्बन्धित विषयहरूमा सचेतना जगाउने लक्ष्यका साथ पहुँच योग्य र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको उपलब्धता, स्वास्थ्य पूर्वाधारको विकास, दक्ष स्वास्थ्य कर्मीको व्यवस्थापन, महामारी रोग नियन्त्रण, स्वास्थ्य सचेतना, सुरक्षित मातृत्व तथा नवजात शिशु सेवाको सुनिश्चितता जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन् । सीमा क्षेत्रमा स्थापित हेल्प डेस्कको व्यवस्थापन, स्वास्थ्य विमाको पहुँच वृद्धि, नगर अस्पताल सञ्चालनका लागि व्यवस्थापन सहयोग तथा पोषण मैत्री स्थानीय तह घोषणाको तयारी गरिनेछ ।  
औषधी तथा उपकरणको खरिद र आपूर्ति, स्वास्थ्य कर्मीहरूको व्यवस्थापन र क्षमता विकास, नगर अस्पताल सञ्चालनका लागि सहयोग लगायतका स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास, सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण कार्यक्रम, स्वास्थ्य शिक्षा र सञ्चारका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ । त्यसैगरी प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा तर्फ ४ करोड ४५ लाख, परिवार कल्याण कार्यक्रमका लागि ४३ लाख, नसिंड तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमका लागि ३९ लाख, स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रमका लागि २० लाख, उपचारात्मक सेवा कार्यक्रमका लागि १३ लाख सहित वित्तीय हस्तान्तरणबाट ५ करोड ७३ लाख विनियोजन गरिएको छ । सबै वर्ग क्षेत्र र समुदायका नागरिकको आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा पहुँच वृद्धि गर्न स्वास्थ्य तथा पोषणका क्षेत्रमा कुल ८ करोड ४९ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७१. खानेपानी तथा सरसफाई : नगर वासीहरू शुद्ध खानेपानीको उपलब्धता सुनिश्चित गर्न, सरसफाई सेवाहरूमा सुधार गर्न, समुदायमा पानीको जिम्मेवारपूर्ण उपयोगको प्रवर्द्धन गर्ने लक्ष्यका साथ खानेपानी

- तथा सरसफाइ सम्बन्धी क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ । सबै नगर वासीलाई खानेपानी तथा सरसफाइ सुविधा उपलब्ध गराउने उद्देश्यका साथ फिक्कल खानेपानी आयोजनाको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको जिम्मेवारी नगरपालिका मार्फत गर्ने गरी उक्त योजनाको मर्मत सुधार तथा विस्तारका लागि ४५ लाख, सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि ६३ लाख र क्राणको वार्षिक किस्ता भुक्तानीका लागि ७२ लाख समेत १ करोड ८० लाख विनियोजन गरिएको छ । नगरभित्रका विभिन्न खानेपानी योजनाहरूको मर्मत सम्मार, खानेपानी तथा सरसफाइ प्रवर्द्धन जस्ता कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न खानेपानी तथा सरसफाइको क्षेत्रमा कुल २ करोड ३६ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
७२. महिला, बालबालिका तथा सामाजिक समावेशीकरण : नगरभित्रका महिलाहरूको स्वास्थ्यमा सुधार, आर्थिक अवसरको विस्तार, सामाजिक सुरक्षा, समावेशीताको सुनिश्चितता तथा लैंड्रिक हिंसा न्यूनीकरण तथा महिला अधिकार सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । एकल तथा विपन्न महिलाको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम, महिलाहरूको सशक्तिकरण, क्षमता विकास, सामाजिक सुरक्षा र समावेशीकरण तथा सचेतनाका क्षेत्रमा क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्न कुल ४२ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७३. बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त नगरपालिकाको रूपमा दिगोपना कार्यम राख्न बालबालिकाको विकास, पोषण र शिक्षामा अभिवृद्धिका माध्यमबाट बालकल्याणका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त र वालश्रम मुक्त नगरपालिकाको रूपमा अवलम्बन गरिएका नीतिहरु कार्यान्वयका लागि विभिन्न गतिविधिहरू मार्फत बालबालिकाको अधिकार संरक्षण, सहभागीता र विकास सुनिश्चित गर्ने र बालविकास योजनामा बालबालिकाहरूको सहभागीता अभिवृद्धि गर्ने क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्नका लागि २३ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७४. जेष्ठ नागरिक : ज्येष्ठ नागरिकहरूले प्राप्त गरेको ज्ञान र सीपको उपयोग गरी सामाजिक, सांस्कृतिक र आर्थिक अवसरहरूको अभिवृद्धि गर्दै अन्तरपुस्ता ज्ञान आदान प्रदान गर्न, ज्येष्ठ नागरिकहरूको सम्मान गरी उनीहरुका लागि विशेष सुरक्षा र सेवा र सहयोग सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७५. शिक्षा, स्वास्थ्य, मनोरञ्जन, खेलकुद, रोजगारी, सहकारी पहल र आय आर्जनमा केन्द्रित भई अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई संरक्षण र सहयोग गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । सार्वजनिक पूर्वाधारहरूमा अपाङ्गताको पहुँच सुधार गर्ने, सबै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि स्वास्थ्य वीमा सेवाको पहुँच सुनिश्चित गर्ने र अपाङ्गता भएका महिलाहरूको लागि निःशुल्क सेनेटरी प्याड र डाइपर उपलब्ध गराईनेछ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सशक्तिकरणका लागि गठन भएका स्वावलम्बन समूहहरूलाई सहकारीमा रूपान्तरण र प्रभावकारी व्यवस्थापन लागायत यस क्षेत्रको लागि २८ लाख ९० हजार विनियोजन गरिएको छ ।
७६. दलित बर्गको उत्थानको लागि अनुकूल कार्यक्रमहरु र उनीहरुको परम्परागत संरक्षणका लागि प्रयास गरिनेछ । आदिवासी समुदायहरूको सामाजिक र सांस्कृतिक विकासमा सहयोग पुर्याइने छ । सामाजिक

समावेशीकरणको लागि १३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ भने महिला वालवालिका तथा सामाजिक समावेशीकरणको क्षेत्रमा वडा स्तरबाट सञ्चालन हुने क्रियाकलापहरू समेतका लागि कुल १ करोड ९९ लाख ५४ हजार विनियोजन गरिएको छ ।

७७. युवा तथा खेलकुद : पूर्वाधार मर्मत, सीप विकास, प्रतिस्पर्धा, प्रतिभा पहिचान, सामुदायिक संलग्नता र साझेदारी लगायतका युवा र खेलकुद विकासका कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिइ यस क्षेत्रको दिगो र समावेशी वृद्धि गरिनेछ ।

खेलकुद कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न, विभिन्न खेल प्रशिक्षण कार्यक्रम, राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता, युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालनका लागि ४७ लाख, विभिन्न खेलमैदान स्तरोन्तरी गर्नको लागि १६ लाख समेत गरी युवा तथा खेलकुदको क्षेत्रका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने कुल ८९ लाख ६४ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

७८. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण: सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई सुदृढ बनाउन व्यक्तिगत घटना दर्ता शिविर सञ्चालन गर्ने, सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको अमिलेखलाई व्यवस्थित गर्ने साथै जनप्रतिनिधि-कर्मचारी-लाभग्राही अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यस क्षेत्रसँग सम्बन्धित क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि १६ लाख ६५ हजार बजेट रकम विनियोजन गरिएको छ ।

### समा अध्यक्ष ज्यू

७९. शिक्षा, स्वास्थ्य सेवा, सामाजिक कल्याण र सामुदायिक विकास जस्ता सामाजिक क्षेत्रमा गरिएको लगानीका माध्यमबाट नगरवासीको जीवनस्तरमा सुधार गर्ने, समावेशी र समतामूलक समाजको विकास गर्ने, सामाजिक कल्याण प्रवर्द्धन गर्ने, नगरवासीको विविध आवश्यकतालाई सम्बोधन गरी आधारभूत शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाइ, सामाजिक सुरक्षा र समावेशीकरणका क्षेत्रमा सेवाको पहुँच र गुणस्तरीयता वृद्धि गर्ने र सामाजिक सशक्तिकरण अभिवृद्धि गर्न सामाजिक क्षेत्रमा ५१ करोड ४९ लाख १० हजार अर्थात् कुल विनियोजनको ४० दशमलव ७८ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरिएको छ । अब म पूर्वाधार विकास तर्फको क्षेत्रगत विनियोजनको सारंग प्रस्तुत गर्ने अनुपत्ति चाहन्छु ।

८०. आवास, भवन तथा बस्ती विकास : भवन संहिता लागू गर्ने, भूकम्प प्रतिरोधी भवनको प्रवर्द्धन र स्थानीय सामग्रीको प्रयोग गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरी नगर क्षेत्रभित्र निर्माण हुने भौतिक संरचनाहरूको निर्माणको प्रक्रियामा सुरक्षित र दिगो अग्यासहरू सुनिश्चित गरिएको छ । नगर क्षेत्रभित्रको ढल निकास गुरुयोजना र भु- जोखिम संवेदनशीलता सहितको भवन निर्माण मापदण्ड र योजना तर्जुमा गरिनेछ । वडा नं. १० को कार्यालय भवनको लागि ७० लाख, वडा नं. २ को कार्यालय भवन मर्मतको लागि १५ लाख, पार्किङ स्थल र वसपाक व्यवस्थापनका लागि १५ लाख बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । सुरक्षित आवास र सहरी पूर्वाधार

विकासका लागि भवन, आवास, वस्ती तथा शहरी विकासको क्षेत्रमा कुल २ करोड २१ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

८१. सडक, पुल तथा यातायात : सडक सञ्जाल र पूर्वाधार विकास गर्ने, नियमित मर्मत सम्भार गरी आवागमनमा सहजता सुनिश्चित गर्ने, तीनै तहका सहकारहरूको लगानी साझेदारीमा नगर यातायात गुरु योजनामा आधारित भई सडक निर्माण र स्तरोन्नती गरिनेछ ।
८२. बाहमासे सडकहरूको स्तरोन्नति र निर्माणको निरन्तरताका लागि ९ करोड ६४ लाख, प्रदेश सरकारको समपुरक अनुदानबाट निर्माण हुने फिक्कल-गुम्बापथ-मलिम-जुरेभन्ज्याङ्ग सडकको लागि १ करोड ३० लाख र सिद्धि सल्लेरी-नर्सरी भन्ज्याङ्ग-मैचीबजार सडक आयोजनको लागि १ करोड ३० लाख, सङ्घीय समपुरक अनुदान तर्फ बरबोटे-कट्टेबुड-छिरुवा सडक स्तरोन्नतिका लागि १ करोड बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ भने सडक मर्मत सम्भार तर्फ सडक बोर्डसँगको साझेदारीका लागि १ करोड ३८ लाख ५८ हजार तथा नगर सडक सञ्जालको नियमित मर्मत सम्भारका लागि मर्मत सम्भार कोष मार्फत खर्च हुने गरी १ करोड २० लाख बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
८३. नियमित मर्मत सम्भारका लागि खर्च हुने रकमको समानुपातिक विनियोजन, कुशल कार्यान्वयन र नियमित आवागमनको सुनिश्चितताका लागि ARMP (Annual Road Maintenance Plan) तर्जुमा गरी साउन महिना भित्रै नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराउनु पर्नेछ ।
८४. नगरका प्रमुख सडक आयोजना र वडा स्तरीय सडक आयोजनाहरूको निर्माण तथा स्तरोन्नतीका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
८५. निर्माणाधीन धोद्रे खोला झोलुङ्गे पुलको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी थप २ झोलुङ्गे पुलको निर्माण आरम्भ गर्न २८ लाख विनियोजन गरिएको छ भने रोडः गाउँपालिकासँगको साझेदारीमा अभीखोला डाइभर्सन पुल निर्माणका लागि १५ लाख ६० हजार विनियोजन गरिएको छ ।
८६. नगरको सबै भुभागलाई सडक सञ्जालसँग जोडि नगरवासीको पहुँचसम्म पुऱ्याउने उद्देश्यका साथ यातायात सञ्जाललाई सुट्ट बनाउन २६ करोड २ लाख १६ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ जुन कुल विनियोजनको २० दशमलव ६१ प्रतिशत हो ।
८७. उर्जा : सौर्य उर्जा जस्ता वैकल्पिक उर्जा स्रोतहरूको प्रवर्द्धन गर्दै विद्युत लाइन व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाएर वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रको साझेदारीमा विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । उर्जा क्षेत्रको प्रवर्द्धनको लागि १५ लाख २२ हजार बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
८८. सूचना सञ्चार तथा प्रविधि : प्रविधिमैत्री नगरपालिकाको अवधारणा अनुरूप नगरपालिका र अन्तरगतका कार्यालयहरूबाट प्रवाह हुने सेवालाई प्रभावकारी, पारदर्शी, जवाफदेही बनाउनको लागि प्रविधिमा आधारित कार्यसम्पादनको अभ्यासलाई थप सुट्ट बनाइनेछ । इन्टरनेट सेवा प्रदायकहरूको समन्वयमा नगर क्षेत्रिमि इन्टरनेट सेवाको पहुँच विस्तारमा जोड दिइनेछ । सञ्चालनमा रहेका विद्युतीय प्रणालीहरूलाई एकीकृत र सुट्टीकरण गर्दै विद्युतीय तथ्याङ्क संरक्षणको लागि आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिनेछ । यस

वर्षबाट शुरुवात भएको डिजिटल हस्ताक्षर प्रणालीको कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित बनाइनेछ । प्रविधिमैत्री स्थानीय सरकारको हाम्रो अवधारणालाई साकार बनाउने उद्देश्यले सूचना सञ्चार तथा प्रविधिको क्षेत्रमा जम्मा ४४ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

## समाध्यक्ष ज्यू

८९. नगर क्षेत्रपित्रिको भौतिक पूर्वाधारको विकास, सेवाको पहुँच र गुणस्तरीयता वृद्धि गर्ने हाम्रो पूर्वाधार क्षेत्रको लक्ष्य प्राप्तिका लागि यस क्षेत्रमा २८ करोड ८२ लाख ८८ हजार अर्थात कुल बजेटको २२ दशमलव ८३ प्रतिशत विनियोजन गरिएको छ । अब म वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फको क्षेत्रगत विनियोजनको सारंश प्रस्तुत गर्दछु ।
९०. वन, हरियाली, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता : वन तथा हरियाली प्रवर्द्धन, जलस्रोतको संरक्षण तथा विविधता संरक्षण र प्रवर्द्धनमा विशेष ध्यान दिइनेछ । वृक्षारोपण कार्यलाई अभियानका रूपमा सञ्चालन गर्नुका साथै रुख कटान कार्यको नियमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । यस क्षेत्रमा सञ्चालन गरिने क्रियाकलापहरूका लागि ९९ लाख ५० हजार बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
९१. वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन : फोहोर सङ्कलन केन्द्रको स्थापना र होम कम्पोस्टिङ प्रविधिको प्रवर्द्धन लगायत फोहोरको न्यूनीकरण, वर्गीकरण र रिसाइक्लिङ्को प्रवर्द्धन गरिनेछ । फोहोर व्यवस्थापन कार्यमा सार्वजनिक निजी साझेदारीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । प्लाष्टिक तथा सिसा जन्य फोहोर व्यवस्थापनका लागि विशेष ध्यान दिइनेछ ।
९२. नगरपित्र उत्सर्जन हुने फोहोरमैलाको दिगो व्यवस्थापनका लागि Solid Waste Management Program (SWMP) कार्यक्रमलाई आगामी आर्थिक वर्षदेखि सुरुवात गर्नका लागि ३० लाख बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि ल्यान्ड फिल साइटको जग्गा प्राप्ति कार्यका लागि १५ लाख र नगरका विभिन्न स्थलमा सार्वजनिक शौचालय व्यवस्थापनका लागि ३० लाख समेत गरी यस क्षेत्रका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्न १ करोड ९३ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
९३. विपद् जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन : विपद् जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन गर्न जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । विपद् जोखिम प्रतिकार्य योजनालाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नुका साथै Making Cities Resilient -2030 मा नगरपालिकाले गरेको प्रतिवर्द्धता पूरा गर्नका लागि विभिन्न क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछन् । विपद् उत्थानशिल योजना र स्थानीय अनुकूलन कार्ययोजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । स्थानान्तरण र सुरक्षित आवास कार्यक्रममार्फत संवेदनशील वासस्थानलाई व्यवस्थित गरिनेछ । विपद् जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलनको क्षेत्रका क्रियाकलापहरको कार्यान्वयनका लागि ७३ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

## समाधाक्ष ज्यू

१४. जलवायु अनुकूलन र वातावरण मैत्री विकास प्रणालीको अवलम्बन गरी सफा र स्वच्छ र हरित वातावरण प्रवर्द्धन गर्न वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनको क्षेत्रमा जम्मा २ करोड ८६ लाख ५० हजार अर्थात कुल बजेटको २ दशमलव २७ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरिएको छ । अब म संस्थागत विकास र सुशासन तर्फको क्षेत्रगत विनियोजनको सारंश प्रस्तुत गर्दछु ।
१५. नीति, कानुन, न्याय तथा सुशासन : विवाद निरूपणका लागि मेलमिलाप केन्द्रहरूको सुधार गरी कानुनी साक्षरता र नेतृत्व विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । पारदर्शिता, जवाफदेहीता र नागरिक सहभागिताको अभिवृद्धि गर्ने साथै स्थानीय निकायको न्यायिक कार्यसम्पादन गर्ने न्यायिक समितिको संस्थागत विकास गरिनेछ । सुशासन र कार्यसम्पादनको लागि आवश्यक पर्ने नीति तथा स्थानीय कानुन निर्माण र समयसापेक्ष परिमार्जनमा जोड दिइनेछ । अनुगमन, नियमन, सचेतना कार्यक्रम साथै खाद्य सुरक्षा र पैशांगत सुरक्षा मापदण्डहरू सुनिश्चित गरी उपभोक्ता अधिकार र हितहरूको संरक्षण गरिनेछ । जिल्ला भित्रका १० वटै पालिकाहरूको न्यायिक समितिहरूको जिल्ला सम्मेलन आयोजना गर्नका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
१६. न्याय सम्पादन सम्बन्धी कार्यको प्रभावकारी व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन, उपभोक्ता हित संरक्षण तर्फका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्नको लागि नीति, कानुन, न्याय तथा सुशासन क्षेत्रमा कुल ५४ लाख ९ हजार बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
१७. सङ्घठन तथा क्षमता विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन र सेवा प्रवाह : संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि र सार्वजनिक सेवालाई पहुँच योग्य, पारदर्शी, निष्पक्ष एवम् जवाफदेही तुल्याउन विशेष ध्यान दिइनेछ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली थप सुदृढ बनाइनेछ र मानव संसाधनको दक्षता र क्षमता विकासलाई प्राथमिकता दिइनेछ । कार्य बोझ र स्रोतको उपलब्धताका आधारमा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाको वर्तमान संगठन संरचनाको पुनरावलोकन गरी दरबन्दी व्यवस्थापन गरिनेछ । पारदर्शी र जनमुखी सेवा प्रवाह र विकास व्यवस्थापन सुनिश्चित गर्न अनुगमन र समन्वयको प्रयास बढाइनेछ । उल्लिखित कार्यहरू सञ्चालन र कार्यान्वयनका लागि जम्मा १५ करोड ७७ लाख १४ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१८. राजश्व तथा स्रोत परिचालन : कर प्रणालीमा सुधार गरी वित्तीय स्रोत सङ्घलनको दायरा फराकिलो बनाउने उद्देश्यमा विशेष ध्यान दिइएको छ । करदाता पहिचान, राजस्व प्रशासनमा संस्थागत सुधार र व्यवसायमैत्री कर प्रणाली निर्माण गरिनेछ । प्रभावकारी सार्वजनिक खरिद, क्षमता विकासमा ध्यान दिइनेछ । विनियोजन दक्षता, कार्यान्वयन कुशलता र स्रोत परिचालनमा वित्तीय अनुशासन सुनिश्चित गर्नमा विशेष ध्यान दिनेछ । नगरभित्र रहेका सबै करदाताहरूलाई करको दायरामा ल्याउन र करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यस क्षेत्रमा उल्लिखित क्रियाकलापहरू सञ्चालनार्थ जम्मा १५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१९. तथ्याङ्क प्रणाली, योजना र विकास व्यवस्थापन : नगरपालिकाले जनसंख्या, अर्थव्यवस्था, पूर्वाधार र सार्वजनिक सेवाहरू जस्ता नगरका विभिन्न पक्षहरूमा भरपर्दो तथ्याङ्क सङ्कलन गर्न बलियो तथ्याङ्क प्रणाली स्थापना गर्ने लक्ष्य राखेको छ। हाल तथ्याङ्क कार्यालयहरूबाट सम्पादन हुदै आएको तथ्याङ्क व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यहरू स्थानीय सरकारबाट सञ्चालन गर्ने सङ्घीय सरकारको नीति अनुरूप तथ्याङ्क व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यका लागि संरचनागत व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१००. योजना र कार्यक्रमहरूलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन र मूल्याङ्कन गर्ने सुनिश्चितता गर्दै योजना र बजेट विनियोजनलाई मार्गदर्शन गर्न लगानीमा प्रतिफल सूचकहरूको प्रयोग गर्ने पद्धतिलाई थप व्यवस्थित बनाइने छ। आयोजना र कार्यक्रमहरूको अनुगमन प्रणाली विकास र सहभागितामूलक योजना प्रक्रियालाई प्रवर्द्धन गरिएछ । तथ्याङ्क व्यवस्थापनका लागि ३६ लाख र योजना तथा विकास व्यवस्थापनको लागि १९ लाख ५० हजार, विभिन्न क्रियाकलाप सञ्चालनमा हुने जनसहभागिताको भुक्तानीका लागि १ करोड २५ लाख समेत गरी यस क्षेत्रमा जम्मा १ करोड ८० लाख ५० हजार बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
१०१. दक्ष, उत्तरदायी, पारदर्शी तथा नतिजामूलक प्रशासनको विकास गरी सुशासनको प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यले संस्थागत विकास तथा सुशासन क्षेत्र तर्फ १८ करोड २६ लाख ७३ हजार अर्थात कुल बजेटको १४ दशमलव ४७ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- सभाध्यक्ष महोदय,
१०२. अब म नगरपालिकाका क्षेत्रगत नीति तथा माथि उल्लेख गरिएका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि श्रोत व्यवस्थापन र बजेट विनियोजनको अनुमान पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
१०३. आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्ताव गरिएका कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन गर्न रु. १ अर्व २६ करोड २६ लाख ७९ हजार विनियोजन गरिएको छ । कुल विनियोजन मध्ये रु. ७२ करोड ९८ लाख ११ हजार चालु खर्च तर्फ, रु. ५२ करोड ५५ लाख ८८ हजार पुँजीगत खर्च तर्फ र ७२ लाख वित्तीय व्यवस्था तर्फ छुट्ट्याइएको छ । कुल विनियोजनमा चालु खर्चको अंश ५७ दशमलव ८ प्रतिशत, पुँजीगत खर्चको अंश ४१ दशमलव ६२ प्रतिशत र वित्तीय व्यवस्था तर्फ शुन्य दशमलव ५८ प्रतिशत रहेको छ ।
१०४. आगामी आर्थिक वर्षको लागि अनुमान गरिएका खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये आन्तरिक राजश्व असुली बाट रु. ७ करोड ४४ लाख ३० हजार ७ सय राजश्व बौँडफौँडबाट रु. १७ करोड ५६ लाख ६९ हजार तथा वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत सङ्घीय सरकारबाट रु. ६२ करोड ७९ लाख र प्रदेश सरकारबाट रु. ३ करोड ८४ लाख ५२ हजार तथा जनसहभागीताबाट रु. १ करोड २५ लाख समेत कुल रु. १२ करोड ८१ लाख ५१ हजार ७ सय प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ ।
१०५. आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्ताव गरिएका कार्यक्रमहरूको क्रियाकलापगत बजेट विनियोजन र सोको खर्च व्यहोर्ने स्रोतको अनुमान अनुसूचीमा संलग्न छ ।
१०६. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेटमा आन्तरिक स्रोत तर्फ करका दरहरू बढाउने भन्दा पनि दायरा फराकिलो गर्दै करका केही दरहरूमा सामान्य परिवर्तन गरिएको छ । आन्तरिक स्रोतबाट प्राप्त हुने

राजस्व रकमलाई स्थानीय नगरवासीको हितमा नै खर्च गर्ने गरी नगर स्तरीय र वडा स्तरीय पूँजीगत र प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रममा विनियोजन गरी आन्तरिक स्रोतको रकम नगरको विकास निर्माणमा लगानी गरिएको छ ।

१०७. चालु आर्थिक वर्ष २०७९/८० को लागि स्वीकृत विनियोजनमा सङ्घीय र प्रादेशिक सरकारबाट प्राप्त वित्तीय हस्तान्तरणमा वृद्धि भई कायम भएको रु १ अर्व, ३७ करोड, ३ लाख, ७४ हजार को संशोधित वार्षिक विनियोजन समेत यसै सभाबाट स्वीकृतिका लागि पेश गर्दछु ।

#### सभाध्यक्ष महोदय,

१०८. यस अधिकारलाई गरे बमोजिम आगामी वर्ष रु. ९२ करोड ८१ लाख ५१ हजार ७ सय सञ्चित कोषमा प्राप्त हुने भनी अनुमान गरिएकोमा नगरको आवश्यकता र नगरवासीको चाहना बमोजिम रु १ अर्व २६ करोड २६ लाख ७९ हजार विनियोजन प्रस्ताव गर्दा रु. ३३ करोड ४५ लाख २७ हजार ३ सय रकम आय र व्ययमा फरक परेको छ । उक्त रकम मध्ये चालु आर्थिक वर्षमा खर्च नभई आषाढ मसान्तमा सञ्चित कोषमा मौज्दात रहने रकमबाट रु. २६ करोड ७४ लाख ८१ हजार ७ सय र नगर विकास कोषबाट ऋण लिने गरी प्रस्ताव गरिएको रु. ६ करोड ७० लाख ४५ लाख ६ सय रकमबाट घाटा व्यहोरिने अनुमान गरी बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।
१०९. प्रचलित कानून प्रदत अधिकारलाई प्रयोग गर्दै नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सङ्कलन गर्ने कर, दस्तुर र सेवा शुल्कको दररेट, छुट तथा नीति सम्बन्धी व्यवस्था एवं राजस्व प्रशासन सम्बन्धी प्रस्तावहरू समावेश गरी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ का लागि अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०८० यसै सम्भानित सभामा प्रस्तुत गर्दछु ।
११०. सम्भाव्य स्थानीय स्रोत साधनलाई बढीभन्दा बढी प्रयोग गर्दै नगरवासीलाई सरल र सहज ढुङ्गबाट गुणस्तरीय सेवा उपलब्ध गराउन नगर वासीहरूलाई उच्च सम्मान गर्दै समृद्धितर्फ उन्मुख गराउने एवं नगर विकासको आधारशिला खडा गर्ने अभिप्रायका साथ योजना तथा कार्यक्रममा रकम विनियोजन गरी निर्धारित क्रियाकलापका लागि आवश्यक पर्ने रकम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने प्रस्तावको रूपमा विनियोजन विधेयक, २०८० समेत यसै सभामा पेश गर्दछु ।
१११. स्थानीय सरकारको गठन पश्चात पहिलो पटक तर्जुमा गरिएको नगरपालिकाको पहिलो ५ वर्ष आवधिक योजनाको तेस्रो वर्ष व्यतित भएको अवस्थामा यस वर्ष हामीले योजनाको मध्यावधि समीक्षा गरेका छौं । आवधिक योजनाको मध्यावधि समीक्षाबाट योजना र यसको कार्यान्वयनका क्षेत्रमा गर्नुपर्ने सुझावहरू सहितको समीक्षा प्रतिवेदन सभामा पेश भइ सकेको छ ।
११२. अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ले व्यवस्था गरे अनुरूप सार्वजनिक खर्चमा विनियोजन दक्षता, कार्यान्वयन कुशलता र वित्तीय अनुशासन कायम राख्ने उद्देश्यले सूर्योदय नगरपालिकाको आवधिक योजना र आगामी वर्षको वार्षिक बजेट बीच तादम्यता कायम गर्ने महत्वपूर्ण औजारको रूपमा रहने अपेक्षा गरिएको आगामी ३ वर्षको मध्यमकालीन खर्च संरचना समेत तयार गरी स्वीकृतिका लागि

यस सम्मानित समामा पेश गर्दछु । मध्यमकालिन खर्च संरचना तर्जुमा गर्दा आवधिक योजनाको मध्यावधि समीक्षाबाट प्राप्त सुझावहरूलाई यथासम्भव सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

११३. बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट नगरपालिकाको उद्देश्य प्राप्तिका लागि हासिल हुने उपलब्धिलाई परिमाणात्मक रूपमा मापन गर्न र वार्षिक तथा मध्यमकालिन लक्ष्य निर्धारण गर्न यसै वर्ष देखि आर्थिक सर्वेक्षण गरी आधार रेखा (Base-line) को रूपमा नगरपालिकाको २०७९ चैत्र मसान्त सम्मको अवस्थालाई आधार मानी तयार गरिएको स्थानीय आर्थिक सर्वेक्षण प्रतिवेदन २०७९/८० समेत सभा समक्ष पेश भइ सकेको छ ।

सम्भाध्यक्ष महोदय,

११४. प्राथमिकीकरण नगरी ठूलो संख्यामा आयोजना र कार्यक्रम समावेश गरी स्रोत साधन छर्ने प्रवृत्तिमा सुधार गर्न र क्षेत्रगत प्राथमिकता भित्र पनि ठूला र रणनीतिक महत्वका, छिटो प्रतिफल दिने र बहुसंख्यक नगरवासीले प्रत्यक्ष लाभ प्राप्त गर्ने आयोजना तथा कार्यक्रममा प्राथमिकताका साथ रकम विनियोजन गर्ने प्रयास गरिएको छ, तथापि सीमित स्रोत तथा बढ़दो माग र अपेक्षाकाका कारण यस प्रयासले पूर्णता प्राप्त गर्न सकेको छैन । आगामी आर्थिक वर्षमा कार्यक्रम र आयोजनाको औचित्य तथा आवश्यकताको सघन समीक्षा गरी बजेट प्रणालीमा थप सुधार ल्याउने प्रयास गरिनेछ ।
११५. नगरपालिकाले अवलम्बन गर्ने नीतिहरू र सञ्चालन गरिने क्रियाकलापहरू बीचको अन्तरसम्बन्धलाई मजबुत बनाउन नीतिहरूको आवश्यकता, उद्देश्य, नीति-कार्यान्वयन र कार्यान्वयनको मूल्याङ्कनका आधार समेत स्पष्ट हुने गरी आवश्यक गृहकार्य गरिनेछ । आयोजनाहरूको अनुगमन प्रणालीमा सुधार गरी नितिजामा आधारित बनाइनेछ । अनुगमन समितिले दिएको सुझावको अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने र त्यसको कार्यान्वयनको प्रभावकरी अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११६. स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न बजेटले राखेको लक्ष्य प्राप्तिका लागि श्रावण महिना भित्रे कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका तर्जुमा गरी कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गर्नु पर्ने व्यवस्था गरिएको छ । क्रियाकलापगत रूपमा विनियोजित बजेटको कार्यान्वयन चरणमा खरिद प्रतिस्पर्धा खुम्चिने गरी द्रुक्याउने र स-साना क्रियाकलापहरूमा खर्च गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ । जेष्ठ महिना पछि रकमान्तर र कार्यक्रम संशोधन गरिने छैन ।
११७. सोतमा परेको चापलाई मध्यनजर गरी अत्यावश्यक बाहेक तालिम गोष्ठी सेमिनार जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छैन । प्रशासनिक खर्चमा मितव्ययिता कायम गरिनेछ । विद्युतीय माध्यमको उपयोगलाई वृद्धि गरी कागजको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गरिनेछ । नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अन्तरगत कार्यालयहरू तथा स्वारस्थ्य संस्थामा रहेका पुराना र प्रयोग विहीन जिन्सी सामग्रीहरूलाई पौष्ट महिना भित्रे लिलाम बिक्री गरिसक्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११८. सावर्जनिक वित्तका क्षेत्रमा गरिने सुधारबाट वित्तीय अनुशासन कायम हुने र पुँजीगत खर्चको प्रभावकारीता वृद्धि भई दीर्घकालीन पूँजी निर्माणमा सहयोग पुग्नेछ । बजेटमा प्रस्ताव गरिएको राजस्व

- नीतिको कार्यान्वयनबाट राजस्व प्रणालीमा सुधार हुने, दक्षता अभिवृद्धि हुने र लक्ष्य अनुरूप राजस्व परिचालन हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
११९. नगरपालिकाले अवलम्बन गर्ने महत्वपूर्ण नीतिगत, कानूनी, प्रशासनिक तथा प्राविधिक सुधारहरू, आर्थिक सामाजिक, पूर्वाधार विकास, वातावरणीय क्षेत्र र सेवा प्रवाहको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि सञ्चालन गरिने क्रियाकलापहरू तथा राजस्व परिचालन र लेखापालनमा गरिने सुधारका कदमहरूबाट आर्थिक विस्तार गर्दै समन्यायिक समाज निर्माण गर्ने र समग्र नगर वासीको आर्थिक उन्नति अभिवृद्धि गर्न थप टेवा पुग्ने विश्वास लिइएको छ ।

अन्त्यमा,

१२०. नगर वासीको समग्र विकास र समृद्धिको चाहना पूरा गर्नका लागि यस बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने प्रतिवद्धताका साथ यसका लागि सम्पूर्ण नगरवासी एवं सरोकारवालाहरू बाट सहयोग मिल्नेछ भन्ने अपेक्षा गर्दछु । बजेट तर्जुमाका सिलसिलामा आफ्ना अमूल्य राय सुझाव, सल्लाह उपलब्ध गराउनुहुने सम्पूर्ण नगरवासी, राजनैतिक दलका प्रतिनिधि, विषयविज्ञ, विषयगत समितिका संयोजक, विभिन्न सङ्घ संस्थाका प्रतिनिधि, विकास साझेदार, सरोकारवाला व्यक्ति तथा सङ्घ संस्था, सञ्चारकर्मी र कर्मचारी सबैमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद !

दुर्गा कुमार बराल

नगर उपप्रमुख

तथा

संयोजक, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

अनुसूची १

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आव.: २०८०/८९

आवास अनुसूची १

रु. हजारामा

शीर्षक	आ.व. २०८०/८९ को यथार्थ	आ.व. २०८०/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान
आय	१, ०९, ३२, २७	१, ३६, ७६, ०४	१, २६, २६, ७९
राजस्व	२५, ६२, ५६	५५, २३, ४८	५८, ४६, ७७
आन्तरिक शोत	१, ९१, ६४	३७, १५, ७६	४०, ८४, ८८
११४३३ एकीकृत सम्पत्ती कर	१८, १४	२०, ००	१८, ५०
११४३४ खुमिकर/मालपोते	१, ७१, ६२	१, ५४, ००	२, ००, ००
११४३२१ घरवहाल कर	२०, ४४	१३, ००	१४, ८०
११४३२२ वहाल विटेरी कर	६३, ५४	५, ००	८, ५०
११४३५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	२, ६०	३, ००	३, ००
११४३५२ पुरवाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	४५, ३६	४०, ००	४०, ००
११४३७९ अन्य मनोरञ्जन कर		१०	०
११४३३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	६५, ९०	४०, ००	४५, ००
११४३११ अन्य कर	४६	१०	२५
११४३४१ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	७६, २६	१, ०३, ७१	१, ६६, ७०
११४३५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	३, ११	३, ००	३, ००
११४३०३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	२, १०	५, ००	८, ००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	४१,०८	२७,००	३९,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	२६	२६	५५
१४२२४ परीक्षा शुल्क	३,६८	३,००	३,००
१४२२१ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४,६०	५०	५०
१४२४७ पार्किङ शुल्क			
१४२४८ नक्सापास दस्तुर	१६,८४	१५,००	२०,००
१४२४३ स्थिरिंश दस्तुर	४०,१७	४०,००	३५,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८,०३	७,००	६,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२,४६	२,००	२,५०
१४२४४ अन्य दस्तुर			६,००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	२७,७२	४०,००	५३,००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिबाना र जफत	३६	१	१५,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिबाना र जफत	६८	५०	५०
१४५११ बीमा दावी प्राप्ति	४,६४		
१४६११ व्यवसाय कर			
३२१११ नगद		४७,००	०
३२१२२ बैंक मैज्जदात		३९,४०,१६	२६,७४,८१
३३१४३ अन्य संस्थाहरूबाट क्रण प्राप्ति		०	६,७०,४५
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१८,७१,११	१८,०७,६३	१७,५६,६९

શીર્ષક	આ.વ. ૨૦૭૯/૭૯ કો યથાર્થ	આ.વ. ૨૦૭૯/૮૦ કો સંશોધિત અનુમાન	આ.વ. ૨૦૮૦/૮૧ કો અનુમાન
૧૧૩૧૬ ઘરજગા રાજિષ્ટેશન દરસુર	૧,૫૪,૬૦		
૧૧૩૧૭ ઘરજગા રાજિષ્ટેશન દરસુર		૧,૮૧,૫૦	૨,૦૦,૦૦
૧૧૪૧૧ બૌડકાંડ મર્ઝ પ્રાપ્ત હુને મૂલ્ય અગ્રિષ્ટિ કર	૮, ૨૧, ૨૧	૧૩, ૩૧, ૪૬	૧૩, ૩૪, ૬૬
૧૧૪૨૧ બૌડકાંડ મર્ઝ પ્રાપ્ત હુને અન્તાશુલ્ક	૩, ૬૧, ૨૬	૦	૦
૧૧૪૫૬ બૌડકાંડબાટ પ્રાપ્ત હુને સવારી સાધન કર	૨, ૧૧, ૧૬	૨, ૮૧, ૬૧	૨, ૩૮, ૦૩
૧૧૪૭૭ બૌડકાંડબાટ પ્રાપ્ત હુને માનોરક્ષણ કર		૩૧	૫૦
૧૧૪૭૨ બૌડકાંડબાટ પ્રાપ્ત હુને વિજાપન કર	૭૮	૧,૦૦	૧,૦૦
૧૧૪૭૩ બૌડકાંડ મર્ઝ પ્રાપ્ત વાન રેયલ્ટી	૧૬	૨૧	૫૦
૧૧૪૭૬ બૌડકાંડ મર્ઝ પ્રાપ્ત વિષ્યુટ સમ્બંધી રોયલ્ટી	૪, ૧૦	૧૧, ૨૬	૧,૦૦
અન્ય આય	૩, ૬૫, ૦૯	૨૦	૫૦
૧૪૫૨૯ અન્ય રાજસ્વ	૩, ૦૯, ૧૧	૧૦	૨૫
૧૬૧૧૧ બેનુજુ	૫૫, ૧૭	૧૦	૨૫
અન્તર સરકારી વિતીય હસ્તાત્મણ	૭૬, ૬૮, ૬૨	૭૭, ૧૭, ૧૧	૬૬, ૬૫, ૬૨
સહધીય સરકાર	૬૪, ૪૭, ૪૪	૬૭, ૬૦, ૫૬	૬૨, ૭૧, ૦૦
૧૩૩૩૧ સમાનિકરण અનુદાન	૧૭, ૨૪, ૦૦	૧૮, ૧૬, ૦૦	૧૫, ૭૬, ૦૦
૧૩૩૩૨ શાસર્ત અનુદાન ચાલુ	૩૬, ૦૫, ૪૪	૪૭, ૬૫, ૮૦	૩૯, ૮૩, ૦૦
૧૩૩૩૩ શાસર્ત અનુદાન પુર્ણિગત	૬, ૦૧, ૦૦	૪, ૭૮, ૬૬	૨, ૧૨, ૦૦
૧૩૩૩૪ વિષેશ અનુદાન ચાલુ		૦	૭૦, ૦૦
૧૩૩૩૫ વિષેશ અનુદાન પુર્ણિગત	૩, ૧૧, ૦૦	૧, ૩૦, ૦૦	૧, ૫૦, ૦૦

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१३३७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,०६,००	१,७०,००	२,००,००
प्रदेश सरकार	११,२१,०८	११,५६,५५	३,८४,५२
१३३९ समानिकरण अनुदान	१,०१,२४	१,०१,२४	१,०१,४८
१३३२ शस्तर अनुदान चालू	३,११,८४	१,५४,३१	४७,७६
१३३३ शस्तर अनुदान पुँजीगत	०	०	१,०५,२९
१३३६ समपुरक अनुदान चालू	१,००,००	१,००,००	१,३०,००
१३३७ समपुरक अनुदान पुँजीगत			
बैदेशिक		२,३६,४५	१,२६,००
जनसहभागिता			

## अनुसूची २

### कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/९

रु. हजारामा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८००३४०८११ नगर कार्यपालिकाको कार्यालय					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बैंडफॉट - सझौदीय सरकार - नगद	३, २५, ००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आत्मरिक श्रेत - नगद	३, २५, ००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बैंडफॉट - सझौदीय सरकार - नगद	१, २०, ००
४	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बैंडफॉट - सझौदीय सरकार - नगद	१५, ००
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बैंडफॉट - सझौदीय सरकार - नगद	१५, ००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बैंडफॉट - सझौदीय सरकार - नगद	६, ००
७	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बैंडफॉट - सझौदीय सरकार - नगद	५, ००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बैंडफॉट - सझौदीय सरकार - नगद	१०, ००
९	कर्मचारी कर्त्तव्य कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बैंडफॉट - सझौदीय सरकार - नगद	५०, ००
१०	पार्नी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बैंडफॉट - सझौदीय सरकार - नगद	१०, ००
११	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बैंडफॉट - सझौदीय सरकार - नगद	२०, ००
१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आत्मरिक श्रेत - नगद	२७, ००
१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बैंडफॉट - सझौदीय सरकार - नगद	२७, ००
१४	सवारी साधन मर्जत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आत्मरिक श्रेत - नगद	२२, ५०
१५	सवारी साधन मर्जत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बैंडफॉट - सझौदीय सरकार - नगद	२२, ५०
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बैंडफॉट - सझौदीय सरकार - नगद	८, ००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापके नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१७	मैशिनरी तथा औजार मर्मिट सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	१०,००	
१८	निर्मिट सर्कनिक सम्पारको मर्मिट सम्पार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	२०,००	
१९	अन्य सम्पातहरुको सञ्चालन तथा सम्पार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	६,००	
२०	मसलद तथा कार्यालय समाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	२५,००	
२१	पुस्तक तथा समग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	५,००	
२२	इन्थन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बैंडफॉट - प्रेसा सरकार - नगद	२,००	
२३	पत्रपत्रिका छाराई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	२०,००	
२४	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	२,००	
२५	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	५,००	
२६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	५,००	
२७	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	१५,००	
२८	सीप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	५,००	
२९	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	४०,००	
३०	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२१	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	५,००	
३१	अन्यमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	१५,००	
३२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	२०,००	
३३	विशेष व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	५,००	
३४	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	२,००	
३५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	२०,००	
३६	समा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६७१	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	१२,००	
३७	उदारता तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बैंडफॉट - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	४,००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापके नाम	उप क्षेत्र	वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३८	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	३,००	
३९	जगाकोषभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१५१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	५,००	
४०	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	१६,८८	
४१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	२,००	
४२	राजस्व किर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१११	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	५,००	
४३	न्यायिक किर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१२१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	२,००	
४४	मेपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,९१	
४५	जगा विकास कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११४	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	२,००	
४६	सवारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११११	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	६,००	
४७	मैशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	१२,००	
४८	फनिचर तथा फिकचर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११३	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	१७,००	
४९	कम्प्युटर सप्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११३४	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	५,००	
५०	करार, लिंज तथा लाईसेन्स खरिद ग्राहन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१४४१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	५,००	
४१०३४०४२०१ सूर्योदय नगरपालिकावडा-१						
५१	कर्मचारीको बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४	
५२	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	१,२०	
५३	पानी तथा बिजली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	
५४	संचार महमुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	
५५	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	
५६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६	
५७	सवारी साधन मर्जन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	
५८	मैशिनरी तथा औजार मर्जन सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५९	मसलद्व तथा कार्यालय समाग्री पशुपती उच्चालन तथा प्रशासनिक		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद		९०
६०	पशुपती उच्चालनको लागि समाग्री तथा औषधी सहित कार्यक्रम	पशुपती विकास	२२३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद		१,५०
६१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद		२
६२	इन्हन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद		४
६३	पत्रपत्रिका छालाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद		४
६४	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद		३०
६५	सरसफाईसेवा शिल्प	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद		६
६६	अपाङ्गुता भएका व्यक्तिलाई त्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद		१,००
६७	ज्येष्ठ नागरिकदो सम्मान, स्वास्थ्य परीक्षण तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद		१,००
६८	महिलाहरूलाई अपनिक तत्कारी खेती सम्बन्धी तालिम तथा बैउडिजन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद		१,५०
६९	वडा चाल संजालको क्षमता विकास र घोलु हिमा तथा बालविवाह अन्य सम्बन्धी सञ्चेतना कार्यक्रम	शान्ति तथा मुद्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद		१,००
७०	वडा समितिको निर्णयबोलीजिम हुने खर्च (भैपरी आउने चालु खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद		१,५०
७१	सामुदायिक विद्यालयहरूलाई स्वच्छ खानेपानीको लागि फिल्टर वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद		१,००
७२	अन्यमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद		२०
७३	अमान खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - नगद		४५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१९	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय सरकार - नगद	६०	
७५	याकुट त्रुट्टु भवन मर्मत	सामाजिक समावेशीकरण	३११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
७६	सूनपा १ डेक्सस भवन मर्मत	विपद् व्यवस्थापन	३११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
७७	सिंहदेवी माविघोराबारा	शिक्षा	३११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
७८	विप्र अधिवासी जनजाती महिला कृषकज्ञो ४०					
७९	प्रतिशत लागा साझेदारीमा मोटर सहितको च्यापकटर	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
८०	वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
८१	दलित सम्हाल ई फर्मिचर वितरण कार्यक्रम					
८२	ऋषिमोड गोर्खे मङ्गलबाटे मानेमङ्गल्याङ्ग सडक (क्रमागत दायित्व)	यात्रायात पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००	
८३	गोर्खे मानेमङ्गल्याङ्ग सडक १०३M0८C००९	यात्रायात पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००	
८४	चुम्लुङ्ग सडक मर्मत १०३M0८C०२७	यात्रायात पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
८५	पर्यटन सडक स्तरोत्रति १०३M0८D०१४	यात्रायात पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
८६	महेन्द्रोदय-चखलेटी सडक स्तरोत्रति	यात्रायात पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
८७	श्रीखोला घाटको अधुरो संरचना निर्माण	यात्रायात पूर्वाधार	३११६१	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,८८	
८८	घोसेटार खानेपानी ट्याई निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११६६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
८९	निवेगी रेसिगाँड सिंहदेवी देविस्थल धेराबारा	भाषा तथा संस्कृति	३११६९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
९०	मानेसिंहदेवी देविस्थल मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११६९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
९१०३४०४२०२ सुर्योदय नगरपालिकावडा नं.२						
९१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय सरकार - नगद	२४	
९०	पदाधिकरी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४७	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय सरकार - नगद	१,२०	
९१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११७१	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय सरकार - नगद	४४	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षिक	स्रोत	जम्मा
१२	संचार महमुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९८	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	५५	
१३	इकान (विद्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१९२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	५४	
१४	सचारी साधन मरमित खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३३	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	५५	
१५	मेशिनरी तथा औजार मरमित सम्पादन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	५२	
१६	मरमित द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	००	
१७	पत्रपत्रिका छाइई तथा सचिना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१६	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	५	
१८	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	७०	
१९	संस्थापनाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	५	
१००	दलित समुदायको लागि समिपूलक तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	८०	
१०१	मानसिक चारस्थ्य तथा मनोप्रभाव तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
१०२	सेवर बानारसमबर्ती आधारभूत तालिम कार्यक्रम	वितरीकरण	२२५१२	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	५०	
१०३	८० वर्षमाथिका जेल नागरिकताई हिटर वितरण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	७०	
१०४	अपाङ्गकृता भएका तथा अशक्त व्यक्तिहरूका लागि न्यानो कपडा वितरण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	५०	
१०५	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	
१०६	महिलाहरूको लागि एक घर एक केन्द्रसार्वारी कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	१,०१	
१०७	वडा समितिको निर्णय बोगोजिम खर्च हुने मैपरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	५०	
१०८	क्रियाकलापहरू (भैंपरी चालु)	वातावरण तथा जलवायु	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	
१०९	वातावरण मैत्री वृक्षरोपण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	०७	
११०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	१०	
१११	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	२६	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११२	थापाटोल सडक स्तराउती १०३M08D0३	यातयात पूर्वाधार	३१६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
११३	दाहालबाटी सडक १०३M08D0०	यातयात पूर्वाधार	३१६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
११४	प्रवास्थाठुँडेरी हुँडे बौद्धधाम हिले जोडेगोरेटो बाटो ग्रावेल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३१६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
११५	बागविरे खानेपानी च्छाङ्गी निर्माण २ बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३१६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
११६	बाघविरे सडक १०३M0८D0००२	यातयात पूर्वाधार	३१६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
११७	मनेनेक्षयाङ्ग चोक द्वेराली बाधाको महादेव स्थान सडकक्रमागत दाखिता)	यातयात पूर्वाधार	३१६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,००
११८	रमिते सडक सोलिङ्ग १०३M08C0४९	यातयात पूर्वाधार	३१६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
११९	विद्यावासिनी मार्ग १०३M08D0९८	यातयात पूर्वाधार	३१६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०
१२०	साततले झारना मार्ग सोलिङ्ग १०३M08D0९९	यातयात पूर्वाधार	३१६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१०१०३४०४२०३ सूर्योदय नगरालिकावडा नं.३					
१२१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२४
१२२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१४४१	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	९६
१२३	पार्नी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
१२४	संचार महमुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
१२५	इन्धन (एताधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
१२६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
१२७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१३	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१०
१२८	मैशिनरी तथा औजार मर्मत समार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३५
१२९	मसलद तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१३०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३३	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३४८	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद		४
१३२	पत्रप्रिवाक, छाइ तथा सूचना प्रकाशन सर्वे	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३९५	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद		१
१३३	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३९९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद		३५
१३४	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद		३
१३५	आदिवासी जनजाती लक्षित परिकार बनाउने तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नागद		१,००
१३६	माहिला उद्घोषणा तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नागद		१,००
१३७	वाल कल्यान तथा वाल सञ्चालका पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान		१,००
१३८	खेलकुद प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - सङ्घीय सरकार - नगद		१,२५
१३९	जेठ नगरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई न्यानो कपडा वितरण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान		१,००
१४०	क्रियाकलापहरू (भैष्णी चाल)	वडा समितिको निर्णय बोमोजिमको खर्च हुने भेष्टी	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद		१,५०
१४१	विद्यालय मर्मत संभार, राग्रेकन, घेराबारा तथा शैक्षिक शिक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - सङ्घीय सरकार - नगद		३,५०
१४२	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद		१०
१४३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद		४९
१४४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद		४०
१४५	५० प्रतिशत अनुदानमा मोट सहितको चायपक्टर वितरण	कृषि	३११२२	राजस्व बैंडफॉट - स्थानीय - नगद		२,२५
१४६	गुम्बा मार्ग १०३M0४D११६	यात्रायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बैंडफॉट - स्थानीय - नगद		२,२२
१४७	तीनखुट्टैजील सडक (झग्ति मार्ग) स्तरोन्नती	यात्रायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद		५,००

स्त्रि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१४८	रामपथ बुद्धिपार्क कट्टैबुङ्क सडक (रामपथ सडक १०३)०५००३)	यात्रायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
१४९	रामपथ बुद्धिपार्क कट्टैबुङ्क सडक(क्रमागत दाखिला)	यात्रायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५,००
१५०	सिंहासनी मार्ग १०३)००४०८१८	यात्रायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१५१	हरियाली टोल सोलार बर्ती जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२२
२०१०३०४०४०४०४ सूर्योदय नगरपालिकाबाटा नं८					
१५२	कर्मचारीको बैठक भ्रता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	२४
१५३	पदाधिकारी बैठक भ्रता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	१६
१५४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
१५५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
१५६	इच्छन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०
१५७	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	२५
१५८	मेशिन-री तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५०
१५९	मसलन्द- तथा कार्यालय समाप्ती	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	५०
१६०	पुरस्कर तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३३३	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	६
१६१	इच्छन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	८
१६२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१६	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०
१६३	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	८५
१६४	सरसफाईतेवा थुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४४४	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	५
१६५	कृषि उपज सञ्चालनी तालिम तथा विभिन्न वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,३८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१६६	टोल विकास अन्तर्गत विद्युत मर्मत प्राविधिक तालिम तथा सामग्री खारिद कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१६७	मोहिला उद्योगाण तालिम तथा उच्चाष्ट बाल बालिका प्रोत्साहन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१६८	आविवारी जनजाती भेषभूषा खारिद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१६९	जेठ नगरिक तथा अपाइटा भएको व्यक्तिहरुलाई न्यानो कापडा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१७०	युवा सम्बन्धी खेलफुट ग्रेसाहन कार्यक्रम	युवा तथा खेलफुट	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०
१७१	वडा समितिको निर्णय बोमोजिम खर्च हुने भैपरी कियाकलापहरु (भैपरी चालु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - सझीय सरकार - नगद	१,५०
१७२	सामुदायिक विद्यालयको दलित आत्राहात्रालाई विद्यालय पोसाक वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१७३	सार्वजनिक स्थलमा वृक्षरोपण कार्यक्रम तथा उत्कृष्ट कृषक प्रेतान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१७४	अन्तुमान, मृत्युङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक विविध सर्व	२२६११	राजस्व बैंडफॉड - सझीय सरकार - नगद	२०
१७५	प्रमाण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक विविध सर्व	२२६१२	राजस्व बैंडफॉड - सझीय सरकार - नगद	१०
१७६	श्री महेन्द्र आ.विधुली रहित कक्षाकोठा मर्मत	शिक्षा	२२७११	राजस्व बैंडफॉड - सझीय सरकार - नगद	६।
१७७	श्री अनन्तु स्वारथ्य चौकी मर्मत संभार	स्वास्थ्य	३१११३	आन्तरिक श्रेत - नगद	१,००
१७८	वडा कार्यालय फर्निकर खारिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक विविध सर्व	३१११३	आन्तरिक श्रेत - नगद	१,००
१७९	छिरुवा-सेती नगेस्वारी सडक १०३ Mo8C0४६	यातायात पूर्वाधार	३१११३	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१८०			३११११	आन्तरिक श्रेत - नगद	५०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीरिक	स्रोत	जम्मा
१८२	टारी उदय आचार्यको घर हुँदै बारेकेद चौरासा सडक १०३३०४०४४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आत्मरिक श्रोत - नगद	१,००
१८३	ठाकुर चैक बाटल मैरेजाड गणेश हिमाल गणेश वरस्ती सडक (क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आत्मरिक श्रोत - नगद	५२,००
१८४	तकापत अर्थातर सडक १०३३०४०४०१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आत्मरिक श्रोत - नगद	१,००
१८५	सेती नागेश्वरी तिस्सिना गाँडै मेची खोला छिर्खा खतिवडा गाँडै सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नापा	५,००
१८६	सुबेदी गाँडै पाखेल गाँडै चिमिरे गाँडै सडक स्तरोवरी १०३३०४०४४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आत्मरिक श्रोत - नगद	१,५०
१८७	सातदेवाटो चौरासे गाँडै सडक स्तरोवरी ०३०४०५०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आत्मरिक श्रोत - नगद	५,००
१८८	सानो श्रीखुँड मेची गुदाम सडक स्तरोवरी १०३३०४०२६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आत्मरिक श्रोत - नगद	२,५०
१८९	सिङ्करेखोला सडक १०३३०४०४०३९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आत्मरिक श्रोत - नगद	१,५०
१९०	खानेपानी मुहान संरक्षण कारबक्मअन्तु खोला तथा मगर गाँडै	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नापा	१,००
१९१	धार्मिक झल्ला(माइडहिम मन्दिर घेराबाटा, तिनतले देवास्थान सोईं निर्माण) श्री शिवालय मन्दिर छाना निर्माण, ठूलो श्रीघुड	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	आत्मरिक श्रोत - नगद	१,५०
१९२	श्री कंचननंजय आ.विध्वंशो रहित कक्षाकोठा मर्मत	शिक्षा	३११५१	आत्मरिक श्रोत - नगद	१,००
१९३	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नापा	२४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१९४	पदाधिकारी बैठक भर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१५१४	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		१,२०
१९५	पार्नी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१५११	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		३०
१९६	संचार महमुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११८	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		१६
१९७	इन्धन (एदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		१०
१९८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		५०
१९९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		२०
२००	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११४	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		२०
२०१	मस्तक तथा कार्यालय सम्पारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		१०
२०२	पशुपंक्षी उपचारको लागि औषधी व्यवस्थापन	पशुपंक्षी विकास	२२३१२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		१,००
२०३	पुस्तक तथा समग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		५
२०४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		४
२०५	पत्रपत्रिका छार्टाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		४
२०६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		८
२०७	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		४
२०८	दलित महिलाहरूलाई टनेल वितरण सहित कृषि तालिम सार्थी आदिवासी जनजातिहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		१,००
२०९	महिलाहरूलाई दुग्ध परिकार उत्पादन सञ्चालन तालिम विपद व्यवस्थापन तथा प्रश्नामिक उपचार सञ्चालन खर्च	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		१,५०
२१०	विकास संस्थाको प्राप्तिकारी एवं व्यवस्थापीहरूको तालिम कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५१२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - काठमाडौं		१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२११	बाल भेला सहित बालबालिकाहरुलाई लैंगिक हिंसा समावेशीकरण समर्थन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
२१२	महिलाहरुलाई स्वच्छ ऊर्जा सम्बन्धी अभियानकरण सहित विद्युतीय चुल्हो वितरण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
२१३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
२१४	वडा समितिको निर्णय बोमोजिम खर्च हुने भैपरी क्रियाकलापहरु (भैपरी चाटु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक वडाको सम्पूर्ण विधालयहरुमा स्वच्छ खानेपानीको फिल्टर वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०
२१५	अनुमति, फूटाइन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१५
२१६	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
२१८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	७०
२१९	वडा कार्यालयको लागि कर्निचर खरिद तथा मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक यातयात पूर्वाधार	३११२३	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	८५
२२०	अनुदान मार्ग १०३८०४९१२१	३११६१	आत्मिक श्रोत - नगद		५,००
२२१	ओरेकाशाली मार्ग १०३८०४८०४१३२	यातयात पूर्वाधार	३११११	आत्मिक श्रोत - नगद	१,००
२२२	घोडेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११६१	आत्मिक श्रोत - नगद	१,००
२२३	बुर्जाङडामार्ग १०३८०४९१३०	यातयात पूर्वाधार	३११११	आत्मिक श्रोत - नगद	१,००
२२४	बाहंमासे सडक १०३८०४८०४८०८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आत्मिक श्रोत - नगद	५०,००
२२५	महेन्द्रेशी शान्तिवजार लम्बागाडा सडक (क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३११६१	आत्मिक श्रोत - नगद	५४,००
२२६	शान्तिवजार मार्ग १०३८०४८०४६५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आत्मिक श्रोत - नगद	५,००
२२७	शान्तिवजार मार्ग १०३८०४८०४३४	यातयात पूर्वाधार	३११६१	आत्मिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षिक	स्रोत	जम्मा
२२८	सीमा सडक १०३МО४C०१७	यातयात पूर्वाधार	३१५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८७०३४८०२०६ यूट्यूट्य नगरालिकावडा-१६					
२२९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४
२३०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१४४१	राजस्व बैंडफॉड - सझौथी सरकार - नगद	१,२०
२३१	पार्टी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५
२३२	संचार महमुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६
२३३	इन्धन (एदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६
२३४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६
२३५	सवारी साधन मर्फत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
२३६	मेशिनरी तथा औंजार मर्फत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
२३७	मसलद तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय - नगद	०
२३८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय - नगद	३
२३९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय - नगद	५
२४०	पत्रपत्रिका छापाई तथा सूचना प्रकाशन रखर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२
२४१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
२४२	सरसफाईसेवा थुक्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५
२४३	पञ्चे बाजाउने तालिम कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२४४	महिलाहरुको लागि सेनिटरी व्याड निर्माण तथा झोला बनाउने तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२४५	युवाहरुलाई व्यावसायिक कारपेट्स्टर तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२४६	कृषकहरुलाई मरीचपालन तालिम तथा मारीका घार वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापके नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२४७	टोल विकास संस्था तथा वडा समिति अंतर पालिका अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२४८	बालबचिकाहरुलाई मौस्तुकिक कार्यक्रम तथा स्वेच्छाप्रत्यक्ष कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२४९	वडा समितिको निर्णय बोमोजिम हुए भैरवी कार्यक्रम (भैरवी अनुने चालू खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
२५०	हरकटे बाजार सुकेपोखरी परिसरस्था इस्टविन वितरण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२५१	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
२५२	ध्रुणा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४
२५३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८४
२५४	सेमेइचुङ्कु भूमा युटीफिकेशन	परठन	३११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
२५५	कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा चापकटर वितरण कार्यक्रम	कृषि	३११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२५६	कर्चाम झुनाबाट वडा कार्यालय सम सडक मर्मत	यातयात पूर्वधार	३१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८५
२५७	महेन्द्रवेशी सडक १०३१०४८००६ (हरकटे-ताराउं-महेन्द्रवेशी सडक)	यातयात पूर्वधार	३१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
२५८	वित्याला धारा संरक्षण तथा खानेपानी ट्याकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२५९	शिव मन्दिर शीतालाय मर्मत ताराउं	भाषा तथा संस्कृति	३११८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२६०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४
२६१	पदाधिकरी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२६२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	
२६३	संचार पहुङ्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	
२६४	इन्थन (प्रदायिकरी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३३	
२६५	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३३	
२६६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बँडफँड - प्रेषण सञ्चालन - नागद	१०	
२६७	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२७	
२६८	मसलनद तथा कार्यालय समाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७६	
२६९	पुस्तक तथा समग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बँडफँड - प्रेषण सञ्चालन - नागद	३	
२७०	इन्थन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बँडफँड - प्रेषण सञ्चालन - नागद	५	
२७१	प्रतप्रिकार, छाणाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बँडफँड - प्रेषण सञ्चालन - नागद	८	
२७२	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१६	राजस्व बँडफँड - प्रेषण सञ्चालन - नागद	२०	
२७३	सरसपाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बँडफँड - प्रेषण सञ्चालन - नागद	४	
२७४	युवाहरका लागि आधारभूत कम्प्युटर तालिम	युवा तथा स्कैलफुट	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
२७५	उत्कृष्ट व्यक्ति तथा संस्था प्रोत्साहन कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बँडफँड - प्रेषण सञ्चालन - नागद	४८	
२७६	कृषकहरूका लागि बित्तिज्ञ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
२७७	जन प्रतिनिधि कर्मचारी आन्तरिक पर्वटन प्रमाण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
२७८	न्येष्ठ नागरिक, अपाइन्टा भएका व्यक्ति तथा सम्मान तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक समावृद्धकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
२७९	पोषणमैत्री वडा धोषणका लागि आवश्यक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
२८०	वृक्षरोपण तथा सरसफाई कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवाय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
२८१	वाडासमितिको निर्णय बालोजिम द्वारे भेपरी खर्च (भेपरी आउने चालु खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षिक	स्रोत	जम्मा
३००	पुस्तक तथा समग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३३३	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	३	
३०१	इच्छन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३४८	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	४	
३०२	पत्रपत्रिका, छागई तथा सूचना प्रकाशन रवर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३५७	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	७	
३०३	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	२०	
३०४	अपाङ्ग लाइट कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२४९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	
३०५	सरसपाईसेना थुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	३	
३०६	कृषकहरूलाई च्याउ खेती तालिम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
३०७	महिलाहरूका लागि पुष्ट खेती तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५०	
३०८	होमस्टे तालिम	पर्यटन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	
३०९	जनजातीहरूलाई भाषा संस्कृति संरक्षण प्रबढ्दन	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	
३१०	दलित परिवारहरूलाई स्वास्थ्य बीमा तथा नविकरण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१०	
३११	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
३१२	वडा समितिको निर्णय बोगोजिम हुन पैरारे खर्च (भैरो चालु खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०५	
३१३	विद्यालयका बालबालिकाहरूलाई हाजिरी जगाप्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	
३१४	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	१०	
३१५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	३०	
३१६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	६०	
३१७	आदर्श आ.वि.प्रमाण सम्भार	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
३१८	मालुम आविष्कार सिद्ध आविलाई मर्मत संग्राह	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	

स्त्रि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३१९	कठेजी मालुम बडा कार्यालय इच्छापाई हुदै बडाने॑.६ जोहुने अलखेद सङ्करको (थाइथोड-गुब्बा मार्ग)१०३५०४००८००८०८२	यातयात पूर्वधार	३१९५७	आन्तरिक श्रोत - नाद	५०,००
३२०	प्रगति मार्ग १०३५०४०८०८२	यातयात पूर्वधार	३१९५७	आन्तरिक श्रोत - नाद	१,००
३२१	भद्राई गाउँबाट त्रिवेणी घाट जोड्ने बाटो स्तरोन्ति मोजराज माझारीको घर हुदै त्रिवेणीघाट जाने बाटो	यातयात पूर्वधार	३१९५७	आन्तरिक श्रोत - नाद	१,२०
३२२	स्तरोन्ति	यातयात पूर्वधार	३१९५७	आन्तरिक श्रोत - नाद	१,२०
३२३	माँ लक्ष्मी मार्ग १०३५०४०४०४९	यातयात पूर्वधार	३१९५७	आन्तरिक श्रोत - नाद	५,००
३२४	रेडक्स मार्ग १०३५०४०४०४९८	यातयात पूर्वधार	३१९५७	आन्तरिक श्रोत - नाद	१,५०
३२५	सिंहिक्षेपदमन मार्ग १०३५०४०४०६६	यातयात पूर्वधार	३१९५७	आन्तरिक श्रोत - नाद	१,२०
३२६	सिंहिक्षेपदमन मार्ग १०३५०४०४०४९३ स्तरोन्ति	यातयात पूर्वधार	३१९५७	आन्तरिक श्रोत - नाद	१,००
३२७	५० प्रतिशत अनुदानमा टोल थोणा सिंचाई कार्यक्रम ०१०३४०४०४०९१ स्वर्योदय मार्गपत्रिकाबडा नं१	जलश्रेत तथा सिंचाई	३१९५७	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०,००
३२८	कर्मचारीको बेठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४८	राजस्व बैंडफाँड - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	२४
३२९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजस्व बैंडफाँड - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	१,२०
३३०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१९९	राजस्व बैंडफाँड - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	२५
३३१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बैंडफाँड - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	१०
३३२	इच्छन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बैंडफाँड - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	२०
३३३	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बैंडफाँड - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	२०
३३४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	राजस्व बैंडफाँड - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	२०
३३५	मौसिनी तथा औजार मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२२	राजस्व बैंडफाँड - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	१०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षिक	स्रोत	जम्मा
३३६	मसलद्व तथा कार्यालय समाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	७५	
३३७	पुस्तक तथा समग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	३	
३३८	इन्थन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	४	
३३९	प्रतप्रिक्रिया छाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	२०	
३४०	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	१२	
३४१	टोल विकास संस्थाहरुको सही दरारा इन्टरनेट विस्तार कार्यक्रम	प्रशासकीय मुशासन	२२४१२	आन्तरिक श्रेत - नगद	५०	
३४२	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	३	
३४३	महिला तथा जनजाती लक्षित मागमा आधारित व्यवसाय सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१,७५	
३४४	साझेदारीमा पश्चिमी विकास सञ्चालन छुट्टी तालिम	पश्चिमी विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रेत - नगद	५०	
३४५	अपाङ्गता तथा विपत्र दीर्घिरागीलाई पोषण सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	५०	
३४६	किसानरङ्गे रेडियो कार्यक्रम	प्रशासकीय मुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	५०	
३४७	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	७५	
३४८	जेठ नगरिकहरुको स्थिप्रदर्शन र प्रोत्साहन सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	७५	
३४९	टोल विकास संस्थाहरुको मागमा टोल साझेदारीमा स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	५०	
३५०	दलित समुदायसंग साझेदारीमा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे शीरिक	स्रोत	जम्मा
३५१	नवजागरण सदेता कार्यक्रमलाई औषध, दुर्घटनाको किशोर, बालविवाह, वासिय सङ्करता, उद्यमशिलता विकास जस्ता विषयमा)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६९
३५२	पोषामैत्रि वडौ घोषणाको तयारीका लागि थप रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३५३	बाल प्रतिभा प्राहिचान र प्रेस्टाइन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७६
३५४	वडा समितिको निर्णयबमोजिम हुने भैपरी क्रियाकलाप (भैपरी चालु खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३५५	साझेदारीमा युवासँग उद्यम सिप विकास क्रृषि विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२६
३५६	अनुमान, धूत्याफूल खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	३०
३५७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	४०
३५८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - कागद	६४
३५९	सामुदायिक विद्यालयहरूलाई शैक्षिक सुधारमा प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२७३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३६०	साझेदारीमा कृषि यान्त्रिकीकरण	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३६१	गरिगाउँ कर्जेनी अलवेदर सङ्कर (अरुणोदय मार्ग १०३८०५४०१०)	यातायात पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००
३६२	थुक तिलम मार्ग १०३८०४८०६५	यातायात पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३६३	बरबेटे गहरिगाउँ कर्जेनी सङ्करको बाँकी कार्यको बुकानी(क्रमागत दायित्वा)	यातायात पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२,००
३६४	सुदुग्ध मार्गबाट MFC मार्ग जाने बाटो स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३६५	सुन्निमा पाराहाङ्ग मार्ग १०३८०५४०३२	यातायात पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापके नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीरिक	स्रोत	जम्मा
३६६	समुदायको साझेदारीमा स्थानीय खानेपानीको मूहन संक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३६७	टोल विकास संस्थाको साझेदारीमा आवश्यक स्थानां इस्टर्विन वितरण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३६८	समुदायक्षेत्र साझेदारीमा रालकुमार बान्तावा मार्ग वडामित्रको पवक्त्री माटर बाटोको सौन्दर्यकरण फुल तथा वृक्षरोपण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
०१०१०४०४२१० मूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१०					
३६९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४
३७०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०
३७१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
३७२	संचार महमुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११८	राजस्व बौद्धिकोड - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	२०
३७३	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
३७४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१८	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
३७५	सवारी साधन मरमत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
३७६	मंशिनीरी तथा औजार मरमत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बौद्धिकोड - सङ्कीर्ण सरकार - नगद	१०
३७७	मस्तवद तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,१०
३७८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३
३७९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३
३८०	पत्रपत्रिका छाना तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०
३८१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
३८२	सरसफाईसेवा थुन्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४७४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३८३	महिला सिप विकास तथा रोजगारीमूलक कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	
३८४	युवा सिप विकास तथा रोजगारीमूलक कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
३८५	अन्तर विद्यालयसंरचना प्रेरणा कार्यक्रम (पाठ्यया बाल कस्ट)	युवा तथा स्कैलफुट	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५	
३८६	इन्ड्रेगी युवा कलाबाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रम	युवा तथा स्कैलफुट	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७२	
३८७	उत्तर जातको बाजाय/बंगुरु/चल्ला वितरण कार्यक्रम	पशुन्ती विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
३८८	स्कैलफुट कार्यक्रम	युवा तथा स्कैलफुट	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	
३८९	दलित/जेठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
३९०	मेरो कक्षाकोठा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	
३९१	दडा समितिको त्रिपुणि बालमौलिम सञ्चालन गरिने कार्यक्रम (मैप्री चालू खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	
३९२	स्थानीय संस्कृति संक्षणा कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५	
३९३	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	
३९४	ध्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	
३९५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५	
३९६	फियरकल-मुनुा माध्यमिक विद्यालय विज्ञान संकाय सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
३९७	युनाइटेड फियरकल वस्त्र भवन निर्माण	युवा तथा स्कैलफुट	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
३९८	आरुबोते माइक्रो निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
३९९	फियरकल व्युटिकिकेशन	पर्सन	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
४००	कृषि औजार अनुदान कार्यक्रम	कृषि	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	
४०१	F११- प्रार्थी मार्ग	यात्रायात पूर्वाधार	३१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीरिक	स्रोत	जम्मा
४०२	F20. तारिफ़्-मार्ग (१०३)०४०४६५४२	यात्रायात पूर्वधार	३१५१	आत्मरिक श्रोत - नगद	५,००
४०३	जोगमाई सडक १०३)०४०४८००७२ (५६- All Weather Road क्रियाकला सहित योके रुचोक संगम टोल सहक)	यात्रायात पूर्वधार	३१५१	आत्मरिक श्रोत - नगद	५०,००
४०४	फिल्मकल माहिद योक रुचोक संगम टोल सडक (क्रमगत दायित्व)	यात्रायात पूर्वधार	३१५१	आत्मरिक श्रोत - नगद	१५,००
४०५	जरुवा पानी संरक्षण-१	खानेपानी तथा सरसफाई	३१५१	आत्मरिक श्रोत - नगद	५०
४०६	जरुवा पानी संरक्षण-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३१५१	आत्मरिक श्रोत - नगद	०५
०१०३४०४२११ सूर्योदय नगरपालिकावडा-११					
४०७	पारिश्रमिक प्रदायिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	२४
४०८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	४४
४०९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	१,२०
४१०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	२०
४११	संचार महमुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	०५
४१२	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	२४
४१३	सवारी साधन मर्फत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	२४
४१४	मेशिनरी तथा औजार मर्फत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	५
४१५	मसलद तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	१०
४१६	गाइपालक कुष्ठक समूहलाई रेडेनेपियर वितरण	पशुपन्थी विकास	२२३१	आत्मरिक श्रोत - नगद	५०
४१७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	३
४१८	इन्थन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	६
४१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	०४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४२०	सरसफाईसेवा थुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४८	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	३	
४२१	महिलाहरूलाई इदूरोणा तात्त्विक म	सामाजिक समावैशीकरण	२२५१९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७०	
४२२	अन्तर विद्यालय हस्तालिपि लेखन चित्रकला तथा व्यक्तिकरकला प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	
४२३	अपाङ्गकाला भएका व्यक्ति तथा परिवारलाई कामचुट्टर तालिम तथा उत्कृष्ट हेतुवाह गर्नेलाई सम्मान कारबर्कम जेठ विप्रन नगारिकलाई इलेक्ट्रिक ब्ल्याउट वितरण	सामाजिक समावैशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
४२४	तथा अस्रल बुधौ सम्मान कारबर्कम दलितलाई ब्ल्याउट वितरण	सामाजिक समावैशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	
४२५	वडा समितिको निर्णय बोमोजिम खर्च हुनै भैपरी क्रियाकलापहरु (भैपरी आउने चालु खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,५०	
४२६	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	१८	
४२७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	३०	
४२८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	६०	
४२९	५० प्रतिशत अनुदानमा चापकटर तथा चिया टिप्रे मेशिन	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,८८	
४३०	केराबरी नेपालगाउँ मार्ग १०३८०४०८०९८	यातायात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	
४३१	किरात मार्ग १०३८०४०९६ (नयाँ चोक केराबरी माथे सुन्तले मिश्री गाडेक बाहमासे सडक)	यातायात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००	
४३२	दुग्ने नामसालिङ्ग मार्ग १०३८०४०९३६	यातायात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	
४३३	पुण्य स्मारिका मार्ग १०३८०४०९४८	यातायात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
४३४	पराले मार्ग १०३८०४०९०९६	यातायात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापके नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४५५	जेल नागरिक तथा अपांडहराई न्याने कवडा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्य बौंडफॉड - सइधीय सरकार - नगद	१,००
४५६	टोल स्टैनीय फुटबॉल प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्य बौंडफॉड - सइधीय सरकार - नगद	१,५०
४५७	बालबालिकाहरुलाई क्षमता विकास सम्बन्धी प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्य बौंडफॉड - सइधीय सरकार - नगद	४०
४५८	महिला तथा बालबालिकाहरुलाई बाल विवाह बहु विवाह सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्य बौंडफॉड - सइधीय सरकार - नगद	५०
४५९	लागत साझेदारीमा कफि खेती प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्य बौंडफॉड - सइधीय सरकार - नगद	१,००
४६०	वडा समितिको निर्णय बोमोजिम खर्च हुने भैपरी कियाकलापहरु (भैपरी चालु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१,५०
४६१	सामुदायिक विद्यालयहरुलाई खेलकुद समाप्ती वितण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्य बौंडफॉड - सइधीय सरकार - नगद	५०
४६२	अनुग्रहन, मृदुलाइन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्य बौंडफॉड - सइधीय सरकार - नगद	२१
४६३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्य बौंडफॉड - सइधीय सरकार - नगद	३१
४६४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्य बौंडफॉड - सइधीय सरकार - नगद	२५
४६५	कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत लाग्गा साइदारीमा च्यापकहरु वितरण कार्यक्रम	कृषि	३११२२	राजस्य बौंडफॉड - सइधीय सरकार - नगद	२,००
४६६	छोतन-माने सहक १०३M0४D0८१	यातयात पूर्वधार	३११६१	आन्तरिक श्रेत - नगद	५,००
४६७	नाथि सहक १०३M0४D0०८	यातयात पूर्वधार	३११६१	आन्तरिक श्रेत - नगद	३,००
४६८	पाथीभारा मार्फ १०३M0४D0०८	यातयात पूर्वधार	३११६१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१,५३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापके नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीरिक	स्रोत	जम्मा
४६१	मलिम सडक १०३८०५८०८ (याडखोला पिंडडँडा घमारें मलिम सेतीदेवी टोल बाहमारे सडक स्तरोन्तरी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रेत - नगद	५०,००
४६०	सुट्टर बहरी सडक १०३८०५८०८०५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रेत - नगद	५०,००
४७००३४०४२१३ सूर्योदय नगरशालिकावडा नं१३					
४७१	कर्मचारीको बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	२४
४७२	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	१,२०
४७३	पानी तथा बिजली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	२२
४७४	संचार महमुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	१०
४७५	इन्थन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	२४
४७६	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	३०
४७७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	५
४७८	मोशिनीता औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	१०
४७९	मसलद तथा कार्यालय समाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	८०
४८०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	२
४८१	पत्रपत्रिका छाड़ी तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	६
४८२	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	६
४८३	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४७४	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	६
४८४	मौरी पालन सम्बन्धी तालिम तथा धारा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	१,००
४८५	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	१,००
४८६	वडा समितिको निर्णय बोमोजिम खर्च हुने भेषपरी क्रियाकलापहरु (भैरी चालु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौंडफॉड - प्रदेश सरकार - नाद	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४८७	विप्र जेठ नगारिक तथा अपाहुति भएके व्यक्तिहरूलाई त्यासो कभुजा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
४८८	विप्र दलित परिवार तथा विप्र आदिवासी जनजाती परिवारलाई बाखा पाठी तथा बंगुर पाठा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
४८९	अनुगमन- मृत्युहुन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५०
४९०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३६
४९१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	८०
४९२	श्री ज्योति मा.विमा फर्निचर निर्माण आयोजना	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५३
४९३	लागत साझेदारीमा गाईवितरण कार्यक्रम	पशुपत्रकी विकास	३११३१	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
४९४	पुरासे टाइटिड मार्ग १०३M०४C०६२	यात्रायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४९५	पोखरी-झाप्टरगाउँ हुँदै रोड गा.पा.१ जोड्ने बाहमासे सडक (क्रमागत दायित्वा)	यात्रायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
४९६	सरपत्री कृष्ण मार्ग १०३M०४C०९९ (पौखरी- डाकस्टराउँ हुँदै रोड गा.पा.१ जोड्ने बाहमासे सडक )	यात्रायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
४९७	लक्ष्मी टोलको कट्टौलधारा तथा टिकाराम खोल्सीको खानेपानी मुहन संरक्षण	खानेपानी तथा सरसाफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४९८	सुकेपोखरी खेलमैदान स्तरोवरी आयोजना	युवा तथा खेलकुद	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४९०३४०४२१४ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं१४					
४९९	कर्मचारीको बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२४
५००	पदाधिकरी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०
५०१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षिक	स्रोत	जम्मा
५०२	संचार महमुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११८	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद		८
५०३	इकान प्रदातिकरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद		१५
५०४	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद		२३
५०५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद		१५
५०६	महिनीरीथ औजार मर्मत सम्पादन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद		१०
५०७	मसलद तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद		८०
५०८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद		२
५०९	इन्थन - अद्या प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद		३
५१०	पत्रपत्रिका छाडाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१७	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद		७
५११	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद		८
५१२	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद		५
५१३	अपाङ्ग तथा दलित लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	१,००	
५१४	आदिवासी जनजाती आय-आर्जन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	१,००	
५१५	कृषि विविजन तथा पशु औषधि अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	१,००	
५१६	ज्येष्ठ नागरिक सम्पादन तथा टोल संघेजक भ्रमण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	१,२०	
५१७	महिला/बालिका/नारी विवस लक्षित आय-आर्जन तथा असल बुहारी समान कार्यक्रम योजना	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आत्मरिक श्रेत - नगद		१,२५
५१८	वडा अध्याक्ष कप टोल स्तरीय फुटवल प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	१,०७	
५१९	वडा समितिको निर्णय बोमेजिम खर्च हुने भैपरी क्रियाकलापहरु (भैपरी चालु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नागद	१,५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५२०	अनुग्रहान् पूर्णाङ्गन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बौद्धपाट - प्रदेश सरकार - नाद	३५	
५२१	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बौद्धपाट - प्रदेश सरकार - नाद	४५	
५२२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौद्धपाट - प्रदेश सरकार - नाद	८०	
५२३	बुद्ध मालिमर्त योजना	शिक्षा	२५३११	राजस्व बौद्धपाट - प्रदेश सरकार - नाद	१,००	
५२४	चालकलयाण आविस्किमसे कक्षा कोठा मर्मत तथा फर्निचर खरिद योजना	शिक्षा	२५३११	राजस्व बौद्धपाट - प्रदेश सरकार - नाद	१,५०	
५२५	च्यापकहर ५० प्रतिशत अनुदान कृषक संग साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	३१११२	राजस्व बौद्धपाट - प्रदेश सरकार - नाद	१,००	
५२६	१४ नं. वडाको कर्ची सहकहरु मर्मत सम्भार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
५२७	अर्दैरी मार्ग १०३M०४१०५	यातयात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
५२८	कट्टसे चुड्कु मार्ग १०३M०४१०२१	यातयात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
५२९	जिमिरजा जिमिरार्नी सडक १०३M०४८C२० (बातासे भर्ज्यमझूँ-हेल्थ्योपष्ट-जिमिखाद-प्रुतेनी हुँदै गोटक जोइने बहासारे सडक)	यातयात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००	
५३०	बातासे भर्ज्यमझूँ-हेल्थ्योपष्ट-जिमिखाद-प्रुतेनी हुँदै गोटक जेइने बाहासारे सडक (क्रमागत दावित)	यातयात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३४,००	
५३१	वनपाला गोलाइ देखि बडहरे हुँदै दासाराङ्ग जाने सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
५३२	सिंहदेवी मार्ग १०३M०४१०३	यातयात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
५३३	हेल्थ्योपष्ट देखि जरिहेहुँदै चुडमामा सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
५३४	पूर्वि बातासे टोलको खानेपानी योजना मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	
५३५	बैरेनी खोला खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५३६	शिवेधारा खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३१५६६	आत्मरिक श्रेत - नगद		१,००
८०१०३४६३११ कृषि तथा खाद्य मुद्रक्षा						
५३७	१.१.१३ आकास्त्रिक कृषि प्रक्रेप सहयोग कार्यक्रम	वाली संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान		२,००
५३८	१.१.१३ नियुल्कविटिरणको लागि विश्वारी खरीद	वाली संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान		२,००
५३९	१.१.१३ विष्वारी खरीद सहयोग तात्त्विम	वाली संरक्षण	२२५१२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान		२,००
५४०	१.१.१२ एपिकृत कृषि तथा पशुपालन गुणोजना	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - सझैयी सरकार - नगद		२,००
५४१	१.१.२ कार्यालय समाप्त	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२२३१	राजस्व बैंडफॉट - सझैयी सरकार - नगद	२०	
५४२	१.१.२ दैनिक भ्रमण - भत्ता रक्वर्ट	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२२६१२	राजस्व बैंडफॉट - सझैयी सरकार - नगद		१,००
५४३	१.१.२ पूष्ट खेति प्रत्यर्वदन कार्यक्रम	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - सझैयी सरकार - नगद	३,००	
५४४	१.१.२ विविध	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बैंडफॉट - सझैयी सरकार - नगद	१०	
५४५	१.१.२ संचार रसेवा	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२२११२	राजस्व बैंडफॉट - सझैयी सरकार - नगद	२०	
५४६	१.१.२ साना किसान सहकारी संस्थाहरूसँग साझेदारीमा कृषि विकास कार्यक्रम	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	आत्मरिक श्रेत - नगद		३,००
५४७	१.१.३ उत्तर योति प्रविधि सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम	कृषि यात्निकीकरण तथा आधुनिकीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान		२,००
५४८	१.१.३ कृषि यात्निकरण मर्मत तात्त्विम	कृषि यात्निकीकरण तथा आधुनिकीकरण	२२५१२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान		२,००
५४९	१.१.३ नवीनतम कृषि प्रविधि प्रशंसन कार्यक्रम/आयोजना	कृषि यात्निकीकरण तथा आधुनिकीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान		५,००
५५०	१.१.३ एलास्टिक टेले वितरण - ५०प्रतिशत अनुदान -	कृषि यात्निकीकरण तथा आधुनिकीकरण	२२४११	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००	
५५१	१.१.३ माटो परिक्षण र साझेदारीमा कृषि त्रुत बितण तथा ल्याच सामग्री व्यवस्थापन	कृषि यात्निकीकरण तथा आधुनिकीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	
५५२	१.१.३ लागत साझेदारीमा मल्टिक्लू प्रविधि सहयोग	कृषि यात्निकीकरण तथा आधुनिकीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००	
५५३	१.१.६ आस्तुको बीउमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम	खाद्य सुरक्षा	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५५४	१.१६ विभाग सदरेताना तथा वाली विभाग प्राप्तसाहन	खाद्य सुरक्षा	२२५२२ कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	
५५५	१.१६ बेसार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	खाद्य सुरक्षा	२२५३२ कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००	
५५६	१.१७ चिया गुणतात्र प्रवर्द्धन (टिपान छानी काटचाँट २ बजारीकरण)	टीटेच्छिं रिसर्च एण्ड प्रमोसन	२२५३२ कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००	
५५७	१.१७ टीटेच्छिं रिसर्च एण्ड प्रमोसन सेण्टरको बैंकी काम र खानेपानी टकी टावर समेत	टीटेच्छिं रिसर्च एण्ड प्रमोसन	३१११३ राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,००	
५५८	१.१७ टीटेच्छिं रिसर्च एण्ड प्रमोसन सेण्टरको बैंकी काम र खानेपानी टकी टावर समेत	टीटेच्छिं रिसर्च एण्ड प्रमोसन	३१११३ राजस्व बैंडफाँड - सहभागी सरकार - नगद	५०,००	
५५९	१.१७ भ्रकारो सुधार कार्यक्रम -५०४० तिथित अनुदान_८०१०१०४०४०३१२ पञ्चाशी विकास	प्राङ्गणारिक खेती प्रवर्द्धन	२२५३२ कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००	
५६०	१.३.३ कृषिमण्डल सेवा सञ्चालन	पशु-नक्ल सुधार	२२५२२ राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००	
५६१	१.३.३ झाइ स्पिर खादिद	पशु-नक्ल सुधार	२२५२१ राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००	
५६२	१.३.३ तला नाइट्रोजन कनेन्स खरिद	पशु-नक्ल सुधार	२२५३२ राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००	
५६३	१.३.३ सेमहड स्ट्रिम खारिद	पशु-नक्ल सुधार	२२५२२ कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००	
५६४	१.३.४ एकागाँ एक प्राचिलिक कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यरत पशु सेवा प्रतिविकाको धप तत्रव सुविधा	पशु सेवा कार्यक्रम	२२४४३ आन्तरिक श्रोत - नगद	२,१९	
५६५	१.३.४ कार्यात्मक सञ्चालन	पशु सेवा कार्यक्रम	२२३३१ राजस्व बैंडफाँड - स्थानीय - नगद	१६	
५६६	१.३.४ तात्त्विक तथा गोष्ठी	पशु सेवा कार्यक्रम	२२११२ राजस्व बैंडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	
५६७	१.३.४ दैनिक प्रमण भत्ता	पशु सेवा कार्यक्रम	२२६१२ राजस्व बैंडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	
५६८	१.३.४ सार्वजनिक तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यात्मक	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५३२ राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००	
५६९	१.३.४ मासिक बैठक	पशु सेवा कार्यक्रम	२११३४ राजस्व बैंडफाँड - स्थानीय - नगद	५४	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५७०	१.३.४ वडा नं १३ को साझेदारीमा पशुपंक्षि विकास कार्यक्रम	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५७१	१.३.४ वडाको साझेदारीमा पशुपंक्षि विकास कार्यक्रम	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५७२	१.३.४ विविध	पशु सेवा कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद	१५
५७३	१.३.४ संचार	पशु सेवा कार्यक्रम	२२११८	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद	२०
५७४	१.३.५ आकस्मिक रोग नियन्त्रण	पशु स्वास्थ तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद	१,००
५७५	१.३.५ खोरेट नियन्त्रण कार्यक्रम	पशु स्वास्थ तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
५७६	१.३.५ पशु स्वास्थ सेवा मुद्रादिकरण कार्यक्रम (निजि पशु सेवा प्राविधिक तथा खोप कर्तव्यहालाई कुल वर्वस तथा ६० प्रतिशत साझेदारीमा रोकिङ्रेस्ट हस्तान्तरण)	पशु स्वास्थ तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
५७७	१.३.६ पशुपंक्षी औषधी लखिद तथा वितरण	पशु स्वास्थ तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद	४,००
५७८	१.३.६ पशुपंक्षी खोप तथा रोग नियन्त्रण सेवा	पशु स्वास्थ तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
५७९	१.३.६ रोकिङ रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशु स्वास्थ तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद	१,००
५८०	१.३.६ ६०% अनुदानमा कामयात वितरण वितरण	कृषि आधुनिकीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
५८१	१.३.६ ६०% अनुदानमा भेटर सहितको चयापक्तर प्रभावित सहयोग	कृषि आधुनिकीकरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
८०१०३४०४३१३ स्थिराई		कृषि आधुनिकीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,००
५८३	२.२.१ अंधेरी खोला मुहान बढारे कुलो सिंचाई योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३१११६	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,८६
५८४	२.२.१ आलुबोटे नियन्त्रण कुलो सिंचाई योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,१४
५८५	२.२.१ ओट्टीखोला सिंचाई योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५८६	२.२१ केराबारी सिंचाइ योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३१९५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,९६
५८७	२.२१ कालीखोला सिंचाइ योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३१९५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,०६
५८८	२.२१ खाल्टे वेशी सिंचाइ योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३१९५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,५६
५८९	२.२१ ठाउडेखोला सिंचाइ योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३१९५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,१३
५९०	२.२१ मझुवा खोला साराखो सिंचाइ योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३१९५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,२१
५९१	२.२१ रोडेटोल सिंचाइ योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३१९५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,१६
५९२	२.२१ सुन्दरवेशी सिंचाई योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३१९५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,४३
<hr/>					
५९३	१४१ बेस्टर प्रसोधन केन्द्र निर्माण	उद्योग, व्यापार र व्यवसाय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
५९४	१४१ स्पूर्यदेप नगर उद्योग वाणिज्य सङ्गसङ्गको साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन	उद्योग, व्यापार र व्यवसाय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५९५	१४१ स्थानीय तहहरूसङ्गको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान	उद्योग, व्यापार र व्यवसाय	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
५९६	१४२ उद्यम विकास सहजकर्ता प्रोत्सक मता	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२१९२१	राजस्व बौद्धिकोड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
५९७	१४२ नयाँ उद्यमी सिर्जनाका गर्न मेह मोडल अभियानिकण	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५९८	१४२ नयाँ लघु उद्यमीका लागि बैंक संग अन्तर्रिक्ष्या (लघु वित्तमा पहुँच)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
५९९	१४२ नयाँ लघु उद्यमीहरूका लागि उद्यमशिलता विकास तालिम	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६००	१४२ नयाँ लघु उद्यमीहरूलाई उपयुक्त प्रशिक्षिता पहुँच	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६०१	१४.२ नयाँ लघु उद्यमीहरूले उद्यमशीलताविकास तालिम तालिम	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - कारब अनुदान	३,००
६०२	१४.३ समाव्य उत्पादनको उत्पादकता र बजार प्रतिवर्धात्वुहिका लागि कार्यसमा ५ जनाको समुद्दाहारितात्तरण	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कारब अनुदान	२,००
६०३	१४.४ स्थानीय तह सँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशीलताव्यवसाय तत्विम कार्यक्रम	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - कारब अनुदान	१,००
७०१०३४०४३१७ सर्वटन तथा संस्कृति					
६०४	१५.१ Glass Bridge Construction (स्त्रियाको डेक्रमहितको ग्रात्स विज निर्माण)	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८३,८१
६०५	१५.१ Glass Bridge Construction (स्त्रियाको डेक्रमहितको ग्रात्स विज निर्माण)	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५१	नगर विकास कोष - नगद	८३,८१
६०६	१५.१ Glass Bridge Construction (स्त्रियाको डेक्रमहितको ग्रात्स विज निर्माण)	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५१	नगर विकास कोष - नगद क्रा	८,७०,४५
६०७	१५.१ ऐतिहासिक फेस्टोड गुरुखा पार्क निर्माण	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - कारब अनुदान	५०,००
६०८	१५.१ पञ्चकर्ता मन्दिर मन्दिर तथा व्यवस्थापन	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - कारब अनुदान	७,००
६०९	१५.१ पिंक्ककल बजार र सोदैयाकरण	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - कारब अनुदान	१५,००
६१०	१५.१ बुद्धधर्मक निर्माण निरतरता	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - कारब अनुदान	३७,००
६११	१५.१ शिव मन्दिर निर्माण सुनपा १०	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - कारब अनुदान	८,००
६१२	१५.१ सुन्दरपानी सांत्याकरण	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६१३	१५.२ पर्यटन तथा संस्कृति सम्बन्धी क्रियाकलाप	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६१४	१५.२ विशेष पर्यटन दिवस कार्यक्रम	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२१	राजस्व बौद्धिकोड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,००	
६१५	१५.२ सूर्योदय नाम प्राप्ति कार्यक्रमको पर्यटन गुरुवयोजना तर्फमा गर्ने	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	
००१०३४०४३१६ मूल्य व्यवस्था, सहकारी र वित्तीय व्यवस्था						
६१६	१६.१ मूल्यहिन/दलित सुकूपासी र अद्यवास्त्र बसोबासीको झणा व्यवस्थापन सञ्चारी भूमिकायोगको प्रशासनिक खर्च तथा कार्यालय सञ्चालन खर्च समेत	भूमि व्यवस्था	२२५२२१	राजस्व बौद्धिकोड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०,००	
६१७	१६.१ सार्वजनिक सडकको लागत कहु गर्ने कार्य	भूमि व्यवस्था	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	
६१८	१६.३ विद्या दिवश मनाउने कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	
६१९	१६.३ सहकारी झलक पुस्तिका प्रकाशन	सहकारी	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	
६२०	१६.३ सहकारी दिवश मानाउने कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	
६२१	१६.३ सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकास तातिम	सहकारी	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००	
६२२	१६.३ सहकारी संस्थाहरूको नियमन, दर्ता खारेजी, एकिकरण	सहकारी	२२५२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	
६२३	१६.३ सहकारी संस्थाहरूको सघन अनुगमन र प्रतिवेदन तयारी	सहकारी	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	
६२४	१६.३ सहकारी संस्थाहरूसँग साझेदारीमा कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००	
००१०३४०४३१७ श्रम तथा रोजगारी						
६२५	१.७.१ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि थप ज्याता / सामाजी खरिद	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२२५२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	
६२६	१.७.१ रोजगार णानीति / रोजगारदाताहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६३७	२.२.१० पोषण, स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाई लक्षित कार्यक्रम	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६३८	२.२.१० पोषणमैत्री स्वास्थ्य तह कार्यान्वयनका लागि शिशु तथा वाल्यकालिन पोषण आहार, पूर्ण खोप, सुक्षित मातृत्व, किशोर-विशेषीहरुका लागि योन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र सुरोतो हजार दिनको महत्व सञ्चाली टोल स्तरीय अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२८	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
६३९	२.२.१० मानसिक स्वास्थ्य समर्चयाहरुको रोकथाम, उपचार र परामर्शका लागि जनप्रतिनिधि, स्वास्थ्यकर्ता र महिला स्वास्थ्य स्वायत्तेविका स्तरीय अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन र विपत्र वा बेकर्वा भएका मानसिक रोगका विचारीहरुलाई उपचार सहायता	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६४०	२.२.१० विद्यालयमा अध्ययनस्ति विद्यार्थीहरुको निजन टेट्ट कार्यक्रम सञ्चालन	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०
६४१	२.२.१० रिमाईको लागि ऑप्टिकिट (कार्बन कपी सहितको) छपाई	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६४२	२.२.१० शून्य होमडोलिम्परी, सुरक्षित प्रस्तुती सेवा र उत्तर प्रस्तुती जाच सेवाकालीको महत्वका विषयमा गर्ननकी महिलाहरुलाई अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६४३	२.२.१० समुदाय स्तरीय प्रक्रियकृत स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२८	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीरिक	स्रोत	जम्मा
६४४	२.२.१२ छिजिटल स्टार्ट्यू संस्था तथा एकिकृत स्वास्थ्य सेवना प्रणालीका लागि आवश्यक कम्प्युटर प्रिटर, ईन्टरनेट व्यवस्थापन	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२२१९२	नेपाल सरकार - काठमाडौं अनुदान	३,००
६४५	२.२.१२ दुई वर्ष मुनिका बालबालिकाहरुको नियमित तौल अनुग्रहन कार्यक्रमलाई प्रभावकरी बनाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई तौल मेसिन (salter Scale) वितरण	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	३१९१२	नेपाल सरकार - काठमाडौं अनुदान	३,००
६४६	२.२.१२ नगर स्वास्थ्य थारा सञ्चालन / व्यवस्थापन २.२.१२ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र पश्चिमाञ्चल एक्स-३ सेवा सञ्चालनका लागि उपकरण मर्तत तथा अन्य आवश्यक सामग्री खरिद	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२२३११	नेपाल सरकार - काठमाडौं अनुदान	५०
६४७	२.२.१२ किविकल नगर अस्पताल सुधार कार्यक्रम (उपकरण खरीद, तथा मर्तत संभार)	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२२५२२	नेपाल सरकार - काठमाडौं अनुदान	२,००
६४८	२.२.१२ बहुयोग केन्द्र तथा गाउँघर क्लिनिक सेवा सञ्चालनका लागि फानिचर तथा स्वास्थ्यजन्य औजार-उपकरण खरिद	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	३१९१२	नेपाल सरकार - काठमाडौं अनुदान	२,००
६४९	२.२.१२ ल्याब सेवाको विस्तार तथा सुदूर्दिक्रिया (फिल्सफल पश्चिमाञ्चल प्रांत्याकै, रमाताङ्गु, गर्भेतलक्ष्मीपुर शीअन्तु स्वास्थ्य चैकी)	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२२५२२	नेपाल सरकार - काठमाडौं अनुदान	३,००
६५०	२.२.१२ वैदिक सेट्रमा सुट्रेकरी मध्यस्थान निक्सिएका साल नाल व्यवस्थापनका लागि placenta ptl निर्माण	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	३१९५९	नेपाल सरकार - काठमाडौं अनुदान	५,००
६५१	२.२.१२ स्वास्थ्य संस्थानाफर्मिनर खरिद	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	३१९१३	नेपाल सरकार - काठमाडौं अनुदान	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६५३	२२१२ स्वास्थ्य संस्थाना फोहोर मैला व्यवस्थापन अनुदान	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६५४	२२१२ स्वास्थ्य संस्थानको नियमित मर्मत संभार मर्मत खर्च	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	३११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६५५	२२१२ स्वास्थ्य संस्थानहरूको च्युनातम सेवा मापदण्ड मूल्याङ्कन कार्यक्रमको निरतता	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
६५६	२२१२ स्वास्थ्य संस्थानकोम लागि कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च/OPD टिकटको आधारमा	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००
६५७	२२१४ HMIS Tools, recording reporting tools, अन्य फारामा/फरस्याट छपाई तथा वितरण	स्वास्थ्य शिक्षा र संचार	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६५८	२२१४ नगरको स्वास्थ्य तथा पोषण प्रोफाइल निर्माण २२१४ विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान, स्वास्थ्य संदेश (Public Awareness) रेहियो। एफ एम कार्यक्रम	स्वास्थ्य शिक्षा र संचार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
६५९	२२१४ स्वास्थ्य संस्थानहरूको मासिक/अधिवक्तिका/वार्षिक प्रगति समीक्षा, डाटा भौतिकीकरण तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	स्वास्थ्य शिक्षा र संचार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६६०	२२१४ स्वास्थ्य संदेशमूलक सूचना सामाग्री छपाई, रेहियो, टिप्पि तथा सञ्चार माध्यमबाट नूचना प्रसारण	स्वास्थ्य शिक्षा र संचार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
६६१		स्वास्थ्य शिक्षा र संचार	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीरिक	स्रोत	जम्मा
६६२	२२१५ १४ वटै वडाहुङ्मा मासिक रूपमा ग्रामिण भिडियो प्रस्तु-सेवा सञ्चालन गर्न सेवा प्रदायक स्वास्थ्यकर्मी परिचालन खर्च	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	२,००
६६३	२२१५ किशोरीहुङ्लाई आइन तथा फोलिक एसिड खुवाउँने था अर्धवार्षिक रूपमा उकाको औषधी वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयमा कार्यरत महिला शिक्षिका परिचालन यातायात खर्च व्यवस्थापन	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	२,००
६६४	२२१५ कोमिड १९ लागात विभिन्न महामरिजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा नियन्त्रीका लागि सरोकारवाला संगको अन्तर्रक्षिया तथा निर। स्वास्थ्यकर्मी परिचालन, आवायक औषधी-उपचरण तथा स्वास्थ्यकर्मी परिचालन खर्च समेत	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१,००
६६५	२२१५ विकित्ता शिक्षामा स्नातक तहको MDGP अध्ययनमा जान चाहेने चिकित्सकहरूको लागि छान्त्रवृत्ति साझेदारी	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१,००
६६६	२२१५ पोषण समबद्ध सूचकहरूको फिल्टरबाट सूचना सङ्कलन गर्ने तथा दोलस्तरमा पोषण शिक्षा सञ्चालन गर्ने पोषण स्वयंसेवक नियुक्ति	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	२,००
६६७	२२१५ महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका हुङ्लाई आधारूप तथा रिप्रेसर तालिम सञ्चालन	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रेत - नगद	२,००
६६८	२२१५ मोबाइल मैटिक कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्यकर्मी तथा मास्ट्रायासे परिचालन यातायात खर्च	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीरिक	स्रोत	जम्मा
६६१	२२१५ सुरक्षित माटुत्व कार्यक्रम आन्तरित चिकित्सक तथा नाशिङ कर्मचारीलाई MA/MVA/SBA/IUD/Implant, Infection Prevention तथा Advance SBA तालिम सञ्चालन	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६६०	२२१५ सेवा करार तर्फका स्वास्थ्यकर्मीहरुको तलच-भन्ना, चाइरर्सेर पोशाक र बर्वे (आधारमूल स्वास्थ्य सेवा केन्द्र), शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरु र प्रासादाको, स्वास्थ्य चौकी, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, आस्थाको मा कार्यरत क.स हरु, स्वास्थ्य चौकी गोर्खे, समालूढ, लक्ष्मीपुर र श्रीअनन्दमा कार्यरत त्याव अस्तिष्ठाप)	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२१११	राजस्व बैंडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	८७,००
६६१	२२२ Birth Defect कार्यक्रमका लागि Folic Acid, calcium तथा अन्य औषधी औजार खरिद	औषधी तथा उपकरण आपूर्ति	२७२९३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६६२	२२२ आधारमूल तथा आकास्मिक सेवाको लागि औषधि, औजार उपकरण cotton, bandage आदि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खारिद तथा औषधि कार्यातका सम्बन्धीको द्वारानी तथा रियाकिंग र वितरण समेत	औषधी तथा उपकरण आपूर्ति	२७२९३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,००
६६३	२२२ आयुर्वेद अस्पताल तथा नाशिक आरोग्य सेवा केन्द्र शान्तिवजारको लागि आयुर्वेद औषधी तथा सामग्री सहयोग	औषधी तथा उपकरण आपूर्ति	२७२९३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६६४	२२२ स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि आवश्यक सर्जिकल औजार उपकरण खारिद तथा वितरण	औषधी तथा उपकरण आपूर्ति	२७२९३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	शैक्षिक	स्रोत	जम्मा
१०१०३४०४३२२ शिक्षा, कला, माच तथा संस्कृति					
६७५	२.१.३ अधारपूर्व तहका शिक्षक/कर्मचारीलाई कम्प्यूटर हाइड्रेपर तालिम	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५११	आन्तरिक श्रेत - नगद	५,००
६७६	२.१.३ कक्षा ८ २१० को लागतम पूऱ्याङ्कन-नगर स्तरीय परीक्षा आधारपूर्व तरह परीक्षा कक्षा ८ सञ्चालन व्यवस्थापन	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
६७७	२.१.३ ते श्रेष्ठ पॉक्स मूल्याङ्कनका आधारमा विद्यालयलाई नगद पुरस्करण वितरण	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	३,५०
६७८	२.१.३ प्रधानाध्यापकहरूको बैठक सञ्चालन	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६७९	२.१.३ प्रधानाध्यापकहरूको कार्य समादान करार समझौता तथा शिक्षकहरूको प्र संस्करण करार समझौताको पुनरावलोकन, तथा सुचक पुनरावलोकन मूल्याङ्कन	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६८०	२.१.३ विद्यालय नियमित एवम सघन अनुगमन/नियमन	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६८१	२.१.३ शिक्षक छाउपरी तथा अन्य परीक्षा सञ्चालन	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
६८२	२.१.३ शिक्षा युवा खेलफूद शास्त्रा सञ्चालन खर्च	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१,००
६८३	२६४ NGMCL सञ्चालित विद्यालयलाई अनुदान पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन	पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत	२५३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६८४	२१४ गणितसंग खेलौ गणितीय धारणा बसाउँ (विद्यालयमा अभ्यास पुस्तिका वितरण कक्षा ८, ९, १०)	पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
६८५	२१४ छोरी छुरी छान्त्रवृत्ति स्नातक ३ उत्पिहरूको लागि १०० दिनको रोजगारी	पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६८६	२१४ शिक्षक तालिम सञ्चालन प्रविधि सञ्चार्थी तालिम/ मर्टेश्वरी तालिम रोड्स प्रशिक्षक तथा विषयात तालिम सम्बन्धी	पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन	२२५७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
६८७	२१४ शिक्षा- बाल शिक्षक एवं विद्यार्थी कर्मचारी तथा शिक्षण अनुदान विद्यार्थीकालागि धारातब भएता अनुदान	पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन	२१९९६	राजस्व बौद्धिकोड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,३०,००
६८८	२१४ शिक्षिक व्यालोहर निर्माण	पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
६८९	२१४ स्थानीय पाठ्यक्रम/पाठ्यपुस्तक विकास तथा प्रकाशन	पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००
६९०	२१६ गरायन तरफको सूर्योदय आईला कर्यक्रम सञ्चालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	२,००
६९१	२१६ नगर साहित्यकला सङ्गीत प्रतिष्ठानको कार्यालय सञ्चालन, बैठक भूता र प्रशासनिक खर्च	भाषा तथा संस्कृति	२२३१९	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	१,००
६९२	२१६ लुइड्स हिम भाषाको गारिक प्रशिक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	२,००
६९३	२१६ साहित्य कला तथा संगीत प्रतिष्ठान मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	३,००
६९४	२१८ इन्स्यार हेल्पटास नेपालको सहकारीमा सञ्चालन हुने युति प्रायार्स (Career Guidance) कार्यक्रम सञ्चालन	विद्यार्थी सहयोग, वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६९५	२१९ कर्मचार विद्या प्रादेशिक प्रशिक्षणसम्म अध्ययनरत छात्राहस्तकालागि (छोरी बुहरी) छात्रवृत्ति अनुदान कार्यक्रम / गरिव दलित छात्र विद्यार्थी समेत	विद्यार्थी सहयोग, वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति	२७२१९	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	३०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६१६	२११ बाल बचत खातामा अनुदान	विद्यार्थी सहयोग, वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति	२२५२१	आन्तरिक श्रेत - नगद	२,००	
६१७	२११ बालबालिकासँग भेयर कार्यक्रम	विद्यार्थी सहयोग, वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति	२२५२१	कोरी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००	
६१८	२११ बाह महिना बाह कार्यक्रम सञ्चालन	विद्यार्थी सहयोग, वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति	२२५२१	आन्तरिक श्रेत - नगद	६,००	
६१९	२११ मेरय शिक्षा सुधार कोष मार्फत छात्रवृत्ति तथा प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थिका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	विद्यार्थी सहयोग, वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति	२७२१	आन्तरिक श्रेत - नगद	८,००	
७००	२११ विप्रन र गिरिपरिवारका ५ किंभीभन्दा टाडाभाट आउने ज्योति, सरख्वरी र बुद्ध मा विकाविद्यार्थीहरुका लागि आवासीय आत्रावृत्ति कार्यक्रम	विद्यार्थी सहयोग, वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति	२२५२१	आन्तरिक श्रेत - नगद	५,००	
७०१	२१११ करफोक विद्या भवित्र माध्यमिक विद्यालयको सुन्त्र श्रदण कक्षामा जननक्रिया व्यवस्थापन	शैक्षिक पूर्वाधार विकास	२२५२१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१,३०	
७०२	२१११ जनक माजिको ४ कोठे भवन निर्माण (दायित्व भुक्तानी)	शैक्षिक पूर्वाधार विकास	३१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२,००	
७०३	२१११ नार शिक्षा योजना निर्माण	शैक्षिक पूर्वाधार विकास	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	
७०४	२.१.११ सबै सामुदायिक विद्यालयहरुमा अनिवार्य विद्युतीय हाजिरी व्यवस्थापन	शैक्षिक पूर्वाधार विकास	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	
७०५	२.१.११ समुदायिक विद्यालयमा आवश्यकताको आधारमा समर्त सम्भार	शैक्षिक पूर्वाधार विकास	२२२३१	आन्तरिक श्रेत - नगद	५,००	
७०६	२.१.११ समुदायिक विद्यालयमा जस्तापाता परिवर्तन	शैक्षिक पूर्वाधार विकास	२२५२१	आन्तरिक श्रेत - नगद	२०,००	
७०७	२.१.११ स्वयंसेवक बाल शिक्षक तथा शिक्षक नियुक्ति तथा परिचलन कार्यालयि २०७११ बमाजिम स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	शैक्षिक पूर्वाधार विकास	२५३१	आन्तरिक श्रेत - नगद	३०,००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७०८	२१.१२ नार क्षेत्रका विद्यालय स्तरीय विज्ञान तथा गणित प्रदर्शनी प्रतियोगिता प्रवस्तु सम्बन्धित विद्यालयलाई तथारीको निर्दिष्ट सञ्चालन अनुदान	सामुदायिक सहभागिता	२५३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६००
७०९	२.१.२ नार शिक्षा समितिको बैठक/अन्य शिक्षासंघ सम्बन्धित बैठक व्यवस्थापन खर्च	सामुदायिक सहभागिता	२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
७१०	२.१.२ व्यवस्थित शिशु स्थाहार कार्यक्रम	सामुदायिक सहभागिता	२२५२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
७११	२.१.२ सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर सुधारका लागि रेडियो शिक्षा कार्यक्रम तथा दूचना प्रशारण खर्च समेत	सामुदायिक सहभागिता	२२३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०
७१२	२.१.२ सामुदायिक विद्यालयमा पढाउने विद्यार्थीका अभिभावक परिवर्य पत्र	सामुदायिक सहभागिता	२२३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
७१३	२.१.२ स्मृत्युदेव नगरपालिकाको स्मारिका प्रकाशन	सामुदायिक सहभागिता	२२३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
<hr/> <b>७०१०३४०४३२३ खानेपानी तथा सरसफाई</b>					
७१४	२३१ खानेपानी उभयोका समितिहरूको दर्ता वैधानिकता र नियमन सबकस्ती कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७१५	२३१ खानेपानी गुणस्तररक्षणका लागि आवश्यक सामग्री खरीद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७१६	२३१ स्वच्छ खानेपानीको फूल्च सुनिश्चितताका लागि योजना तर्तुमा	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७१७	२३२ आइतबारे बजार लिपिट्ट-खानेपानी आयोजना सञ्चालन-मा साझेदारी	खानेपानी योजना नियमित मर्मत सम्भार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
७१८	२३२ माइल्लो छ घरे शेषपाँडि खानेपानी आयोजना	खानेपानी योजना नियमित मर्मत सम्भार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७१९	२.३.२ विभिन्न खानेपानी योजनाको लागि एच डी पी पाइप सरिदै र वितरण	खानेपानी योजना नियमित मर्मत संभार	३११५६	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००	
७२०	२.३.२ विभिन्न खानेपानी योजनाहरूको मर्मत संभार	खानेपानी योजना नियमित मर्मत संभार	३११५६	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१०,००	
७२१	२.३.३ फिक्कल खानेपानी आयोजनाको नियमित मर्मत सुधार तथा विस्तार	फिक्कल खानेपानी आयोजना	३११५६	राजस्व बौङफाँड - स्थानीय - नगद	४५,००	
७२२	२.३.३ फिक्कल खानेपानी आयोजनाको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन(तलाब भत्ता लाग्यात भत्ता सम्पूर्ण सञ्चालन सर्व)	फिक्कल खानेपानी आयोजना	२२३१९	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	६३,००	
७२३	२.३.३ फिक्कल खानेपानी आयोजनाको सांचा भुकानी (वितीय व्यवस्था)	फिक्कल खानेपानी आयोजना	३३१४७	राजस्व बौङफाँड - स्थानीय - नगद	७२,००	
८०००३४०३२४ महिला, वालवालिका, सामाजिक संरक्षण र समावेशकिणा						
७२४	२४९१ एकल तथा विप्र महिलाहरूको लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१०,००	
७२५	२४९१ एकल महिलाहरूआई आयोजनाका लागि जीवन उपयोगी शिप तालिम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२,००	
७२६	२४९१ किंशोरी लक्षीत कार्यक्रम सञ्चालन	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२,००	
७२७	२४९१ घरेलु हिमा सचेतना कार्यक्रम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,००	
७२८	२४९१ जेप्टर अहिंट (लैंड्रिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण)	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,००	
७२९	२४९१ दिवसीय कार्यक्रम र लैंड्रिक हिमा विरुद्धको १६ दिने अधियान	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२,००	
७३०	२४९१ महिला पुरुष सम विकास कार्यक्रम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७३१	२४९ महिला बालबालिका तथा समाजकल्याण शाखाको संचालन खर्च	महिला विकास कार्यक्रम	२२३१९	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,००
७३२	२४९ महिला विकास कार्यक्रम अनुगमन	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,००
७३३	२४९ महिला समिति/समाजाका अध्यक्ष/ सचिव माझ चैमासिक अन्तर्रक्षिया	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,००
७३४	२४९ महिला स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
७३५	२४९ महिलाको नेपुल विकास, सीपमूलक र आयआर्जन कार्यक्रम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५१९	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
७३६	२४९ मानव वेचाविषेन तथा ओसार पसार विरुद्धको वडा स्तरीय समिको क्षमता विकास तत्त्वम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५१९	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२,००
७३७	२४९ ताहित र्वा कार्यक्रम रेडियो / पत्र पत्रिका सूचना प्रचार प्रसार	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,००
७३८	२४९ साइदर अपराध र बाल विवाह सञ्चालन कार्यक्रम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,००
७३९	२४९ साइदरमा विभिन्न सङ्घ संस्थासँग प्रस्तावना आधारित कार्यक्रम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	आत्मिक श्रोत - नगद	६,००
७४०	२४२ नगरका बालबालिकाको प्रतिभा स्नारिका प्रकासन	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२,००
७४१	२४२ बाल कोषको स्थानाना	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	आत्मिक श्रोत - नगद	१,००
७४२	२४२ बाल पत्रिका प्रकाशन	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	आत्मिक श्रोत - नगद	३,००
७४३	२४२ बालकलाये/बालसङ्गाल बैठक /परिचालन /नियमन	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७४४	२४२ बालबलाच/बालसङ्काल/ आधारमूर्ति वितरण	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	२,००
७४५	२४२ बालबलाचिका माधि हुने यौन दृष्ट्यवहर विरुद्ध /लागु औषधिविरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	२,००
७४६	२४२ बालबलाचिका सम्बन्धिघटना व्यवस्थापन सम्बन्धितालिम	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१,००
७४७	२४२ बालबलाचिकाहरुको स्थान्यका लागि विद्यालयहरुमा खानेपानीको फिल्टर वितरण	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	२,००
७४८	२४२ बालमैत्री उद्यन तथा अव्यायायन केन्द्र स्थापना खर्च	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	३१९१९	नेपाल सरकार - काद अनुदान	३,००
७४९	२४२ बालमैत्री स्थानीय शासनलाई दिग्गजनाको लागी रणनीतिक योजना बमाजिमपका क्रियाकलाप सञ्चालन	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	२,५०
७५०	२४२ रात्रिच्छिया बाल दिवस	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१,००
७५१	२४२ बालबलाचिका माधि हुने यौन दृष्ट्यवहर विरुद्ध/लागु औषध विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	आतंरिक श्रोत - काद	१,००
७५२	२४२ सुर्योदय नगरालिकाको १४ वटा गडा भैत्रका बालबलाचिकाको प्रोफाइल अध्यावधिगर्ने	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१,००
७५३	२४४ अंति वित्र अवस्थाका नागरिकहरुको तथा ५० बर्ष भन्दा माथिका विपत्र एकल पुरुषहरुका लागि स्वास्थ्य विमा सहयोग	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१,००
७५४	२४४ आदिवासी जनजाति संस्कृतिको उत्थान तथा प्रवर्द्धनका लागि प्रस्तावना आधारित कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७६५	२४४ आदिवासी जनजाती प्रस्तावना अनुसार लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
७६६	२४४ किराँत यात्रास्टुङ्कु युट्टुङ्कु बाटागाडा खारिद	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,००
७६७	२४४ क्वेछ नागरिक दिवस तथा अन्तर्राष्ट्रीय दिवस २ पुस्ता हस्तान्तरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,५०
७६८	२४४ क्वेछ नागरिक स्वास्थ्य परिष्काण शिविर	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
७६९	२४४.४ दैतिन वार्गको सापमूलक तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२,००
७७०	२४४ दैतिन विप्र परिवारको स्वास्थ्य बीमा	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३,००
७७१	२४४ विप्र ज्योष्ठ नागरिकहरुका लागि सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रिया	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२,००
७७२	२४४ संस्थागत विद्यालयका छात्राहरुलाई सेनीरी प्याइ वितरण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आत्मरिक श्रेत - कागद	५,००
<hr/>					
७७३	२५.१ खेल प्रशिक्षक सेवा करार	खेल प्रशिक्षण	२११११	आत्मरिक श्रेत - कागद	४,००
७७४	२५.१ ग्रामसंरुद्ध फुटबल प्रशिक्षण	खेल प्रशिक्षण	२२५२२	आत्मरिक श्रेत - कागद	१,००
७७५	२५.१ विभिन्न खेल प्रशिक्षण कार्यक्रम(राष्ट्री, किकेट, फुटबल, एथ्लेटिक्स, मार्टर्सलाईट आदि विद्यालयहरुको मागमा आधारित समेत)	खेल प्रशिक्षण	२२५२२	आत्मरिक श्रेत - कागद	३,००
७७६	२५.२ अन्तर विद्यालय इडोर खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन(चेस, व्याडमिट्ट, टेवल टेनिस आदि)	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२,००
७७७	२५.२ अन्तरवडा महिला फूटबल प्रतियोगिता	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आत्मरिक श्रेत - कागद	२,००
७७८	२५.२ नगरस्तरीय खेलकुद सञ्चालन	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७६१	२५.२ नगरस्तरीय/अन्तराळिय कर्तो प्रतियोगिता सञ्चालन	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७६०	२५.२ पालिकाको तरफबाट प्रतियोगितात्वक खेलमा बाहिर खेलाई तथा प्रशिक्षक पठाउदा यातायात र बसेवास व्यवस्थापन खर्च	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नाटद अनुदान	३,००
७६१	२५.२ माध्यमिक तह स्तरीय राष्ट्रपति रत्नजि शिल्ड प्रतियोगिता	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नाटद अनुदान	४,००
७६२	२५.२ विद्यालय स्तरीय युढबतल प्रतियोगिता	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
७६३	२५.२ विभिन्न विद्यामा पदक प्राप्त गर्ने खेलाई सम्मान कार्यक्रम	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नाटद अनुदान	२,००
७६४	२५.२ संविधान दिवसको अवसरमा म्याराथन दौड प्रतियोगिता	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नाटद अनुदान	३,००
७६५	२५.२ दूसरोंदय अन्तरवहा भलिवल प्रतियोगिता	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७६६	२५.३ ओरेजाआली खेलमैदान स्तरोवरति	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३१९५९	नेपाल सरकार - नाटद अनुदान	१,००
७६७	२५.३ द्वेषोंग खेलमैदान स्तरोवरति	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३१९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७६८	२५.३ द्विम खेलमैदान निर्माण	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३१९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७६९	२५.३ मलिम खेलमैदान स्तरोवरति	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३१९५९	नेपाल सरकार - नाटद अनुदान	५,००
७७०	२५.३ मालुम खेलमैदान निर्माण	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३१९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७७१	२५.३ रमिते खेलमैदान स्तरोवरति	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३१९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७७२	२५.३ विभिन्न विद्यालयहरुको मैदान स्तरोवरति	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३१९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७७३	२५.३ सीमपानी खेल मैदान स्तरोवरति	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३१९५९	नेपाल सरकार - नाटद अनुदान	५,००
७७४	२५.३ सुन्तले खेल मैदान स्तरोवरति	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३१९५९	नेपाल सरकार - नाटद अनुदान	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७०७	२५५ युवा परिषद मार्फत लोकसेवा र शिक्षक सेवा तथारी कक्षा	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
७०६	२५५ युवा परिषद र खेलकुद परिषद कार्यालय सञ्चालन र बैठक खेल	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७०७	२५५ युवा लक्षित विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन ८०१०३४०४३२६ समाजिक सुरक्षा तथा परिज्ञकरण	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७०८	२६.१ एम आइ एस अपरेटर र फिल्ड सहायकको नपुग पारिश्रमिक भुगतानी	सामाजिक सुरक्षा तथा परिज्ञकरण	११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,१६
७०९	२६.१ परिज्ञकरण, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सञ्चालनी कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा परिज्ञकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
७१०	२०१०३४०४३१५८न, आवास, वस्ती तथा सही विकास ३.१.१ E-BPS कार्यान्वयन	वर्ती विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
७११	३.१.१ नगर क्षेत्रमित्र ढल निकास ग्रुव्योजना तथार	वर्ती विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७१२	३.१.१ भवन अग्निलोकिकरण सबर्वभी अग्निलोकिकरण तथा परामर्श सेवा	वर्ती विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बैंडफाउंड - सहितीय सरकार - नगद	१५,००
७१३	३.१.१ मुँजोलिम संवेदनशीलता सहितको भवन निर्माण मापदण्ड र योजना तर्जुमा	वर्ती विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
७१४	३.१.१ मूल्य सङ्करण र कानार क्षेत्रका परधुरीहरुको क्षू आर सहितको डिजिटल घर सञ्चारिक	वर्ती विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
७१५	३.१.१ विभागमा नक्सा पास तथा अमिलेलिकरण भएका घर नक्सा डिजिटाइजेसन	वर्ती विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७९६	३.१.२.२ न-वडा कार्यालय भयन मर्मत (द्रस्तव्यात्मा तागाउँपारे कर्म) तथा हुता निर्माण	शहरी पूर्वाधार विकास	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१५,००
७९७	३.१.२ कार्यालिका बैठक कक्ष कर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन	शहरी पूर्वाधार विकास	३११२३	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१५,००
७९८	३.१.२ कार्यालय भवन अगाही मेर्ची राजमार्गको किनारमा पार्किङ व्यवस्थापन, रेलिङ तथा आरम्भ कुर्सी निर्माण	शहरी पूर्वाधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
७९९	३.१.२ कार्यालयको विभिन्न संरचना निर्माण (अपाइङ्गमैरी द्रस्तव्यात्मा नागरिक सहायता कक्ष/ स्तरनपान कक्ष समेत)	शहरी पूर्वाधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१५,००
८००	३.१.२ कार्यालयमा अग्निलेख व्यावस्थापनका लागि फार्निचर व्यावस्थापन	शहरी पूर्वाधार विकास	३११२३	राजस्व बैंडफॉड - सङ्घीय सरकार - नगद	१५,००
८०१	३.१.२ नगर क्षेत्रिक बाजार व्यवस्थापन	शहरी पूर्वाधार विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
८०२	३.१.२ पार्किङ स्थाल / बसपार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन	शहरी पूर्वाधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१५,००
८०३	३.१.२ महत्वपूर्ण योजनाहरूको ही पी आर तयारी	शहरी पूर्वाधार विकास	३११३६	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२०,००
८०४	३.१.२ वडा नं. १० वडा कार्यालय भवन निर्माण	शहरी पूर्वाधार विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,००
८०५	३.१.२ वर्धशाला मर्मत र व्यवस्थापन सुन्ना ११	शहरी पूर्वाधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	८,००
८०६	३.१.२ विभिन्न संरक्षणी कार्यालयहरूको मर्मत समाराएा सहयोग	शहरी पूर्वाधार विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
८०७	३.१.२ सुकेपोखरी खेलमैदान स्टरोब्रेटि	शहरी पूर्वाधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,००
८०८	३.१.३ किरात यात्राशुद्धि पुर्सुद्धि मर्मत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५०
८०९	३.१.३ छिन डाङ्युर मिङ्गमा पेमा छायात्रिङ्गुम्बा मर्मत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,००
८१०	३.१.३ जातकर्त्ता मन्त्रित मर्मत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८१	३.१.३ जिमी राजा जिमी रानी संरक्षण	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३१५६९	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	१,००
८२	३.१.३ ढुङ्क चाल-झोरा छोयोलिङ्गु ग्राम पर्वत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३१५६९	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	२,००
८३	३.१.३ डोरडे छोयोलुङ्गु मर्मत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३१५६९	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	५०
८४	३.१.३ पदम छोइलिङ्गु ग्राम पर्वत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३१५६९	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	२,००
८५	३.१.३ पथाणविनाथ मन्दिर मर्मत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३१५६८	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	३,००
८६	३.१.३ मङ्गलबाटे भवादेवरस्थान निर्मिण	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३१५६९	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	१,००
८७	३.१.३ मधुखोला घाट मलामी विमनस्थल निर्मण सूनपा ३	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३१५६९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
८८	३.१.३ माइल्खिम मर्मत साविक जोगामाई	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३१५६९	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	१,००
८९	३.१.३ माइल्खिम सद्गुलाय मर्मत वडा नं. ७	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३१५६९	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	१,००
९०	३.१.३ सिंहदेवी मन्दिर मर्मत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३१५६९	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	१,००
<hr/>					
१०१०३४४३३२ सडक, पुल तथा यातायात	३.२.१ झोलुङ्गे पुल नियमित मर्मत सम्भारका लागि पुल संरक्षकको पारिश्रमिक (झोलुङ्गे पुल साइदेराई कार्यक्रम)	झोलुङ्गे पुल	२२५६२	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	४,०८
१२१	३.२.१ संरक्षकको पारिश्रमिक (झोलुङ्गे पुल साइदेराई कार्यक्रम)				
१२२	३.२.१ झोलुङ्गे पुल क्षेत्राता कार्यक्रम साइदेराई	झोलुङ्गे पुल	३१५६९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००
१२३	३.२.२ सडक हेरालु पारिश्रमिक तथा सम्पारी खरिद	सडक नियमित मर्मत संभार	२२५६२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
१२४	३.२.२ सडक मर्मत संभार कोष	सडक नियमित मर्मत संभार	३१५६९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,००
१२५	३.२.२ सडक वोईसंगको साझोदरीमा सडक मर्मत संभार कार्य (२०७९-८०)	सडक नियमित मर्मत संभार	३१५६९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३४,२५
१२६	३.२.२ सडक वोईसंगको साझोदरीमा सडक मर्मत संभार कार्य (२०७९-८०)	सडक नियमित मर्मत संभार	३१५६९	साइक वोई नेपाल - नगद	३२,९०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८२७	३.२.२ सडक वोइसेंगको साझेदारीमा सडक मर्मत संभार कार्य (२०८०-८१)	सडक नियमित मर्मत संभार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१,४३
८२८	३.२.२ सडक वोइसेंगको साझेदारीमा सडक मर्मत संभार कार्य (२०८०-८१)	सडक नियमित मर्मत संभार	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - नगद	५०,००
८२९	३.२.३ नगर सडक सञ्जाल युवरुद्धोजना पुरावलोकन	यातयात पूर्वधार	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८३०	३.२.३ अन्तिसे मार्ग १०३M08D१६३	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८३१	३.२.३ आदर्श मार्ग १०३M08D०७९	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८३२	३.२.३ उत्तर खोला सानो श्रीबुङ सडक ढलान(क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००
८३३	३.२.३ कट्टेल हिटी सून-पान०९० मझुवा-केराबारी सडक	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००
८३४	३.२.३ सुकेपोखरी-तल्लो युद्धुके-रोड सडक	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
८३५	३.२.३ कातिके मार्ग १०३M08C०१५	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००
८३६	३.२.३ युपाटार नरसी भञ्ज्याइ सडक १०३M08C०४७	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८३७	३.२.३ विजे गुवा सडक १०३M08D१०६ (लामीधुरा कामीटार खापड)	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८३८	३.२.३ छापेथुपके सडक १०३M08D११२	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००
८३९	३.२.३ छिरुवा शिमिरे गाउँ मार्ग १०३M08C०४३	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८४०	३.२.३ छिरुवा मेचीखोला सडक १०३M08C०२६	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८४१	३.२.३ जगत बहादुर मार्ग (उत्तर खेलमैदान-सानोश्रीपुङ्ग खापड) १०३M08C०२६	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००
८४२	३.२.३ जनक मावि काकीढाँडा खण्ड सडक (क्रमागत दायित्व खुकानी)	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षिक	स्रोत	जम्मा
८४३	३.२.३ डाइमर्सन, कल्मट, बहुमालीप निर्माण तथा खरिद	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	१०,००	
८४४	३.२.३ हिस्टरी सङ्क १०३८०४८०८८	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	५,००	
८४५	३.२.३ ताराहुँ रातमाटे-स्ट्राइड सङ्क	यातयात पूर्वधार	३१९६१	आन्तरिक श्रेत्र - काठ	१०,००	
८४६	३.२.३ थापथली मार्ग १०३८०४८०२४	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	१०,००	
८४७	३.२.३ देवराली मार्ग १०३८०४८०३६	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	६,००	
८४८	३.२.३ दाङ्साराइ बाधेटार मार्ग १०३८०४८०१०२	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	५,००	
८४९	३.२.३ दावा गोलाइ बरबोटे सङ्क कालोपत्रे (क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	५,००	
८५०	३.२.३ घर्जे सङ्क १०३८०४८०१०	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	५,००	
८५१	३.२.३ धाप शविश्चरे सङ्क १०३८०४८००२	यातयात पूर्वधार	३१९६१	राजस्व बाइफार्ड - प्रदेश सरकार - काठ	२०,००	
८५२	३.२.३ पञ्च चौतारी बुलबुले सङ्क दायित्व भुक्तानी	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	१०,००	
८५३	३.२.३ पञ्चशील मार्ग १०३८०४८०५८	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	५,००	
८५४	३.२.३ पानारोमा होटेल पुरातो सन्तवीर लामा मार्ग	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	५,००	
८५५	३.२.३ पालटाँगे सिंहिखोला सङ्क कालोपत्रे (क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वधार	३१९६१	राजस्व बाइफार्ड - प्रदेश सरकार - काठ	३८,००	
८५६	३.२.३ पालाकटी-सियाम सङ्क १०३८०४८०११	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	१०,००	
८५७	३.२.३ फियरकला फारक्कन्या डिरेक्ट कर्डल हिटी मझ्या सङ्क दायित्व भुक्तानी	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	५,००	
८५८	३.२.३ फियरकला फारक्कन्या जील गोखे मनमज्ज्याङ्क सङ्क निर्माण	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	५०,००	
८५९	३.२.३ फियरकल मार्ग १०३८०४८००६१	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	२५,००	
८६०	३.२.३ वाराहाउँ मार्ग १०३८०४८०५०	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	१०,००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८६१	३.२.३ बुद्ध मार्ग १०३८०४०९१	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	
८६२	३.२.३ बुद्धमार्ग १०३८०४०८०	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५६,००	
८६३	३.२.३ बरात भञ्ज्याङ - नेपालाईँ मगर गाउँ थुलुड़-गाउँ चौरसेगाउँ सल्लेरी सडक (सात दोबाटो सडक) १०३८०४०९०	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	
८६४	३.२.३ बाहासोसी(all weather) र कालोपत्रे सडक मर्मत सम्पार	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,००	
८६५	३.२.३ बिरिक्क सरैभिर मार्ग १०३८०४०९१२	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००	
८६६	३.२.३ बैद्ध मार्ग १०३८०४०९१२	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	
८६७	३.२.३ भाडटार मार्ग १०३८०४०९०८	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	
८६८	३.२.३ मृदु मार्ग १०३८०४०४०९०	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	
८६९	३.२.३ मैहेलबोटे मार्ग १०३८०४०९५७	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	
८७०	३.२.३ मानेबाट अलवेदर स्टैनपाठ० जोड्ने सडक	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	
८७१	३.२.३ रमिटे सडक १०३८०४०८०४९	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	
८७२	३.२.३ रोड-गाउँपालिका सांगको साइदेरीमा अर्बाखोला डाइपर्सन पुल निर्माण	यातयात पूर्वधार	३१९६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,६५	
८७३	३.२.३ रोड-मार्ग १०३८०४०९०१३	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००	
८७४	३.२.३ वडा नं१ को स्वारस्य चौकी जाने सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००	
८७५	३.२.३ वन झाँकीगुफा मार्ग १०३८०४०९०२७ (लक्ष्मीपुर टोल विकासँ - भोल्टेखारी खण्ड)	यातयात पूर्वधार	३१९६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	
८७६	३.२.३ विज्ञापाथ मार्ग-नाडा नं १३ १०३८०४०९१७२	यातयात पूर्वधार	३१९६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे शीर्षक	स्रोत	जम्मा
C७७	३.२.३ श्रीखोला सडक १०३M08D०८ (खचीगाउँ सातधारे खण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
C७८	३.२.३ शान्तियोक मेवी राजमार्गहाट All Weather सडक जाइने ताता निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
C७९	३.२.३ शान्तियोक सुवेदी गोलाई गुरुङ टोल सडक शान्ति पार्श	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१०,००
C८०	३.२.३ शान्तिधारा मेची खेला सडक (१०३M08D१९२७)	यातयात पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
C८१	३.२.३ शिवालय सडक १०३M08D०६०	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१०,००
C८२	३.२.३ शिवालय सडक १०३M08C०९९	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
C८३	३.२.३ सूत्सपाई वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१०,००
C८४	३.२.३ सेतीदेवी पार्श	यातयात पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
C८५	३.२.३ स्पृष्टिपाटक - थुम्के सडक	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	८,००
C८६	३.२.३ समालबुङ अन्तुँडारिडोड १०३M08D०३३	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२०,००
C८७	३.२.३ समावेशी पार्श १०३M08D०६६	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
C८८	३.२.३ सूर्योदय रिफ्लोड	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१०,००
C८९	३.२.३ सहिद केदार मार्ग १०३M08C०६३	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	८,००
C९०	३.२.३ सहिद देवेदू मार्ग १०३M08C०६०	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३,००
C९१	३.२.३ सहिद मार्ग १०३M08D०८८	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
C९२	३.२.३ समुदायिक प्रहरी चौकी चार माइल सडक (क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२५,००
C९३	३.२.३ सिद्धिमार्ग १०३M08D०५३	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
C९४	३.२.३ सिद्धिखेल मैदान मार्ग १०३M08D००६	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षिक	स्रोत	जम्मा
८५	३.२.३ सिद्धिखोला मार्ग १०३०८०८०२३	यातयात पूर्वाधार	३१७६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	८०	
८६	३.२.३ सिंहदेवी मार्ग सरोनगरी (सुकेप्रेसरी- ग्रामी	यातयात पूर्वाधार	३१७६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	८०	
८७	बालविकास भवन खण्ड १०३०८०८०९६	यातयात पूर्वाधार	३१७६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	८०	
८८	३.२.३ हरिता मार्ग १०३०८०८०९६	यातयात पूर्वाधार	३१७६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२००	
८९	३.२.३ हेट्थापोट जरिके मार्ग १०३०८०८०९८	यातयात पूर्वाधार	३१७६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५००	
९०	३.२.३ पुण्यस्मारिका मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३१७६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३००	
९१	३.२.३ सडक पूर्वाधार निर्माण र व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३१७६१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१००	
८१०३०८०८०३३३ जलाशैतान विहार तथा स्वच्छ उर्जा						
९०१	३.३.१ बैंकलिंक तथा निविरणीय उर्जा सम्बन्धी कार्यक्रम	उर्जा	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५००	
८०१०३०८०८०३४४ सूचना तथा सञ्चार प्रविधि						
९०२	३.४.१ Cloud Based Server Management & data security	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - कागद	३,००	
९०३	३.४.१ Digitization(बिहुरीय अभिलेखालय)	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५००	
९०४	३.४.१ Group SMS	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५०	
९०५	३.४.१ इन्टरनेट, सिसी क्यामेरा तथा इन्टरकम मर्मत तथा जडान	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - कागद	४,००	
९०६	३.४.१ इन्टरनेट सेवा व्यवस्थापन (कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरू)	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२२२१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००	
९०७	३.४.१ गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी संचान्त तथार गरी विहुरीय गुनासो व्यवस्थापन	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - कागद	२००	
९०८	३.४.१ डिजिटल साक्षरता	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२२२३	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२,००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०९	३४१ डिजिटल हस्ताक्षर कार्यालयन	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,५०
११०	३४१ पार्वतीनगर अद्यावधिक कार्य	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	आत्मरिक श्रेत - कागद	६,००
१११	३४१ प्रत्यक्ष प्रसारण तथा बैठक व्यवस्थापन प्रणालीलाई मुद्दैकरण	मानव संशोधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,५०
११२	३४१ प्रविधिमंडली सेवा प्रावाहसंग सम्बन्धित क्रियाकलाप सञ्चालन	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२,००
११३	३४१ प्रविधिमंडली स्थानीय तह निर्माणका लागि कानूनी पूर्वाधार तयारी	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५०
११४	३४१ बार्चिक बिद्युतीय सेवा नविकरण थुल्क परिक्षण (Security Audit) गर्ने तथा Fire wall SSL र Automatic Data Backup System को व्यवस्था गर्ने	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२४१२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
११५	३४१ सप्तवेयर निर्माण कार्य	मानव संशोधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३,००
११६	३४१ सप्तवेयर निर्माण कार्य	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२४१२	आत्मरिक श्रेत - कागद	५,००
११७	३४१ समा हल व्यवस्थापन(Sound, Light, display system)	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२३१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
८०१०३४०३४१ कर्म, मूँ-संरक्षण तथा जीविक विविधता					
११८	४११ जड्डौटीजन्य इलेक्चेस तथा अन्य प्रकारीका विरुद्ध उत्तापनका लागि नसरी व्यवस्थापन र सञ्चालन	वन, मूँ-संरक्षण तथा जीविक विविधता	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
११९	४११ नसरी विरुद्ध खारिद ढुङ्गानी एवं वृक्षरोपण	वन, मूँ-संरक्षण तथा जीविक विविधता	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२०	४.१.१ पारिवारिक निजी वान प्रवर्द्धन सम्बद्धी अन्तर्रिया तथा अभियानस्थिकरण कार्यक्रम	वन, मू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१२१	४.१.१ लोपोन्मुख जीवजनन्तुको संरक्षण सम्बन्धी सचेतना	वन, मू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
१२२	४.१.१ हरियाली पार्क उद्ययन र पोखरी निर्माण एवं संरक्षण	वन, मू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१,००
१२३	४.१.१ कार्यक्रम अनुगमन सर्वे	वन, मू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	२२६१	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	१,००
१२४	पार्नीको मुहून संरक्षण	वन, मू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	३१९६	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
१२५	४.१.१ सरक्षण क्षेत्रमा आकासे पानी सङ्कलनकालागी पार्नी भवारी निर्माण	वन, मू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	३१९६	नेपाल सरकार - काद अनुदान	५,००
८०१०३४०३४१ वातावरण तथा फोहोरमैला व्यावस्थापन					
१२६	४.२.१ सरसफाइ कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	फोहोरमैला व्यावस्थापन	२१११	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	११,००
१२७	४.२.१ सरसफाइ कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	फोहोरमैला व्यावस्थापन	२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
१२८	४.२.१ सरसफाइ कार्यक्रममा प्रयोग हुने सवारी साधन सम्पर्क	फोहोरमैला व्यावस्थापन	२२२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१२९	४.२.१ सरसफाइ कर्मचारीहरुको लागि आवश्यक सामग्री खरीद	फोहोरमैला व्यावस्थापन	२२३१	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	२,००
१३०	४.२.१ डस्ट्रिक्ट खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	फोहोरमैला व्यावस्थापन	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - सझीय सरकार - नगद	५,००
१३१	४.२.१ प्लाष्टिक बोटल रहित शुद्ध खानेपानी फिकल्त अस्पताल र सारपालिकामा व्यावस्थापन	फोहोरमैला व्यावस्थापन	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - स्थानीय - नगद	५,००
१३२	४.२.१ फोहोरमैला उत्तर्जननमा दूतीकरण, मुःप्रयोग र व्यवस्थापन सम्बन्धी वडाहरुमा सचेतना कार्यक्रम	फोहोरमैला व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	५०
१३३	४.२.१ फोहोरमैला व्यावस्थापन	फोहोरमैला व्यावस्थापन	२२५२२	राजस्व बैंडफॉट - स्थानीय - नगद	१५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१३४	४.२.१ फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि प्रदेश समकारसँग सम्झौदारी	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३०,००
१३५	४.२.१ सरसफाईका लागि सरवारी साधन खरिद	फोहोरमैला व्यवस्थापन	३११२१	आत्मरिक श्रोत - नगद	४०,००
१३६	४.२.१ नगरका विभिन्न सार्वतंत्रिक स्थलमा शैचालय निर्माण/धूर्ती शैचालय खरिद सञ्चालन र व्यवस्थापन	फोहोरमैला व्यवस्थापन	३११६८	राजस्व बैंडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,००
१३७	४.२.१ फोहोरमैला सङ्कुलनका लागि सडकको नियन्त्रित समर्त सम्पाद	फोहोरमैला व्यवस्थापन	३११५१	राजस्व बैंडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,००
१३८	४.२.१ त्याग फिल्ड साइटको जग्गा प्राप्ति खर्च	फोहोरमैला व्यवस्थापन	३१४११	राजस्व बैंडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,००
१३९	४.२.२ वातावरण विकास कोष	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आत्मरिक श्रोत - नगद	१,००
१४०	४.२.२ वातावरण सम्बन्धी सेवेताना कार्यक्रम तथा वातावरण मैत्री वडा निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आत्मरिक श्रोत - नगद	२,००
१४१	४.२.२ आइतबारे पेखरी निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	३११९१	आत्मरिक श्रोत - नगद	५,००
८०१०३४०४३४३ विपद जीलिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन					
१४२	४.२.१ वारुण्यत्व सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	विपद जीलिम व्यवस्थापन	२२२३	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
१४३	४.३.१ विपद उद्धारका लागि आवश्यक सामाजी खरिद	विपद जीलिम व्यवस्थापन	२२३१	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
१४४	४.३.१ स्थानीय आपतकालिन कार्यसङ्घालन केन्द्र सञ्चालन कार्यसङ्घित निर्माण र समाजी व्यवस्थापन	विपद जीलिम व्यवस्थापन	२२३१	राजस्व बैंडफाँड - सडौर्धीय सरकार - नगद	५,००
१४५	४.३.१ प्रतेक वडामा द्वातेरेकोशा टोली गठन र क्षमता विकास तालिम	विपद जीलिम व्यवस्थापन	२२५१२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,००
१४६	४.३.१ आपतकालिन प्रतिक्रियाका लागि युवा स्थानीय परिचालन कार्यविधि निर्माण र क्षमता विकास तालिम	विपद जीलिम व्यवस्थापन	२२५१२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४४७	४.३.१ जनप्रतिनिधि वडा मार्गिकाहरु र टोलका अग्राहकोलाई सानवीर भएर यात्रा मापदण्डको बारेमा ३ दिने क्षमता अभिवृद्धि तालिम	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५१२	नेपाल सरकार - काठमाडौं अनुदान	१,००
४४८	४.३.१ नगर वा वडा स्तरका विपद व्यवस्थापन समिकाका पदाधिकारीहरूलाई आफ्नो जिम्मेवारीका बारेमा क्षमता विकास तालिम	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५१२	नेपाल सरकार - काठमाडौं अनुदान	१,००
४४९	४.३.१ उत्थानशिल योजना निर्माण ४.३.१ पूर्वाधार विकासमा विपद प्रभाव मूल्याङ्कन	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५१२	नेपाल सरकार - काठमाडौं अनुदान	५,००
४५०	सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५१२	नेपाल सरकार - काठमाडौं अनुदान	५०
४५१	४.३.१ विपद जोखिम पूर्वतयारी	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५१२	आत्मरिक श्रोत - नगद	१,००
४५२	४.३.१ विपद जोखिम लेखाङ्कन तथा नवाकाङ्क्षा	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५१२	नेपाल सरकार - काठमाडौं अनुदान	२,००
४५३	४.३.१ विपद व्यवस्थापन कोष	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५१२	आत्मरिक श्रोत - नगद	३५,००
४५४	४.३.१ विपद व्यवस्थापन समिकितो वैठक सञ्चालन खर्च	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५१२	राजस्व बौद्धिकोड - सझौथीय सरकार - नगद	१,००
४५५	४.३.१ विपद प्रभावित परिवारका अनुदान सहयोगता कार्य	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२७२१९	राजस्व बौद्धिकोड - सझौथीय सरकार - नगद	३,००
४५६	४.३.२ जलवायु परिवर्तन तथा विपद जोखिम दूरीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२२५२२	नेपाल सरकार - काठमाडौं अनुदान	२,००
४५७	४.३.२ स्थानीय जलवायु अनुकूलन योजना निर्माण	जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - सझौथीय सरकार - नगद	२,००
४०३४०४०३५९ नीति कानून, न्याय तथा सुशासन					
४५८	५.१.१ उपभोक्ता अधिकार सरकार सम्बन्धी सरकारसालाहसँस्करणको अन्तराक्रिया	उपभोक्ता हित संरक्षण	२२५२२	आत्मरिक श्रोत - नगद	५०
४५९	५.१.१ बजार अनुगमन र नियमन	उपभोक्ता हित संरक्षण	२२५२२	आत्मरिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१६०	५.१.१ बाजार व्यवस्थापन समिति गठन र अभियुक्तिकरण	उपभोक्ता हित संरक्षण	२२५२२१	आन्तरिक श्रेत - नगद		१,००
१६१	५.१.२ आन्तरिक कार्य सम्पादन कार्यविधि तथारी	नीति तथा कानून तर्फुमा र कार्यान्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद		२,००
१६२	५.१.२ सेवा प्रवाह मापण डट तथारी र कार्यान्वयन	नीति तथा कानून तर्फुमा र कार्यान्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद		२,००
१६३	५.१.२ स्थानीय सरकार सञ्चालनको लागि थप कानून	नीति तथा कानून तर्फुमा र कार्यान्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान		२,००
१६४	५.१.३ कानूनी साक्षरता कार्यक्रम	न्यायिक समिति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान		३,००
१६५	५.१.३ जिल्ला स्तरीय न्यायिक समितिको सम्प्रेरण	न्यायिक समिति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान		५,००
१६६	५.१.३ नेपाल वार एशोसिएयन इलाम सहरोग कार्यक्रम	न्यायिक समिति	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद		१,००
१६७	५.१.३ न्यायिक समिति कार्यालय सञ्चालन खर्च	न्यायिक समिति	२२३११	राजस्व बैंडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद		१,००
१६८	५.१.३ मेतामिलापकर्ता पुर्तर्जनी तालिम	न्यायिक समिति	२२५१८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान		३,००
१६९	५.१.३ मेतामिलापकर्ता यात्रायात खर्च	न्यायिक समिति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान		१,५०
१७०	५.१.३ वडा स्तरीय मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	न्यायिक समिति	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान		१,००
१७१	५.१.४ नगर क्षेत्र सुरक्षा निकायसँग साझेदारीमा सञ्चालित क्रियाकलाप	सुशासन प्रबढ्न	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान		२,००
१७२	५.१.४ नगर क्षेत्रको ट्रायिकल व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य	सुशासन प्रबढ्न	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान		३,००
१७३	५.१.४ विद्युतीय शासन सञ्चालन न्यायिक शिक्षा	सुशासन प्रबढ्न	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान		२,००
१७४	५.१.४ व्यवस्थापन परीक्षण निर्देशिका तथारी गर्ने	सुशासन प्रबढ्न	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद		१,००
१७५	५.१.४ सम्पन्न भइसकेका दुला आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको समाजिक परिक्षण	सुशासन प्रबढ्न	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान		२,००
१७६	५.१.४ सार्वजनिक जलाफदहीताका लागि नगरपालिकाले सार्वजनिक गर्नुपर्ने सूचनाहरू तथारी	सुशासन प्रबढ्न	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान		५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीरिक	स्रोत	जम्मा
	व्यावस्थापन प्रकाशन प्रशासन ( सूचना डेक्स सञ्चालन समेत)				
१७७	५.१४ सार्वजनिक मुद्रुवाई कार्यक्रम	सुशासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३,००
१७८	५.१४ सूचीद्वय समाजिक प्रतिभानसंग्रहको साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन	सुशासन प्रवर्द्धन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - कागद	१,००
१७९	५.१४ सेवाग्राही सन्तुष्टि सम्बेदन निर्देशिका संशोधन र कार्यान्वयन	सुशासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,००
१८०	५.१४ हेल्त्सो दूर्योदय/सूचीद्वय गतिविधि रेडियो कार्यक्रम	सुशासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
८०९०३४०४३४२ संगठन विकास, मानव संशासन र क्षमता विकास					
१८१	५.२.१ GIS सञ्चारी तातिम कार्यक्रम	मानव संशासन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३,००
१८२	५.२.१ आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारिता मुल्याङ्कन गरी निर्देशिका अदावाधिक गर्ने	मानव संशासन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - कागद	१,५०
१८३	५.२.१ उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई तालिम	मानव संशासन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३,००
१८४	५.२.१ कर्मचारीको PIS अध्यावधिक र Documents Digitization	मानव संशासन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - कागद	१,००
१८५	५.२.१ कर्मचारीको कार्य सम्पादन नितिज्ञाका आधारमा प्रोत्साहन	मानव संशासन विकास	२११३६	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१०,००
१८६	५.२.१ कर्मचारीहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	मानव संशासन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५,००
१८७	५.२.१ कार्बसम्पादनमा सुधार ल्याउर्न सूचक सहित शाखा प्रमुख सम्पादन सम्पादन साझौती गर्ने कार्यशाला र सझौता	मानव संशासन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - कागद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१८८	५.२.१ जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम ५.२.१ नगरालिकाको क्षमता विकास योजना कार्यान्वयन	मानव संशोधन विकास	२२५२२१	नेपाल सरकार - काद अनुदान	५,००	
१८९	५.२.१ निर्माण सामग्री गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला व्यवस्थापन	मानव संशोधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१०,००	
१९०	५.२.१ सेवा प्रवाहमा प्रत्यक्ष संलग्न कर्मचारीलाई सेवा मैत्री व्यवहार सम्बन्धी तालिम	मानव संशोधन विकास	२२३१	नेपाल सरकार - काद अनुदान	५,००	
१९१	५.२.२ संचान संरचना पुरावलोकन तथा दबकची व्यवस्थापन	संगठन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१,००	
१९२	८०१०३४०४३४३ राजशव तथा स्रोत परिचालन		२२५२२	आत्मरिक श्रोत - नगद	३,००	
१९३	५.३.१ राजशव सम्बन्धी मुद्रा तालिम	राजशव तथा स्रोत परिचालन	२२५१२	आत्मरिक श्रोत - नगद	२,००	
१९४	५.३.१ आर्थिक ऐन २००० को अभियुक्तिरण (जनप्रतिनिधि र राजशव महूलनका कर्मचारी)	राजशव तथा स्रोत परिचालन	२२५२२	आत्मरिक श्रोत - नगद	१,००	
१९५	५.३.१ कर असुली शिविर सञ्चालन	राजशव तथा स्रोत परिचालन	२२५२२	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सरकार - काद	५,००	
१९६	५.३.१ करदाता शिक्षा तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन १४ डिसेम्बर	राजशव तथा स्रोत परिचालन	२२५२२	आत्मरिक श्रोत - नगद	५,००	
१९७	५.३.१ राजशव असुली अनुगमन सुपरिवेक्षण तथा प्रतिवेदन	राजशव तथा स्रोत परिचालन	२२५२२	आत्मरिक श्रोत - नगद	१,००	
१९८	५.३.१ राजशव सुधार योजना कार्यान्वयन	राजशव तथा स्रोत परिचालन	२२५२२	आत्मरिक श्रोत - नगद	१,००	
१९९	८०१०३४०४३४४ तस्याङ्क योजना तथा विकास व्यवस्थापन ५.४.२ नगरपालिकाको वार्षिक क्यालेन्डर प्रकाशन	तस्याङ्क प्रांती	२२३१७	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१,००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीरिक	स्रोत	जम्मा
१०००	५.४.२ वार्षिक विकास योजना, मध्यमकालीन खर्च संचाना, आर्थिक सर्वेक्षण, राजशब्द सुझार योजना, कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका छपाई र वितरण	तथाङ्क प्रणाली	२२३७५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१००१	५.४.१ कार्यालयमा भौगोलिक सूचना प्रणाली (GIS) स्थापना	तथाङ्क प्रणाली	२२६२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१००२	५.४.१ नगर डकुमेण्ट निर्माण	तथाङ्क प्रणाली	२२६२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१००३	५.४.१ नगर प्रोफेचल अध्यावधिक गर्ने कार्यालाई निर्सत्ता	तथाङ्क प्रणाली	२२६२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१००४	५.४.१ नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सरकारी/सार्वजनिक सम्पत्तिको लागत व्यवस्थापन	तथाङ्क प्रणाली	२२६२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१००५	५.४.१ पालिका स्तरीय दरेट निर्धारण तथा निर्माण कार्यको मापदण्डका आधारमा दरेट विकलेपण	तथाङ्क प्रणाली	२२६२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१००६	५.४.१ योजना तर्फमाप्ना परिमाणात्मक तथा निर्धारणका लागि आधारमूलत तथाङ्क सङ्कलन तथा व्यवस्थापन गर्ने	तथाङ्क प्रणाली	२२६२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१००७	५.४.१ सूचना तथा अभिलेख व्यवस्थापन	तथाङ्क प्रणाली	२२६२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१००८	५.४.१ स्थानीय तहको आर्थिक समर्पक्षण र प्रतिवेदन तयारी	तथाङ्क प्रणाली	२२६२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१००९	५.४.२ GIS based Spatial Plan एकलकृत मूउपयोग योजना	तथाङ्क प्रणाली	२२६२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१०१०	५.४.२ आर्थिक तथा क्षेत्रगत योजनासँगको सम्बन्ध, ग्रेसरकरी निकालको लागाई एवं योजना बैंक समेतको वार्षिक कार विकास योजना दस्तावेज तयारी	तथाङ्क प्रणाली	२२६२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०११	५४२ दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिका लागि स्थानीय तहको मार्गवित्र तथारी	तथाङ्क प्राणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - कार्द अनुदान	५,००
१०१२	५४२ योजना अनुगमन प्रणालीलाई प्रविधिमा आधारित बनाउने	तथाङ्क प्राणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - कार्द अनुदान	१,००
१०१३	५४२ वार्षिक खरिद योजना र खरिद योजना तथारी	तथाङ्क प्राणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - कार्द अनुदान	५०
१०१४	५४२ नगर सभा सञ्चालन र व्यवस्थापन खर्च	तथाङ्क प्राणाली	२२७२१	नेपाल सरकार - कार्द अनुदान	१५,००
१०१५	विभिन्न क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि जनसहभागीता वापतको रकम भुक्तानी	योजना तथा विकास व्यवस्थापन	२९९१	जन सहभागिता - नगद	२५,००
१०१६	विभिन्न योजना सञ्चालनका लागि जनसहभागीता वापतको रकम भुक्तानी	योजना तथा विकास व्यवस्थापन	३९६९१	जन सहभागिता - नगद	१,००,००
१०१०३४०४५११ सहीचय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)					
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम ३०७००१०६					
१०१७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमाजिम उद्यमको स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्निर्जिगी र एडमास्ट चीप विकास तालिम कार्यक्रम)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कार्द अनुदान	२,४०
१०१८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमाजिम लघु उद्यम विकास नोडेलमा नयाँ लघु उद्यम सिर्जना गर्ने समाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि क्रिस्टिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कार्द अनुदान	१,४०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०२०	राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नविकरणीय उज्ज्वल कार्यक्रम ३०८००९०८ नवीकरणीय ऊर्जा प्रवालि उडान (वायोग्राम्स/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/मैर्ये ऊर्जा)	राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नविकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रया)	८,००
१०२१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम ३१२००९०९१ कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरको तलब भएता	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६१
१०२२	कृषि, पशुपत्ती तथा मस्त्रय तथाकै अस्थावर्धक कार्यक्रम	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१०२३	किसान यूवीकरण कार्यक्रम	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४४
प्रथानमन्तरी कृषि आधुनिकीकरण प्रयोजना ३१२००९०९६					
१०२४	आव. २०७९/०० मा द्वापाना भएको गाई/भैंसी पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्वरता	प्रधानमन्तरी कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०२
१०२५	आव. २०७९/०० मा द्वापाना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्वरता	प्रधानमन्तरी कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,८८
कृषि विभाग ३१२००९१					
१०२६	कृषि तथा पशुपत्ती बाजारीकरणका लागि कृषि एप्युलेस्ट	कृषि तथा पशुपत्ती बाजारीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,७५
१०२७	कृषि स्नातक क्राचार	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,२७
१०२८	कृषि याचिकित्करण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि याचिकित्करण प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
१०२९	फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००
१०३०	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	शीर्षिक	स्रोत	जम्मा
१०३१	उत्तर बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	वित विजन उत्तादन आपूर्ति तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - काठांड अनुदान		१,५०
१०३२	खाद्यावालीको उत्तर बीउ उपयोगमा अनुदान(धनाँ गहुँ-मक्खी)	वित विजन उत्तादन आपूर्ति तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - काठांड अनुदान		१२,००
१०३३	सूचना प्रकाशन तथा उत्तर बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	वित विजन उत्तादन आपूर्ति तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - काठांड अनुदान		१,५०
पशु सेवा विभाग ३१२०३०१						
१०३४	छुप्पी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	छुप्पी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काठांड अनुदान		१०,००
१०३५	कृषिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नश्त सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - काठांड अनुदान		१,५०
१०३६	इन्प्रेडिमियोलोजिकल रिपोर्ट्सङ्कु	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काठांड अनुदान		१२
१०३७	महामरी/आकात्सिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काठांड अनुदान		१,००
१०३८	हरियो धन्त्स विस्तार कार्यक्रिम	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काठांड अनुदान		८,०९
१०३९	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काठांड अनुदान		६,००
१०४०	माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काठांड अनुदान		२०,३७
राष्ट्रिय परिवयपत्र तथा पंजिकरण विभाग ३१४०१०१						
१०४१	एम.आई.एम. अपरेटर र फिल्ट सहायक पारिश्रमिक, चाइन्वर खर्त तथा पोशाक खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सुदूर्ढीकरण	२११११	आई.डि.ए - सोधमर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)		७,४७
अन्य विविध रुचर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको विचारपन लागायतको रुचर्च						
१०४२	समसलद समान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सुदूर्ढीकरण	२२३१	आई.डि.ए - सोधमर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)		५३
१०४३	समसलद समान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सुदूर्ढीकरण	२२३१	आई.डि.ए - सोधमर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)		५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०४४	एम. आई. एम. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक प्रमण भन्ना/यात्रियात सर्वै/ईचन	सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सुदूर्बलीकरण	२२६९२	आई डि ए - सोधमर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)	५०
१०४५	गरिव घर परिवार परिवार नाथा परिवार पत्र वितरण कार्यक्रम ३३००९०९	गरिव घर परिवार परिवार नाथा परिवार पत्र वितरण	२२६२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	२,००
१०४६	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद ३४३४३०९१	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१,००
१०४७	झोटेङ्गे पुल क्षेत्रात कार्यक्रम ३४७०३१०३	धोटेङ्गे पुल क्षेत्रात कार्यक्रम ३४७०३१०३	३१९५१	नेपाल सरकार - काद (आन्तरिक क्रण)	२०,००
१०४८	साना सिंचाइ कार्यक्रम ३४७०२१०६	क्रमागत सिंचाइ आयोजना	३१९५६	स्वीटजरल्टाङ्क - एस ई सी - काद अनुदान (बैदेशिक)	५,४४
१०४९	केराबारी सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाइ आयोजना	३१९५६	नेपाल सरकार - काद अनुदान	३,८६
१०५०	कालीखोला सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाइ आयोजना	३१९५६	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१४,४५
१०५१	कालीखोला सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाइ आयोजना	३१९५६	स्वीटजरल्टाङ्क - एस ई सी - काद अनुदान (बैदेशिक)	२२,१५
१०५२	सुदूरत्रिभुवन सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाइ आयोजना	३१९५६	स्वीटजरल्टाङ्क - एस ई सी - काद अनुदान (बैदेशिक)	२१,६५
१०५३	सुदूरत्रिभुवन सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाइ आयोजना	३१९५६	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१४,४३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०५४	अदृशी खोला मुहान बढारे कुलो सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५६	स्वीटजरल्टाङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१०, ३०
१०५७	अदृशी खोला मुहान बढारे कुलो सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५७	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	६, ८७
१०५६	आरबोटे सिरान कुलो सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५६	स्वीटजरल्टाङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१६, ७१
१०५७	आरबोटे सिरान कुलो सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५७	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	११, १४
१०५८	ओद्री खोला सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५७	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१, ०२
१०५९	ओद्री खोला सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५७	स्वीटजरल्टाङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१३, ५३
१०६०	खाल्टेबेसी सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५७	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	६, ५६
१०६१	खाल्टेबेसी सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५७	स्वीटजरल्टाङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१, ८३
१०६२	ठाडेखोला सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५७	स्वीटजरल्टाङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१, ११
१०६३	ठाडेखोला सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५७	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	६, १३
१०६४	मझुवा झोला सातधे सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५७	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१३, ३०
१०६५	मझुवा झोला सातधे सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५७	स्वीटजरल्टाङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१४, ८८
१०६६	रोड-टोल सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५७	स्वीटजरल्टाङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१३, ७२
१०६७	रोड-टोल सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५७	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१, ९५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत तह ३५००००१४					
आधारभूत तहका स्वीकृत दरवर्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि लाभ भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राष्ट्रका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	आधारभूत शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१९, ३७, ००	
माध्यमिक तह ३५००००१५					
माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवर्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि लाभ भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राष्ट्रका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	माध्यमिक तह	२११११	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५, ४९, ००	
विधालय शिक्षा क्षेत्र योजना ३५००१८१					
प्रारम्भिक बाल विकास सहनकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विधालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विधालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधनाहुने क्रण (बैदेशिक)	३८, ९४	
प्रारम्भिक बाल विकास सहनकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विधालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विधालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२११११	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१, २५, ९८	
प्रारम्भिक बाल विकास सहनकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विधालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विधालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधनाहुने क्रण (बैदेशिक)	२२, ७७	
आ.व. २०७१/० मा छोनाट नग प्रशिक्षणका कार्यगत अग्यासहितको तालिम सञ्चालन निरस्तररता	विधालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीटजरल्टाङ्क - एस.डी.सी. - कागद अनुदान (बैदेशिक)	२०, ९६	
कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	विधालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीटजरल्टाङ्क - एस.डी.सी. - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१, ००	
कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा प्रत्याहुन	विधालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीटजरल्टाङ्क - एस.डी.सी. - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१, ८०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०७६	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीटजरस्ट्राइड - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१८,८०
१०७७	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसञ्चालन सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीटजरस्ट्राइड - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	७५
१०७८	कोमिड-९९ बाट फुँको शौश्किक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्को सम्यमा सिकाइ निरस्तराका लागि कार्यक्रम	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधमना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,०४
१०७९	कोमिड-९९ बाट फुँको शौश्किक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्को सम्यमा सिकाइ निरस्तराका लागि कार्यक्रम	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३,३५
१०८०	कोमिड-९९ बाट फुँको शौश्किक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्को सम्यमा सिकाइ निरस्तराका लागि कार्यक्रम	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधमना अनुदान (बैदेशिक)	६१
१०८१	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीटजरस्ट्राइड - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	३,००
१०८२	वृत्ति मार्गनिर्देशन सञ्चालन तथा आवधिक/वार्षिक योजना निर्माण आवधिक/वार्षिक योजना निर्माण	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीटजरस्ट्राइड - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१,००
१०८३	वृत्ति-मार्ग निर्देशनका लागि छनेट भएका विद्यालयका व्यवस्थापकहरूलाई अभिमुखीकरण	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीटजरस्ट्राइड - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१,००
१०८४	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुमानसञ्चयी कार्यविधि तथा निर्देशनका लागि व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुमानसञ्चयी	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीटजरस्ट्राइड - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१,००
१०८५	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन अनुमानसञ्चयी प्रचार-प्रसार	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीटजरस्ट्राइड - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	८४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०८६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनैपचारिक तथा टैकाल्टिक शिक्षा कार्यक्रम (एस्परात विद्यालय, टैकाल्टिक विद्यालय, साक्षरता र निरतर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)	२,५७
१०८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनैपचारिक तथा टैकाल्टिक शिक्षा कार्यक्रम (एस्परात विद्यालय, टैकाल्टिक विद्यालय, साक्षरता र निरतर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधमन्त्र अनुदान (बैदेशिक)	१,४९
१०८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनैपचारिक तथा टैकाल्टिक शिक्षा कार्यक्रम (एस्परात विद्यालय, टैकाल्टिक विद्यालय, साक्षरता र निरतर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	८,२६
१०८९	शैक्षिक युश्यसनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	नेपाल सरकार - काठ अनुदान	१,१६
१०९०	शैक्षिक युश्यसनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधमन्त्र अनुदान (बैदेशिक)	१,६५
१०९१	शैक्षिक युश्यसनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)	२,८५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०१२	स्थानीय ठहका निर्वाचित जन-प्रतिनिधि र अन्य सरोकारवालाको सहभगीतामा परियोजना अभियुक्तकरण	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्थीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	६५
१०१३	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला वीच समन्वय छलफल/अन्तर्रकिया	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्थीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	५४
१०१४	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९-१०)लाई वृत्ति-मासिनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्थीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	२, ७०
१०१५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटी आड व्यवस्थापन	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१२, २३
१०१६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटी आड व्यवस्थापन	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एसइएसपी - सोधमर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)	३, ८०
१०१७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटी आड व्यवस्थापन	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एसइएसपी - सोधमर्ता अनुदान (बैदेशिक)	२, २१
१०१८	आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अझेझेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एसइएसपी - सोधमर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)	५, ७०
१०१९	आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अझेझेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एसइएसपी - सोधमर्ता अनुदान (बैदेशिक)	२, ७३
१०२०	आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अझेझेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१५, १४
१०२१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एसइएसपी - सोधमर्ता हुने ऋण (बैदेशिक)	१७, ६९
१०२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	५६, ९६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११०३	तोकिएका विद्यार्थीको तिचा खोजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३१९	एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता अनुदान (बैदेशिक)	१०,२९
११०४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३१९	एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता द्वारे ऋण (बैदेशिक)	६,५०
११०५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३१९	एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता अनुदान (बैदेशिक)	३,७८
११०६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३१९	नेपाल सरकार - कारद अनुदान	२०,११
११०७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अड्डेर्जी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३१९	एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता द्वारे ऋण (बैदेशिक)	७,१०
११०८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अड्डेर्जी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३१९	नेपाल सरकार - कारद अनुदान	२२,८५
११०९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अड्डेर्जी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३१९	एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता अनुदान (बैदेशिक)	४,९३
१११०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३१९	एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता अनुदान (बैदेशिक)	५,४३
११११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३१९	नेपाल सरकार - कारद अनुदान	३,०६
१११२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणासर सुहृदीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३१९	एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता अनुदान (बैदेशिक)	१०,२३
१११३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणासर सुहृदीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३१९	नेपाल सरकार - कारद अनुदान	५६,६७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१११४	विद्यालयमा ऐक्सिक गुणस्तर सुहृदीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रैत्याहान अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)	१७,६०
१११५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चल पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)	७,६७
१११६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चल पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता अनुदान (बैदेशिक)	४,४६
१११७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चल पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,६९
१११८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)	५,२०
१११९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता अनुदान (बैदेशिक)	३,२२
११२०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६,७१
११२१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम ३६५००१०६	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधमर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)	९,३४
११२२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,५०
११२३	पोषण संचेदनहात (खानपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवक्ता) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,५०

स्वास्थ्य क्षेत्र मुद्रार कार्यक्रम ३७०००१४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्थानिक	स्रोत	जम्मा
११२४	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१।०।१५ शेष्या आधारमूल अस्पतालको शृङ्खित दायित्व मुक्ती गर्ने। प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा ३७००९१०१२	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	३११६९	नेपाल सरकार - कागद (आन्तरिक ऋण)	२०,००
११२५	स्थानीय ठहराका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र-अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यालय स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवर्ती अनुसारको तेलय, महागी भ्रातार पोषाक भ्राता	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	२११११	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	४,४५,००
क्षयरोग नियन्त्रण ३७००९१०१०९					
११२६	आकस्मिक अवक्षमा औसधि एवं ल्याब समाजी डुवानी, रेकार्डिङ तथा रिपोर्टिङकालागि फर्म फरमेट छाइ, ई-टिबि रजिस्टर अव्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सञ्चारी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिष्टण तथा सुपरिदेशण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अध्य बारिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश	क्षयरोग नियन्त्रण	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	९६
११२७	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियुक्तिकरण एवम् घरदेलो क्षयरोग खोजपत्रालाल कार्यक्रमा क्षयरोगका जोखिम सम्बन्ध तथा स्वास्थ्य सेवाको पहच कम-भारका समुदायमा सकृद श्यरोग खोजपत्रालाल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पांच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम... ... परिवार कल्याण कार्यक्रम ३७००९१०१०३	क्षयरोग नियन्त्रण	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,०४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११२८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्टाण, समस्ता तथा पहुँच कार्यक्रम)	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३,४०
११२९	किशोरिक्षेत्री स्वास्थ्य सेवा	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,९६
११३०	नियमित खोप मुद्दैकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एक आईपीभी, खोप अभियान-बोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना सझलन तथा व्याबस्थापन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको सम्प्रक्षार सुख्योजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गाठ्नी, पूर्ण खोप वडा, पालिका मु	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३,३२
११३१	प्रजनन-रुणाता स्वास्थ्य सेवा	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,२८
११३२	परिवार योजना सेवा	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१,४४
११३३	पोषण विशेष कार्यक्रम	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	७,९६
११३४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्पेणा सेवा, रक्तसंचार, त्यानो झोला, निशुल्क अपपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१२,८२
११३५	स्थानिय तह माफत भातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	८,०७
११३६	स्थानिय तहको साझेदारीमा कार्यिह १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत सञ्चालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दाढुरा रुबेला खोप अभियान सञ्चालन एवं	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३,५६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
	व्याबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिका अभियानकरण र योजनागोची)				
११३७	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम ३०००१०५	फिटजन्ट रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् पूल्याइन तथा किंजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तर्राष्ट्रिय तथा Active Case Detection तथा slide द्वारानी समेत (औलो २ कालाजार)	महामारी रोग नियन्त्रण	२२५२२ नेपाल सरकार - कागद अनुदान	३०
११३८	क्रु-गोटिक रोगहरू, AMR सञ्चारी पेरखी तथा अभियानकरण, AMR Day, Rabies Day	महामारी रोग नियन्त्रण	२२५२२ नेपाल सरकार - कागद अनुदान	१६	
११३९	बिश्व करबाप दिवस तथा आत्महत्या दृष्टिकोण दिवस मानाउने तथा माहिनी सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयमसंरचिक हरूलाई नमस्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियानकरण	महामारी रोग नियन्त्रण	२२५२२ नेपाल सरकार - कागद अनुदान	४४	
११४०	स्थलगत अन्तरालिक सिमा-नाकामा रेहका हेतु डेस्कहरूको कार्यालयालन, भइतिआउने (sample transport, communication, water bill, internet, maintenance)	महामारी रोग नियन्त्रण	२२५२२ नेपाल सरकार - कागद अनुदान	४,०९	
११४१	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम ३०००१०७	पालिका तस्रमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा मेरिपिकेशन एवं गुणस्तर सुधार तार्थी अधिकारिक एवं बालिक समिक्षा	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२ नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२,००
	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र ३७००१०९				१११

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्वे शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१९४२	विद्यालय स्थान्य शिक्षा, खारस्थ आमा समूह तथा महिला स्थान्य स्थग सीधिकाइरका लागि समाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्थान्य शिक्षा तथा संचार	२२५२२	नेपाल सरकार - नारद अनुदान	६०
१९४३	सुनिजन्ट्व पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको नृतिकण्ण सञ्चारी सचेतना कार्यक्रम	स्थान्य शिक्षा तथा संचार	२२५२२	नेपाल सरकार - नारद अनुदान	२५
१९४४	स्थान्य पालिका सबान्चि छलफल/ बैठक कार्यक्रम	स्थान्य शिक्षा तथा संचार	२२५२२	नेपाल सरकार - नारद अनुदान	१५
उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम ३७०००११५					
१९४५	आधारमूल तथा आकस्मिक स्थान्य सेवाको लागि औषधिरवारिद	उपचारात्मक सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नारद अनुदान	११,८७
१९४६	स्थान्य चोकी (आधारमूल स्थान्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापाङ्क कार्यक्रम (अग्रिम्यकीण, समिक्षा, कलो अप, अनुग्रन तथा सुदृढिकण समेत) नस्तिङ्ग तथा समाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम ३७०००११६	उपचारात्मक सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नारद अनुदान	१,१३
१९४७	रास्तिय महिला स्थान्य खर्चंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मानाउने खर्च समेत)	नस्तिङ्ग तथा समाजिक सुरक्षा सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नारद अनुदान	३९,००
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ३७०००१०९					
१९४८	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२३१	नेपाल सरकार - नारद अनुदान	१,२६
१९४९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२१११	नेपाल सरकार - नारद अनुदान	४,६०
१९५०	रिनी स्थान्यम सेवक परिवालन	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२१११	नेपाल सरकार - नारद अनुदान	६,६४
१९५१	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२३१	नेपाल सरकार - नारद अनुदान	२,३४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च	स्रोत	जम्मा
११५२	वितीय साक्षरता सहजताको सेवा करार	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - काद अनुदान	४,६०
११५३	वैदेशिक रोजगारिखाट स्टोरेश पर्कको व्यक्तिहरूका सेवा करार	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२१५२१	नेपाल सरकार - काद अनुदान	५०
११५४	सक्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	३
११५५	वैदेशिक रोजगारिमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गणण अभियानकोरण कार्यक्रम	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२१५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	८२
११५६	सरोकारवालाहस्तसँगको अन्तर्राष्ट्रियात्मा अभियानकोरण कार्यक्रम (प्रहरी / पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/मिडिया) स्थानीय तहको विषयगत शाखा जरूरै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका, समुदायका अध्युवाहकलाई समाजिको असर तथा प्रभाव, कागदबालाई समाजिक बहिस्तरकरण र प्रभाव त्यून सामूहिक अनुगमन तथा मूल्यांकन	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२६११	नेपाल सरकार - काद अनुदान	४०
११५७	सुरक्षित वैदेशिक गेजारारीसँग सम्बन्धी मुदुवाय अभियानकोरण कार्यक्रम	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२१५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१२
११५८	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२११२१	नेपाल सरकार - काद अनुदान	२०
११५९	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समिको बैठक (LGPMC Meeting)	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२२१४	नेपाल सरकार - काद अनुदान	२०
११६०	स्थानीय तहमा सामै कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कर्मचारी श्रमण तरिका कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	४०
११६१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम ३७९००१०२	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२६१२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	सर्व	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११६२	रोजगार संयोजकको तलाव	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२११७१	नेपाल सरकार - काद अनुदान		५,८८
११६३	रोजगार संयोजकको प्रसाक	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२११२७	नेपाल सरकार - काद अनुदान		१०
११६४	रोजगारी सुञ्जना (नेपाल सरकार)	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान		२३, २२
११६५	युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना ३७१००१०३	अन्य विविध सर्व (विद्या, पानि लागाचत अन्य विविध)	युवा रूप परियोजना	२२७७१	आई डि.ए - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)	२४
११६६	प्राचिकिक सहायकको तलाव	युवा रूप परियोजना	२११११	आई डि.ए - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)		४, ५२
११६७	प्राचिकिक सहायकको प्रसाक	युवा रूप परियोजना	२११२१	आई डि.ए - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)		१०
११६८	रोजगार संचाल मञ्चको सञ्चालन	युवा रूप परियोजना	२२५२२	आई डि.ए - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)		३०
११६९	रोजगार सहायकको तलाव	युवा रूप परियोजना	२११११	आई डि.ए - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)		४, ५२
११७०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	युवा रूप परियोजना	२११२१	आई डि.ए - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)		१०
११७१	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मस्तलाद्द खर्च	युवा रूप परियोजना	२२३१	आई डि.ए - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)		७८
११७२	रोजगार सेवा केन्द्रको मुद्दिकरण (कम्प्यूट, फर्निचर किक्चरसं, वस्त्रासर्ग, अन्य विद्युतीय उपकरण)	युवा रूप परियोजना	३११२३	आई डि.ए - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)		२, ००
११७३	रोजगारी सुञ्जना (आई.डि.ए)	युवा रूप परियोजना	२२५२२	आई डि.ए - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)		२२, ८४
११७४	श्रमको सम्पादन राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	युवा रूप परियोजना	२२५२२	आई डि.ए - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)		६०
११७५	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	युवा रूप परियोजना	२२५२२	आई डि.ए - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)		४६
११७६	स्थानीय तहको रोजगार छानीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यात्वन	युवा रूप परियोजना	२२५२२	आई डि.ए - सोधमन्त्र हुने क्रण (बैदेशिक)		५०
वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका लागि पुन एकिकरण परियोजना ३७१००१०४						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११७७	अनुग्रहान थाए यात्रायात (रोजगार सूचनाकेतदृशे रेमि फोटोकल पर्सन)	पुन एकिकरण परियोजना	२२६११ स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१,२०	
११७८	उद्यमशीलता, बजार सम्बन्ध विस्तार, समीक्षा विकास एवम् व्यवसाय सुरुचाती सहयोग	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२ स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	६,००	
११७९	करार कर्मचारीहरुको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च ४ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२१२११ स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	३,०७	
११८०	करार कर्मचारीहरुको सञ्चित विदा रकम भुकानी खर्च ४ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२११११ स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१,५७	
११८१	करार कर्मचारीहरुलाई चाइपर्ट खर्च ४ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२११११ स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१,५७	
११८२	करार कर्मचारीहरुलाई पोसाक खर्च ४ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२११२१ स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	४०	
११८३	करार कर्मचारीहरुलाई महङ्गी भता ४ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२११३२ स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१६	
११८४	कार्यालय सञ्चालन खर्च	पुन एकिकरण परियोजना	२२३१ स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	१६	
११८५	परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारी द्वारा अनुग्रह खर्च	पुन एकिकरण परियोजना	२२६११ स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	५०	
११८६	परियोजना कार्यान्वयन समितिको बैठक	पुन एकिकरण परियोजना	२११३४ स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	६०	
११८७	परिवार प्राप्तमर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत हेठो तह) १ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२११११ स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - कागद अनुदान (बैदेशिक)	५,२५	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापके नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१९८८	बजार सम्बन्ध विकासका लागि सेवा प्रदायक परिचालना	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	५०
१९८९	यातायात अभ्यास खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हुए रोजगार सेवा केंद्र) रेमि फोकेल पर्सन लाई तहह) १ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२२६१२	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१, २०
१९९०	रोजगार परामर्शकात्को पारिश्रमिक (अधिकृत छेठौं तहह) १ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२११११	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	५, २५
१९९१	वार्षिक कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्फमा गोची परियारहणलाई पुः एकिकरण अभियुक्तकरण सत्र	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	६५
१९९२	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूतया सरकारी अधिकारीहरू बीच अन्तर्रक्षिया बैठक	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	५०
१९९३	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरू र स्थानीय संसालको मुरुवाती सहयोग सञ्चालन रहन्छ	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	२४
१९९४	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको नव गठित संसालको मुरुवाती सहयोग सञ्चालन रहन्छ	पुन एकिकरण परियोजना	२२३११	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	२५
१९९५	स्थानीय सञ्जाल गठन	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	५०
१९९६	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्थाको स्थानीति सहयोग	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१, ००
१९९७	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरूको संजालको बैठक	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	३०
१९९८	शाखा प्रमुखहरू संग समन्वय बैठक	पुन एकिकरण परियोजना	२११३४	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	४०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	खर्च स्रोत	जम्मा
१९९९	संचार तथा समन्वय खर्च (रोजगार सूचना केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन)	पुन एकिकरण परियोजना	२२११२	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (बैंदेशिक)	३०
१२००	सरोकारलाइहरु संग शिफारिस पदतीका लागि समन्वय बैठक (सामाजिक त्वाया, मानसिक स्थान्त्रय उपचार)	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (बैंदेशिक)	२०
१२०१	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) खरिद	पुन एकिकरण परियोजना	३११२१	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (बैंदेशिक)	४,००
१२०२	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) सर्वतथा इच्छन खर्च	पुन एकिकरण परियोजना	२२२३	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (बैंदेशिक)	३२
१२०३	सामाजिक अभियानकरण कार्यक्रम- पुस्तकोकरण	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (बैंदेशिक)	४४
१२०४	सामाजिक परिचालकको भारिश्विक (सहायक पांचों तह) २ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२११११	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (बैंदेशिक)	८,३२
१२०५	सेवा प्रदायक संस्थाहरु संग समन्वय बैठक (बिडीएस, वित्तीय संस्था)	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (बैंदेशिक)	२०
१२०६	स्थानीय पाठ्याधिकारीहरु संग परियोजना सञ्चालन अभियानकरण कार्यक्रम	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (बैंदेशिक)	७५
१२०७	स्थानीय स्तरमा फिल्टर २ पुँ: एकिकरण योजना सदृशहरू फैलाउन समुदायिक समूह सञ्ज	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ई सी - नगद अनुदान (बैंदेशिक)	५०
१२०८	८०१०३४०४५१२ सहीवीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२०९	कार्योक विद्यालयमा भवन निर्माण आयोजना (क्रमागत)	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - काठ (आन्तरिक क्रमा)	१,५०,००
०१०३६४५१३ सहृदयी सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमसम्बुद्धक अनुदान					
१२१०	कृत्याम उड्डेश-पूर्णाङ्गांडा साइक्लिङ्क ट्रैयाक निर्माण(क्रमागत)	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,००
१२११	कृत्याम उड्डेश-पूर्णाङ्गांडा साइक्लिङ्क ट्रैयाक निर्माण(क्रमागत)	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - काठ (आन्तरिक क्रमा)	१,५०,००
१२१२	बरबोटे कर्टर्चुइँ छिरुया सडक स्तरोन्नति आयोजना (सून-पा:-१, ३ र ४)	यातायात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - काठ (आन्तरिक क्रमा)	५०,००
१२१३	बरबोटे कर्टर्चुइँ छिरुया सडक स्तरोन्नति आयोजना (सून-पा:-१, ३ र ४)	यातायात पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
०१०३४४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (असर्त अनुदान)					
१२१४	पुकाको पालना प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१२१५	अंधेरी खोला मुहान बढारे कुलो सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाई आयोजना	३११६५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	८,८६
१२१६	आरबोटे सिरान कुलो सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाई आयोजना	३११६५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	११,१४
१२१७	ओदी खोला सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाई आयोजना	३११६५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,०२
१२१८	केराबारी सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाई आयोजना	३११६५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	३,९६
१२१९	कालीखोला सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाई आयोजना	३११६५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१४,७६
१२२०	खाल्टेवासी सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाई आयोजना	३११६५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	६,६५
१२२१	ठाडे खोला सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाई आयोजना	३११६५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	६,१३
१२२२	मझुला खोला सातघारे सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाई आयोजना	३११६५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१३,२९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२२३	रोड टोल सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाई आयोजना	३१७५५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	९, ९५
१२२४	सुदर्शन सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाई आयोजना	३१७५६	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	९४, ४३
१२२५	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिस्टिक खरिद तथा प्राविधिक परिश्रमिक खर्च	पशुपन्थी विकास	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	४, ५०
१२२६	लेचा संग्रहालयका जातजातिहरूको सांस्कृतिक महोस्तव सृष्टीदेव नागरपालिका इलाम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१०, ००
१२२७	कट्टेहुङ्क खेलमैदान, सुन्नपा. ३	सुन्न तथा खेलकुद	३१७५९	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१०, ००
१२२८	स्थानीय तह सौंगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्घमिलाता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम	सामाजिक समावैशीकरण	२२५१२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२, ००
१२२९	स्थानीय तहहरूमध्ये को साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्घमिलाता व्यवसाय अनुदान	सामाजिक समावैशीकरण	२२५१२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५, ००
१२३०	अपाङ्गकूता रोकथाम तथा पुस्तर्थापना कार्यक्रम	सामाजिक समावैशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	८, ००
१२३१	बाल विवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	सामाजिक समावैशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	६६
१२३२	बाल विवाह विरुद्धको प्रदेश रणनीति कार्यान्वयन अभियान	सामाजिक समावैशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५, ००
१२३३	तीर्णिक हिंसा विवारणका लागि स्थानीय तहमा सरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान	सामाजिक समावैशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
१२३४	करफोक विद्या मादिर बहुमुखी क्याम्पसलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५, ००
१२०३०४०४०५२३	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम सम्पुरुक अनुदान	यातयात पूर्वाधार	३१७५१	आन्तरिक श्रेत - नगद	८५, ००
१२३५	११४,२२७९ फिल्कल गुब्बाराथ मलिम झुटेमझ्याड सडक सरकारी सुन्नपा १० १२				

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीरिक	स्रोत	जम्मा
१२३६	११४२२७९१ फिक्चरल गुवाहाटी मलिम जुरेमझाड सहकर सरोबरी सुनपा १० २ ९२	यातयात पूर्वधार	३१९६१	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	६५,००
१२३७	११४७६७६ सिङ्ग-सल्लेरी-नसरी भज्जाइ-मेवी बाजार सहक आयोजना सुनपा ४	यातयात पूर्वधार	३१९६१	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	६५,००
१२३८	११४७६७६ सिङ्ग-सल्लेरी-नसरी भज्जाइ-मेवी बाजार सहक आयोजना सुनपा ४	यातयात पूर्वधार	३१९६१	आत्मरिक श्रोत - नगद	६५,००
८०१०३४०४१४२४४ अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम					
१२३९	२४३ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको आवाशीय संरचना सुधार सहयोग	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२२१	नेपाल सरकार - काद अनुदान	२,००
१२४०	२४३ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुकोलाई सिप्लिक २ व्यवसायिक तालिम	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१,००
१२४१	२४३ अतरार्थिय अपाङ्गता दिवस मनाउने	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१,४०
१२४२	२४३ अपाङ्गता भएका महिलाहराई स्थानिती घाउ वितरण	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौँडफॉड - सइधीय सरकार - नगद	३,००
१२४३	२४३ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्थान्य बिमा सहयोग	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	६,००
१२४४	२४३ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई स्थान्य उपचार तथा सहयोग समाग्री सहयोग	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	४,००
१२४५	२४३ अपाङ्गता समन्वय समितिको बोठक सञ्चालन	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१,००
१२४६	२४३ अपाङ्गता सहयोगता कक्ष सञ्चालन	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	२,५०
१२४७	२४३ किशोर किशोरलाई प्रजनन स्थान्य र अपाङ्गता रोकथान सम्बन्धी अभियुक्तीकरण	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - काद अनुदान	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२४८	२४.३ नगर स्तरिय मिलिजुली सम्बुद्ध बैठक र क्षमता विकास	अपाङ्गुला पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
१२४९	२४.३ प्रविधि हस्तान्तरण	अपाङ्गुला पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - कागद अनुदान	२,००
कुल जम्मा					१, २६, २६, ७९